
تیترهای‌امروز
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اسرائیل‌در‌تنگنا

‌نظم‌جهانی
یا‌سود‌امریکایی؟

‌جدال‌بزرگ
برای‌قهرمانی

کمتر‌از‌‌10درصد‌
رودخانه‌های‌

گلستان‌لایروبی‌
شده‌است

حزب الله لبنان همچنان 
دامنه عملیات  خود را در جبهه 

شمالی گسترش می دهد

نگاهی به ایفای نقش متفاوت 
 ایالات متحده و چین 

در سیاست بین الملل

فینال تمام ایرانی باشگاه های  
والیبال آسیا

حادثه سیل کلاله بدون تلفات 
جانی اما با یک هشدار

شورای‌عالی‌‌علوم،‌تحقیقات‌و‌فناوری‌فعال‌شود

محمدرضا عارف صبح روز گذشته ۲4 شهریور 14۰۳، در اجلاس رؤسای دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی، پژوهشی و فناوری کشور با اشاره به اینکه در حال حاضر 
در کیفیت دانشگاه ها در منطقه جایگاه دوم را داریم، تصریح کرد: آیا با این روندی که طی کردیم، می توانیم رتبه دوم مان را حفظ کنیم؟ باید رتبه اول را می داشتیم؛ 

نه منطقه نه دنیا صبر نمی کند ما پیشرفت کنیم، ما در منطقه ای پویا زندگی می کنیم که شاخص های پیشرفت بتدریج روند خوب و خوب تری را طی می کند.
6

معاون اول رئیس جمهور:

غربی ها مسیر خود را 
عوض کنند

واکنش عراقچی به فضاسازی جدید غرب علیه ایران:

فضاسازی‌علیه‌ایران‌بهانه‌ای‌برای‌ارسال‌موشک‌های‌
بالستیک‌غرب‌به‌اوکراین‌است

رحمان قهرمانپور، کارشناس مسائل استراتژیک در گفت و گو با »ایران« مطرح کرد

بازنگری‌و‌بازطراحی؛‌مهم‌ترین‌دستورکار‌پزشکیان

 دستور کار نوسازی سالانه 
100 هزار واحد فرسوده 

 »ایران« از الزامات  و پیش نیازهای تحقق اهداف دولت چهاردهم گزارش می دهد

 نقشه راه مسکن در برنامه هفتم توسعه شفاف سازی شد ؛
دولت راه دشواری دارد

‌باب‌برخورد‌سلیقه‌ای‌با‌اساتید‌
و‌دانشجویان‌بسته‌می‌شود

در بزنگاه طرح ادعای واهی ارسال  
تسلیحات ایران به روسیه مطرح شد

 ضرورت هماهنگی میدان
 رسانه و  دیپلماسی

 حملات مقاومت
و مهاجرت معکوس 

شهرک نشینان

 پیام تبریک
فرمانده کل  سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی

  یکشنبه ۲5 شهریور 14۰۳
  11 ربیع الاول 1446
  سال سی ام
 شماره 8554
  ۲۰ صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5۰۰۰ تومان

nline

 در لحظه بخوان
 ایران بخوان

www.ion.ir
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‌‌‌پسری‌که‌خواهرش‌را‌
آتش‌زد،‌قصاص‌نمی‌شود
‌‌‌مرگ‌‌2لکوموتیوران
در‌تصادف‌قطار‌بندرعباس
‌‌‌برخورد‌دو‌‌اقیانوس‌پیما‌‌

در‌‌آب‌های‌کیش
‌‌‌تخریب‌‌5خودرو‌‌
در‌ریزش‌داربست‌

ساختمان

بخوان
بخوان

بخوانبخوان

بخوان
بخوان
بخوانبخوان

15 7 8

۳

۲

9

۲

‌با‌توجه‌به‌اهمیت‌زنجیره‌ارزش‌و‌
‌در‌ خدمات‌مؤثر‌صنعت‌فضایی‌کشور

بخش‌های‌دفاعی،‌پژوهشی‌،‌دانشگاهی،‌
کشاورزی‌و‌توسعه‌دیگر‌صنایع‌کشور،‌این‌
حوزه‌مورد‌توجه‌ویژه‌دولت‌چهاردهم‌
‌دارد‌و‌پرتاب‌ماهواره‌تحقیقاتی‌ قرار

‌روز‌گذشته،‌به‌عنوان‌یکی‌ »چمران-1«‌در
از‌جلوه‌های‌تجلی‌بخش‌همکاری‌دولت‌
و‌سپاه‌پاسداران‌انقلاب‌اسلامی،‌گواهی‌

بر‌این‌ادعاست.

‌با‌همکاری‌دولت‌و‌سپاه‌
جدیدترین‌ماهواره‌تحقیقاتی‌
کشورمان‌باموفقیت‌پرتاب‌شد

 »چمران- 1«
‌نماد‌عزم‌ایرانیان
‌برای‌‌تسخیر‌فضا

جزئیات‌یک‌ماهواره
»چمران-‌1«‌حدود‌‌۶0کیلوگرم‌وزن‌دارد‌و‌مأموریت‌اصلی‌آن‌
تست‌سیستم‌های‌سخت‌افزاری‌و‌نرم‌افزاری‌برای‌اثبات‌

‌ارتفاع‌و‌فاز‌است. ‌مداری‌در فناوری‌مانور

‌سامانه‌های‌ ‌سرد‌در ارزیابی‌زیرسامانه‌پیشرانش‌گاز
فضایی‌و‌عملکرد‌زیرسامانه‌های‌ناوبری‌و‌کنترل‌وضعیت‌
از‌مأموریت‌های‌فرعی‌ماهواره‌چمران-‌1به‌شمار‌می‌رود.

‌امیرعلی‌حاجی‌زاده:‌ سردار
ماهواره »چمران - ۱« با ماهواره بر قائم 
۱۰۰ در مدار ۵۵۰ کیلومتری تزریق شد 
و با پرتابگر سه مرحله ای در مدار قرار 
گرفت. این ماهواره با سرعت ۷.۵ 
کیلومتر بر ثانیه در مدار قرار گرفت.

بلومبرگ:‌شبکه تلویزیونی دولتی 
جمهوری اسلامی ایران گزارش داد 
که این کشور روز شنبه یک ماهواره 
تحقیقاتی ساخت داخل را به فضا 

پرتاب کرده است.

اورشلیم‌پست:‌رسانه های دولتی ایران گزارش 
دادند این کشور ماهواره تحقیقاتی چمران-1 
خود را روز شنبه به مدار زمین فرستاده که 
این، دومین پرتاب موفق ماهواره برای آن در 

سال جاری محسوب می شود.

ایندیا‌تودی:‌ارسال ماهواره ایران به فضا، اولین 
بار در دوره ریاست جمهوری مسعود پزشکیان. 
ایران روز شنبه یک ماهواره تحقیقاتی را با 
موشک ساخته شده توسط سپاه پاسداران به 

مدار زمین فرستاد.

و‌ ‌ نیوز ای‌بی‌سی‌ تایمز،‌ اکونومیک‌
روزنامه‌استرالیایی‌کانبرا‌تایمز:‌ ایران 
ماهواره تحقیقاتی چمران- 1 را با استفاده 
از موشک ساخته شده توسط سپاه 
پاسداران با موفقیت به مدار زمین 
فرستاد. گزارش ها حاکی از آن است که 
ایستگاه های زمینی، سیگنال هایی را از 

ماهواره دریافت کرده اند.

بازتاب‌های‌جهانی‌یک‌پرتاب‌موفق

رویترز:‌ پرتاب موفقیت آمیز ماهواره 
ثریا در ماه ژانویه به مدار 75۰ 
کیلومتری زمین،  نشان می دهد 
که ایران، دومین ماهواره را در 
سال جاری میلادی به مدار زمین 

. د ستا فر

هیچ وقت گفت وگوهای سازنده برای 
رسیدن به درک مشترک را ترک نکردیم؛ 

ولی گفت وگو   باید بر اساس احترام 
متقابل باشد، نه تهدید و فشار

شهداب یزد و فولاد سیرجان با 
تصاحب سهمیه جهانی، ساعت 17 
عصر امروز در فینال باشگاه های 
والیبال مردان آسیا، برای قهرمانی 
می جنگند؛ در فینالی تمام ایرانی.

روزنامه  هاآرتص اعلام کرد که 
اسرائیلی های بیشتری به علت 
جنگ و افزایش هزینه زندگی، به 
خارج مهاجرت می کنند. همچنین 
همدلی جهانیان با فلسطین در 
از  ترس  افزایش است و  حال 
عملیات انتقامجویانه، اسرائیلی ها 
در امریکا و اروپای غربی را هم به 

فکر مهاجرت انداخته است.

در کنگره امریکا فشار مضاعفی بر بایدن از طرف هر دو حزب دموکرات و جمهوریخواه 
 وارد می شود که ارسال موشک های بالستیک دوربرد به اوکراین را تسریع کرده

و ممنوعیت آن را بردارند

‌کانون‌بحران‌های‌ پرونده‌سازی‌برای‌قرار‌دادن‌دوباره‌ایران‌در
امنیتی‌به‌واسطه‌ادعای‌فروش‌موشک‌های‌بالستیک‌تهران‌
‌برنامه‌های‌سناریونویسان‌غربی‌ به‌مسکو،‌جدیدترین‌دست‌از
‌این‌برنامه‌دنبال‌می‌کنند.‌ و‌اسرائیلی‌است‌که‌هدف‌مهمی‌را‌از
رحمان‌قهرمانپور،‌استاد‌دانشگاه‌و‌کارشناس‌مسائل‌استراتژیک‌

‌این‌فضاسازی‌های‌ در‌گفت‌و‌گو‌با‌»ایران«،‌هدف‌پنهان‌غرب‌از
ضد‌ایرانی‌را‌ذیل‌تلاش‌این‌کشورها‌برای‌ارسال‌موشک‌های‌
دوربرد‌بالستیک‌به‌اوکراین‌ارزیابی‌می‌کند‌و‌معتقد‌است‌به‌
واسطه‌این‌هدف،‌پروژه‌تبدیل‌ایران‌به‌نوعی‌تهدید‌امنیتی‌

کلید‌خورده‌است.

آمارشرکت بازآفرینی شهری ایران از 
وضعیت بارگذاری اطلاعات نوسازی 

مسکن در تعداد واحدهای وارد شده از 
ابتدای سال 14۰۳ تاکنون نشان می دهد 

5۲هزار و54۰ واحد نوسازی و تعداد 
پروانه های صادره در این مدت ۲6 هزار و 

۳۳7 واحد بوده است.

آخرین قیمت گذاری شیر در اردیبهشت 14۰۲ بود که قیمت 
شیر درب دامداری 15 هزار تومان اعلام شد. اکنون بیش 

از یک سال ونیم از این قیمت گذاری می گذرد و قیمت شیر 
تغییری نکرده است.

اوراق مرابحه سهام در شرایط رونق بازار سهام می تواند به عنوان 
بازوی کمکی در راستای تأمین مالی شرکت  های سرمایه  گذاری و 
هلدینگ ها عمل کند و به کسب سودآوری و بازدهی مناسب این 

گروه از شرکت ها در شرایط رونق بازار کمک کند.

52
هزار‌پروانه

‌دامدارها‌زیر‌بار‌گرانی
نهاده‌ها‌و‌افزایش‌هزینه‌ها

گره‌گشایی‌از‌چالش‌نقدینگی‌
شرکت‌های‌کوچک‌بورسی

 در پاسخ به نارضایتی دامداران
نرخ هر کیلو گرم شیر ۱8 هزار تومان اعلام شد

 تأمین مالی کم ریسک در بازار سرمایه
محقق می شود
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مرتضی گل پور
خبرنگار

گزارش

ح ادعاهایی  اظهارات غیرمسئولانه و طر
برخاف امنیت و منافع ملی در درون کشور 
همواره یکی از موضوعات زیر ذره بین و مورد 
توجه رسانه های معاند و ابزار بهانه جویی 
کشورهای غربی برای اعمال فشار و تحریم 
علیه جمهوری اسامی ایران بوده است. با 
مشخص بودن چنین شرایطی، اینکه فردی 
از جایگاه مهم نمایندگی یا کارشناسی با 
وجود نشستن در برابر دوربین رسانه ملی 
و مخاطبان فرامرزی اش بر ادعایی نادرست 
اصرار کند  که از سوی مقامات عالی نظامی 
و دیپلماسی کشور به دفعات رد و تکذیب 

شده؛ اگر بازی در پازل دشمن نباشد یقیناً 
ترجیح دادن گرایش های سیاسی شخصی بر 

منافع کان ملی است.
بر همین اساس بود که تقطیع اظهارات 
یکی از کارشناسان شبکه خبر  با واکنش های 
متفاوت و گسترده ای مواجه شد. همچنان 
که قابل انتظار بود سخنان تقطیع شده 
این کارشناس در برخی رسانه های معاند 
فارسی زبان تأیید ادعای مقامات امریکایی 
و متحدان اروپایی شان مبنی بر فروش 
موشک و پهپاد از سوی ایران به روسیه 

معرفی شد.

 دستاویزتراشی برای غرب
فضاسازی های غربی با طرح ادعای »ارسال 
موشک های بالستیک کوتاه برد ایرانی برای 
روسیه« که توأمان دو هدف تغییر معادلات 
میدانی در جنگ اوکراین و نیز ایجاد دستاویز 
برای تحمیل فشار بیشتر بر ایران را دنبال 
می کرد از اسفند سال گذشته آغاز و با واکنش 
جدی مقامات دیپلماتیک کشورمان مبنی 
بر کذب بودن این ادعا و تأکید بر بی طرفی 
ایران در جنگ اوکراین همراه شد. اواسط 
ماه مرداد و تنها چند روزی پس از آغاز به کار 
رسمی دولت چهاردهم  بود که ابتدا برخی 

در بزنگاه طرح ادعای واهی ارسال  تسلیحات ایران به روسیه بررسی شد

ضرورت هماهنگی میدان، رسانه و دیپلماسی

رسانه های معاند این دروغ دفن شده را نبش ذره بین
قبر کردند و بافاصله وزارت خارجه امریکا 
در اقدام پیشدستانه برای جلوگیری از تغییر 
فضای بین المللی به نفع ایران و در عین حال 
صدور مجوز ارسال موشک به اوکراین، آن را 
دست گرفت. با این حال این بار اظهارات یک 
نماینده عضو کمیسیون امنیت ملی بود که 
بیش و پیش از موضع مقامات رسمی کشور 
پیرامون موضوع بازتاب پیدا کرد. نماینده ای 
که مدعی بود »ایران در قبال واردات ذرت و 
سویا، موشک و پهپاد صادر می کند و چرا نباید 
به روسیه موشک و پهپاد بدهیم!!« اظهار 
نظری که اگر چه چند روز پس از مواجه شدن 
با واکنش های داخلی از سوی نماینده مذکور 
تکذیب شد اما در هر حال دستاویز مطلوب 

معاندان قرار گرفت.
 

پرهیز از هزینه زایی
این در حالی است که برخاف قابل دفاع 

بودن چند صدایی و نقد در موضوعات 
مربوط به سیاست داخلی، مسائل خطیر 
یی  جا هیچ  خارجی  سیاست  مهم  و 
برای مماشات با اتخاذ مواضع متعارض 
با سیاست های رسمی و اعامی کشور 
نمی گذارد. اظهار نظر واکنش برانگیز آن 
نماینده مجلس مشخص کرد که در کنار 
ضرورت هماهنگی و همراهی دیپلماسی 
و میدان، حالا باید امر بدیهی لازم بودن 
هماهنگی میان محتوای تولیدی رسانه و 
مواضع معدودی از نمایندگان مجلس با 
سیاست های کان کشور را پیگیری کرد. در 
اظهارات هزینه زایی که اشاره شد اگر چه 
ردی از بعضی رقابت های سیاسی- جناحی 
پیداست اما باید امیدوار بود که در ادامه 
در  دست کم  جناحی  رقابت های  مسیر 
مسائل مربوط به سیاست خارجی به نفع 
پاسداری از منافع ملی کنار گذاشته شوند 
و دل به وفاق و سر به هماهنگی بسپارند.

آیا می توان مهم ترین دستورکار دولت چهاردهم را 
»بازنگری و بازطراحی« دانست؟ منظور از بازنگری، 
تغییر در رویکردها و سیاست ها و منظور از بازطراحی، 
تغییر در شیوه اجرای برنامه هاست. شواهد نشان 
می دهد می توان چنین تعبیری از دستورکار دولت ارائه 
کرد. رئیس جمهور در یک ماه گذشته در جلسه های 
بسیاری حاضر شد. او برحسب موضوع جلسه اظهارات 
متفاوتی بیان کرد. اخبار و سخنان مسعود پزشکیان 
در دسترس همگان قرار دارد. اما آیا می توان از 
اظهارات و دستورهای او یک صورتبندی یا تعبیر کلی 
ارائه کرد؟ مثاً اینکه گفت رئیس جمهور در یک ماه 
گذشته اساساً به یک موضوع کلی اشاره کرده و بقیه 
موضوعات، جزئیاتی هستند که ذیل این موضوع کلی 
قابل تبیین هستند؟ با کمی دقت بیشتر می توان 
گفته های پزشکیان در جلسه های یک ماه گذشته را در 
دو واژه خاصه کرد: »بازنگری« و »بازطراحی«. بازنگری 
و بازطراحی اساساً هدف کانی است که رئیس جمهور 
پزشکیان برای بخش های مختلف دولت تعریف کرده 
است. این هدف، ورای اهدافی مانند کاهش تورم، رشد 
اقتصادی، بهبود رفاه و معیشت و اصاح نظام بهداشت 
و درمان و مانند آن قرار دارد. جایگاه و موقعیت این 
هدف کان به گونه ای است که اگر محقق نشود، 
تحقق سایر برنامه ها با تردیدهای بسیار روبه رو خواهد 

شد؛ این هدف بازنگری و بازطراحی است.
 

چرایی ضرورت بازنگری ها
چرا رئیس جمهور پزشکیان تقریباً در هر مسأله ای که 
با آن مواجه می شود، از ضرورت بازنگری و بازطراحی 
می گوید؟ دولت پژوهان ایرانی می دانند که این دو واژه، 
شعار یا سخنان بی مبنا نیستند. اتفاقاً تأکید مکرر بر 
»بازنگری و بازطراحی« نشان دهنده یک مسأله شناسی 
ریشه ای از سوی مسعود پزشکیان است. خود پزشکیان 
در آیین تودیع و معارفه وزرای سابق و فعلی کشور این 
»مسأله« را بیان کرد: »اگر قرار باشد همان مسیری 
را که تا امروز طی شده ادامه دهیم و فقط تعدادی از 
مدیران و افراد تغییر کنند، به مقصد سند چشم انداز 

نخواهیم رسید.«
به باور رئیس جمهور، یک علت ریشه ای مشکات فعلی 
ایران، اشتباه در تعیین هدف، اشتباه در تعیین راهبرد، 
طراحی نادرست مسیر و درنهایت طراحی نادرست در 
اجرا بوده است. اساساً به همین دلیل بوده که اسناد 
بالادستی به درستی اجرا نشده اند. برخاف گذشته 
که برخی مشکل را در داشتن اهداف متعدد یا تعدد 
سیاست های کان می دانستند، رئیس جمهور پزشکیان 
این بار مشکل را به درستی شناسایی کرد. این شیوه های 
نادرست، خواه اجرای نادرست و ناتمام طرح ها باشد، 
یا تصمیمات غلط، یا تخصیص اعتبارهای غیرعادلانه و 
اساساً هر چیز دیگری، امروز دیگر مشخص شده است 
که آن شیوه ها نمی تواند مسأله های ایران را به صورت 
ریشه ای حل کند. مهم تر از همه اینکه، مشخص شد 
این مسائل با آمدن و رفتن مدیران هم حل نمی شود. 
یعنی اینطور نیست که اگر فردی را از سمتی برداریم و 

فرد دیگری را بگذاریم، مسأله به صورت خودکار حل 
خواهد شد. امروز، مطابق تأکید رئیس جمهور، مسجل 
شده که اساساً راه و شیوه گذشته خود عاملی برای حل 
نشده باقی ماندن مسأله های ما بوده است. پس، ابتدا 
باید در مسیری که آمدیم و راهی که طی کردیم و نیز 
در شیوه های تعریف و حل مسأله بازنگری کنیم. پس 
از این بازنگری، باید راه ها، ابزارها و شیوه های نویی 
برای حل مشکات و تحقق اهداف طراحی کنیم و اگر 
این بازنگری و بازطراحی صورت نگیرد، نتیجه ای جز 
اتاف منابع و هزینه ها، استهاک نظام اداری، کاستن 
از توان ملی و ناامیدی و نارضایتی مردم به دنبال 

داشت. نخواهد 
 

چند بازنگری مورد تأکید پزشکیان
مهم ترین بازنگری مورد تأکید رئیس جمهور را می توان 
بازنگری در نوع مواجهه با مدیران دانست. به تأکید 
پزشکیان، مبنای انتخاب مدیر برای هر سمتی، نه 
گرایش سیاسی و جناحی او، بلکه باید توانایی در حل 
مسائل و تحقق اهداف ترسیم شده در آن حوزه باشد. 
مثاً وی در مجمع عمومی فرهنگستان علوم پزشکی 
گفت: »پیش از این عموماً افراد بر اساس روابط 
و دسته بندی ها منصوب می شدند، اما ما فقط بر 
اساس اینکه چه کسی توانمندی اجرای کدام بخش 
از اسناد بالادستی را دارد افراد را منصوب خواهیم کرد.« 
پزشکیان در جلسه ستاد مبارزه با مواد مخدر، با تأکید 
بر ناکارآمدی شیوه های اجرا شده گذشته برای مقابله 
با این معضل، عدم پایش و کنترل تقاضای مصرف و 
تمرکز بر جلوگیری از عرضه را از جمله اشتباهات صورت 
گرفته در زمینه مبارزه با مواد مخدر عنوان کرد و افزود: 

 »ایران« از الزامات  و پیش نیازهای تحقق اهداف دولت چهاردهم گزارش می دهد
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رسید.«

راهکارهای مقابله با مواد مخدر باید مبتنی بر کنترل و 
کاهش تقاضای مصرف باشد.

بازنگری مهم دیگری که رئیس جمهور پزشکیان به 
آن اشاره کرد، مربوط به تدوین مجموعه وظایف و 
تکالیف دستگاه های اجرایی در برش های ملی، استانی 
و شهرستانی بود. رئیس جمهور تصریح کرد: وقتی این 
مجموعه وظایف و تکالیف آماده و اباغ شود و به شکل 
دقیق بدانیم که باید چه کاری و چگونه و با چه کیفیتی 
انجام دهیم، شاید واقعاً دیگر نیازی به برگزاری برخی 
از جلسات روزمره نباشد، بنابراین همه باید کمک 
کنند تا این کار هر چه سریع تر انجام شود. یک مورد 
مهم دیگر، بازنگری در شیوه اداره و تعیین مدیر برای 
شرکت های دولتی است. مطابق این تغییر، هر مدیری 
عاوه بر سود در زیان هم شریک است. ضمن اینکه 
رئیس جمهور تأکید کرد، پیمان نامه ای با مدیران تنظیم 
خواهد شد که در مسیر اصاح ساختاری و به روزرسانی 

این مجموعه ها عمل کنند.
یک مورد مهم دیگر، بازنگری اساسی در فرآیند اجرای 
سیاست های کلی است. رئیس جمهور در جلسه ای که 
به همین منظور برگزار شد، از سازمان برنامه و بودجه 
خواست »موضوع و هدف هر بند و ماده سیاست های 
کلی مشخص کند که اساساً آیا این بند یا ماده با توجه 
به ظرفیت ها و شرایط داخلی و خارجی کشور قابل 
اجرا هست یا نه و اگر هست، مسئول اجرای آن کدام 
بخش از کدام دستگاه است.« پزشکیان بدون لحاظ 
کردن خوشبینی مفرط یا ادعای اینکه دولت می تواند 
هر کاری را انجام دهد، تصریح کرد: هر بخش از اسناد 
و سیاست ها که با توجه به ظرفیت های کشور قابلیت 
اجرا ندارند، باید با دلیل و مستندات ارائه شوند تا به 
مجلس و دیگر بخش ها اعام کنیم که این بخش ها 
قابل اجرا نیستند و باید اصاح یا کنار گذاشته شوند.«

خبر

 پیام تسلیت رهبر انقلاب 
در پی درگذشت آیت الله محفوظی

رهبر انقاب اسامی در پیامی 
درگذشت عالم بزرگوار آیت الله 
آقای حاج شیخ عباس محفوظی 
را تسلیت گفتند. متن پیام رهبر 
انقاب اسامی به این شرح 

: ست ا
بسم الله الرحمن الرحیم

درگذشت عالم بزرگوار آیت الله آقای حاج شیخ عباس 
محفوظی رحمةالله علیه را به خاندان محترم و همه 
دوستان و ارادتمندان و شاگردان ایشان تسلیت عرض 
می کنم. این عالم جلیل از شاگردان و یاران دیرین 
امام راحل رضوان الله علیه و از وفاداران به آن بزرگمرد 
تا آخر عمر با برکت خود بودند. رحمت الهی و علو 

درجات ایشان را از خداوند مسألت می کنم.
رئیس جمهور نیز در پیامی درگذشت آیت الله 

محفوظی را تسلیت گفت.

سه رکن اساسی گفتمان »وفاق«
دولت چهاردهم با شناخت دقیق از گسل ها و 
شکاف های جامعه، شعار و آرمان »وفاق ملی« را 
برگزید تا کشور را در آستانه توافق های برد-برد و 
ائتاف های مسأله محور برای عبور از ابربحران ها و 

چالش ها قرار دهد.
هرچند اجماع میان آحاد مردم، نخبگان و کارگزاران، 
همراهی با ایده وفاق است اما آن دسته از گروه ها و 
افراد که حیات سیاسی و اجتماعی خود را در تداوم 
اختافات و شکاف ها جست و جو می کنند، تحرکات 
خود را بعد از یک دوره کوتاه سازماندهی کرده اند. 
آنان چشم امیدشان به ناامیدی مردم است و به 
همین خاطر از سفر موفقیت آمیز رئیس  جمهور 
به عراق و دیدار از ۶ استان این کشور و حضور 
اولین بار رئیس  جمهور ایران در اقلیم کردستان و 
استان بصره خوشحال نیستند. پویایی دیپلماتیک 
دولت، نگاه متفاوت به مرزها و اقوام را نمی پسندند 
و متوسل به حاشیه آفرینی می شوند. برخی رسانه های 
جریانی-محفلی خود را آماده مقابله با رویکرد وفاق 
کرده و اتهام زنی به تعدادی از رسانه های رسمی اما 
مخالف نگاه محدودکننده پیشین را در دستور کار 
قرار داده اند. این جریان به خوبی از نقش رسانه ها 
در اجماع سازی و وفاق، تغییر ریل سیاستگذاری در 
کشور و ایجاد امید در میان مردم آگاه است و به همین 
دلیل تاش می کند که با گزارش های جهت دار، آنان 

را مسأله دار یا دچار تنگنا کند.
به دلیل جایگاه و نقش رسانه در فراگیری و به ثمر 
نشستن ایده وفاق، در هفته گذشته دیدارهای 
جداگانه ای به همراه رئیس شورای اطاع رسانی 
خبرنگاران،  از  تعدادی  با  دولت  سخنگوی  و 
روزنامه نگاران و مدیران رسانه و نخبگان و اساتید 
دانشگاه داشتیم. دیدارهایی که با صمیمیت و 
البته بیان صریح نقدها و انتظارات برگزار شد؛ از 
روایت های حذف و ممنوعیت رسانه ها با گرایش های 
مختلف سیاسی از برنامه های خبری به دلیل انتقاد از 
دولت های گذشته تا اعتراض به تعلل ها در خصوص 
تشکیل تیم رسانه ای دولت چهاردهم. این جلسات را 
در روزهای آینده با همه ذینفعان حوزه اطاع رسانی از 
جمله اساتید و انجمن های روابط عمومی و گروه های 

دیگری از فعالان رسانه ادامه خواهیم داد.
یکی از اشکالات نهادینه شده در نظام تصمیم گیری 
اطاع رسانی دولت در ادوار مختلف، نگاه دستوری و 
یکطرفه به رسانه ها بوده و تاش شده که به جای 
شنیدن نقدها از روش سلبی و تنبیهی استفاده 
کنند. حذف رسانه در رویدادهای خبری دولت، 
حذف و یا محدودیت در تخصیص تبلیغات دولتی و 
حتی شرکت های خصوصی نزدیک به دولت، شکایت 
متعدد علیه رسانه ها و فعالان فضای مجازی، همه 
ابزاری برای ایجاد محدودیت و مراقبت سخت افزاری 

از روایت دولت بوده است.
با اعام  ابتدای تشکیل  از   دولت چهاردهم 
بازپس گیری شکایات دستگاه های اجرایی از فعالان 
رسانه ای و رسانه ها تاش کرد تا پل جدیدی میان 
خود و افکار عمومی بسازد و در آینده نیز تاش 
خواهد کرد ارتباطات یکسویه و بالا به پایین را تبدیل 

به گفت وگویی برای وفاق کند.
گفتمان وفاق دولت چهاردهم سه رکن اساسی دارد. 
مهم ترین آن وفاق میان دولت و مردم است. مراد از 
مردم نیز همه مردم است و همانگونه که دولت بارها 
گفته، خود را متعهد به همه ایرانیان می داند. رکن 
دوم اجماع نخبگانی و وفاق بر سر موانع پیش روی 
توسعه کشور و ابرچالش هایی است که کشور دچار 
آن شده است. حل مشکل ناترازی و بحران انرژی، 
محیط زیست، بحران صندوق های بازنشستگی و... 
جز با اجماع نخبگانی و توافق امکانپذیر نخواهد بود. 
در رکن سوم نیز وفاق میان دولت و ارکان حاکمیت 
است. طبیعی است که عده ای با نگاه هواداری یا 
مخالفت با دولت از این رویکرد راضی نباشند اما 
تجربه نشان داده بدون همگرایی در ارکان حاکمیت، 
کاهش مشکات مردم و کشور تقریباً نشدنی است. 
برای ایجاد وفاق در چنین سطوح وسیعی بدون تردید 
جامعه اطاعاتی و رسانه ای کشور نقش اصلی و پررنگی 
را ایفا خواهد کرد و باید رویکرد اطاع رسانی دولت از 
حالت دستوری و یکطرفه خارج شده و محلی برای 
تضارب آرای کارشناسان و صاحبنظران و همه کنشگران 

سیاسی و اجتماعی باشد.
جامعه امروز ایران دیگر تحمل این میزان تنش، 
درگیری و هزینه تراشی برای مدیریت و اداره کشور 
را ندارد. تنها از راه اتحاد و یکپارچگی است که 
می توانیم اکنون و فردای بهتر و امیدوار کننده ای را 

برای فرزندانمان رقم بزنیم.

الزامات اجرایی و اداری بازنگری ها
و  »بازنگری  ویکرد  ر برای  می توان 
بازطراحی« مورد نظر رئیس جمهور، 
هم  را  دیگری  نمونه های  و  مثال ها 
ذکر کرد. اما نکته مهم تر، الزامات 
این بازنگری و  و ضرورت های تحقق 
بازطراحی است. این امر هم نیازمند 
انتخاب مدیران توانمند و شایسته و هم 
همکاری بدنه کارشناسی، پژوهشی و 
تصمیم سازی دولت در رده های مختلف 
است. زیرا درصورت نبود عزم و همکاری 
در بدنه اجرایی کشور، امکان دارد این 
اهداف رئیس جمهور که اساساً نیاز امروز 
ایران است، خود به سرنوشت همان 
اسناد، قوانین و برنامه های کانی تبدیل 
شوند که اجرا نشدن آنها مسأله امروز 
کشور است. باور به ضرورت بازنگری و 
بازطراحی، یک باور ایدئولوژیک و عقیدتی 
نیست بلکه یک ضرورت عینی و دارای 
خصلت اجرایی، اداری و مدیریتی است. 
از این رو است که می توان دریافت چرا 
پزشکیان همواره تأکید کرده انتخاب 
مدیران نباید جناحی یا سیاسی باشد. 
به باور او، شکست های ما در گذشته و 
نیازهای امروز ما مشخص است. اهداف 
دولت تنها با مدیرانی قابل تحقق 
است که به این حقیقت های عینی و 
واقعیت های ملموس باور داشته باشند.
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محمد گلزاری
دبیر شورای اطلاع رسانی دولت

پیشرفته صادر می کند و می فروشد. این نتیجه 
تحریم ها بوده است. به گفته عراقچی اینکه هنوز 
به دنبال این تجربه شکست خورده هستند، واقعاً 
جای تعجب دارد. به گزارش ایرنا، رئیس دستگاه 
دیپلماسی خطاب به کشورهای غربی گفت: توصیه 

می کنم مسیر خودشان را عوض کنند.

واکنش عراقچی به فضاسازی جدید غرب علیه ایران:

غربی ها مسیر خود را عوض کنند

وزیر امور خارجه ایران به کشورهای غربی توصیه 
کرد که رویکرد شکست خورده خود در قبال ایران را 
تغییر دهند. پس از آنکه ایالات متحده و کشورهای 
اروپایی ادعای واهی ارسال موشک بالستیک از ایران 
به روسیه برای همکاری با این کشور در جنگ اوکراین 
را مطرح کردند و حتی از تحریم ایران به این بهانه 
سخن گفتند، سید عباس عراقچی به این رویکرد 

واکنش نشان داد و با بیان اینکه غربی ها باید بدانند 
از طریق تحریم ها نمی توانند منویات خود را به ایران 
تحمیل کنند، به آنها توصیه کرد مسیرشان را عوض 
کنند و گفت: آماده گفت وگو هستیم، ولی بر اساس 
احترام متقابل، نه تهدید و فشار. وزیر امور خارجه 
رویکرد تحریمی غرب هم در بحث هسته ای و هم در 
بحث های دیگر را شکست خورده توصیف کرد و یادآور 
شد: اینکه آنها هنوز به این تجربه شکست خورده 
امید دارند و به آن اقدام می کنند، جای تعجب دارد. 
این دیپلمات عالی رتبه ایرانی با تأکید بر اینکه 
جمهوری اسامی ایران با قوت به مسیر خود ادامه 

می دهد، اظهار داشت: اگرچه همواره اهل گفت وگو 
بودیم و هیچ وقت گفت وگوهای سازنده برای رسیدن 
به درک مشترک نسبت به مسائل مورد اختاف را ترک 
نکردیم و آمادگی داریم؛ ولی گفت وگو باید بر اساس 

احترام متقابل باشد، نه بر اساس تهدید و فشار. 
وی گفت که تحریم ها ابزار فشار و تقابل هستند، نه 
ابزار همکاری و این یک ابزار شکست خورده است و 
در عمل نتوانسته کارآیی خود را ثابت کند. وزیر امور 
خارجه بیان کرد: کشورهایی که یک روز ما را برای 
سیم خاردار هم تحریم می کردند، الان به جایی 
رسیده اند که خودشان ادعا می کنند ایران ساح های 

هیچ وقت 
گفت وگوهای 

سازنده برای 
رسیدن به 

درک مشترک 
را ترک 

نکردیم؛ ولی 
گفت وگو باید 

بر اساس 
احترام 

متقابل باشد، 
نه تهدید و 

فشار

خبر



در کنگره 
امریکا فشار 

مضاعفی 
بر بایدن 

از طرف هر 
دو حزب 

دموکرات و 
جمهوریخواه 
وارد می شود 

که ارسال 
موشک های 

بالستیک 
دوربرد به 
اوکراین را 

تسریع کرده 
و ممنوعیت 
آن را بردارند

بعد از پرونده سازی غرب درباره همکاری 
پهپادی ایران و روسیه، بار دیگر موضوع 
موشک های بالستیک به محملی برای 

فشارهای امنیتی غرب تبدیل شده است. 
منشأ و منبع این بحران سازی را در کجا باید 

جست و جو کرد؟
روسیه نسبت به پیامدهای جنگ اوکراین بشدت 
نگران است و با تداوم این جنگ و پیچیده تر 
شدن اوضاع در اوکراین، این نگرانی بیشتر هم 

شده است. در ابتدا تصور می شد تأثیری که این 
جنگ بر معماری امنیتی اروپا خواهد گذاشت، 
محدود خواهد بود اما با توجه به اینکه جنگ 
به مدت سه سال ادامه پیدا کرده، نگرانی های 
اغلب کشورهای اروپایی مخصوصاً آلمان، فرانسه 
و بریتانیا نسبت به پیامدهای امنیتی این جنگ 
بر معماری امنیتی اروپای بعد از جنگ جهانی 
دوم بیشتر شده است. نمود این نگرانی را 
می توانید در کاهش سطح روابط ایران و اروپا 

در سالهای اخیر ببینید. شاید در 40 سال گذشته 
ما کمتر زمانی را داشته ایم که روابط دو طرف تا 
این حد پایین آمده و همزمان، با نوعی تردید و 
بی اعتمادی فزاینده مواجه شده باشد. مواضع 
اروپا نسبت به ایران، هم در حوزه روابط سیاسی 
و هم در حوزه هسته ای و برجام مدام تندتر شده 
و در این اواخر هم دیدیم که در اجاس ژوئن 
آژانس، بیانیه ای را علیه ایران صادر کردند و این 

روند همچنان ادامه دارد.

در مورد مسأله اخیر، موضوعات متعددی بطور 
همزمان ایجاد شده که تردیدها را در مورد اصل 
موضوع افزایش داده است. وزیر امور خارجه 
ایران ارسال هر نوع موشک و روسیه هم دریافت 
این نوع موشک ها را رد کرده اند. از آن مهم تر 
تحولاتی است که در طرف دیگر ماجرا یعنی در 
امریکا و اروپا در حال رخ دادن است. در کنگره 
امریکا فشار مضاعفی بر بایدن از طرف هر دو 
حزب دموکرات و جمهوریخواه وارد می شود که 
ارسال موشک های بالستیک دوربرد به اوکراین 
را تسریع کرده و ممنوعیت آن را بردارند. بعد 
از سقوط یک فروند اف 16 در اوکراین، تردید 
دولت امریکا برای ارسال موشک های بالستیک 

 . شد بیشتر 
قبل از دادن جنگنده های اف 16 تصور بر این بود 
که اگر ساح های پیشرفته ای به اوکراین بدهند 
موازنه قوا تغییر می کند. البته در آن زمان افرادی 
معتقد بودند که واگذاری این ساح پیشرفته و 
دوربرد الزاما به معنی پیروزی اوکراین نیست. 
چون ساح ها باید به کار گرفته شود و نیروهای 
نظامی نیز در مورد استفاده از آنها آموزش ببیند. 
ولی الان دولت »بایدن« با فشارهای تازه ای 
برای لغو ممنوعیت ارسال موشک های دوربرد 
به اوکراین روبه روست. بنابراین هدف از طرح 
این گونه مباحث علیه ایران، این است که 
ممنوعیت ارسال موشک های دوربرد به اوکراین 

برداشته شود.
اتهامی که به ایران زده شده، بی ارتباط با این 
موضوع نیست؛ یعنی به عبارت ساده تر، امریکا و 
اروپا می خواهند بهانه ای برای ارسال موشک های 
بالستیک دوربرد به اوکراین پیدا کنند و به همین 
دلیل این موضوع را برجسته کرده اند. سفر 
زمینی و با قطار بلینکن و وزیر خارجه بریتانیا به 
اوکراین و اظهارات بلینکن در مورد این موضوع 
نشان می دهد که احتمالاً بین اینها ارتباطی 
وجود دارد. یعنی ما شاهد این خواهیم بود که 
امریکا و غرب وارد مرحله جدیدی از حمایت از 
اوکراین شوند. یعنی این موضوع زمانی مطرح 
می شود که امریکا و اروپا به دنبال این هستند 
تا دور جدیدی از کمک های تسلیحاتی به اوکراین 

را شروع کنند.
 

پیامی که غرب از سیاست اعلامی دولت 
آقای پزشکیان گرفته، چگونه از سوی این 

کشورها فهم شده است؟ بویژه که اعلام کرده 
مذاکره در صورت تداوم فشار را برنمی تابد. 

اما به نظر می رسد پرونده سازی جدید درباره 
موشک ها خلاف این موضع ایران است. نظر 

شما چیست؟
الان اروپا و مخصوصاً امریکا به نوعی درگیر 
مشکات داخلی خود هستند و مسأله غزه و 
اوکراین از اولویت خاصی در سیاست خارجی شان 
برخوردار است. آن انتظاری که ما از تغییر دولت 
در ایران و پیامدهای این تغییر بر روابط ایران با 
غرب داشتیم هنوز اتفاق نیفتاده است، چرا که 

جامعه بین المللی هنوز منتظر آتش بس در غزه 
بوده و پایان جنگ در اوکراین را در اولویت قرار 
داده است. مشغله کاری و دستورکارهای متعددی 
که غرب و امریکا دارند باعث شده که موضوع 
ایران و به تبع آن موضوع هسته ای از اولویت 
آنها خارج شود. ما انتظار داشتیم در این مدت 
حداقل از جانب اروپا از تغییرات در ایران استقبال 
شود، اما دیدیم که حتی جوزپ بورل در مراسم 
تحلیف رئیس جمهور ایران شرکت نکرد و از 
سوی دیگر فضا در شورای حکام به سمتی نرفت 
که بگوییم گشایشی در حال اتفاق است. همان 
بحث های قبلی در این شورا وجود دارد و گروسی 
هم اعام کرده روابط ایران و آژانس در وضعیت 
بن بست قرار دارد، بنابراین در این شرایط ایران 

در حاشیه قرار گرفته است.
 

این روند در پی خود چه چشم اندازی دارد؟
 این روند هم خوب است و هم بد؛ خوب است 
به این معنا که ممکن است فشارها بر ایران به 
طور موقت کمتر شود و بد به این معنا که از نظر 
کشورهای اروپایی و امریکایی، وزن جنگ اوکراین 
بیشتر از میزانی که ما می بینیم، است. شاید در 
ایران حتی بین تصمیم گیران و به طریق اولی 
بین افکار عمومی، جنگ اوکراین مسأله جدی 
تلقی نشود. اما تحولات اخیر نشان داد که این 

موضوع برای غربی ها خیلی مهم تر است.
 

با توجه به اهمیت موضوع اوکراین برای 
غرب، آیا غرب توانسته ایران را در انظار 

جهانی به یک شریک برای روسیه در جنگ 
اوکراین تبدیل کند؟

به نظر می رسد که چنین پروژه ای کلید خورده 
است. وقتی به بحث های سیاسی و اندیشکده ای 
نگاه می کنیم، این گزاره از سوی محافلی با هدف 
ایجاد ترس از ایران و تبدیل آن به نوعی تهدید 
امنیتی برجسته شده که ایران در هر دو جنگ 
اوکراین و غزه نقش دارد و تهدیداتش فرامنطقه ای 
شده است. به نظر می رسد چنین پروژه ای 
شروع شده است. یعنی اگر در دوران ریاست 
جمهوری دونالد ترامپ، پروژه ایران هراسی 
داشته ایم، الان هم پروژه ای به معنی تهدید 
جلوه دادن ایران برای نظام بین الملل و همراهی 
و نزدیکی آن به روسیه و چین وجود دارد. هفته 
پیش سازمان اطاعاتی نیوزیلند گزارشی داد و 
گفت که چین در امور داخلی این کشور دخالت 
کرده و فعالیت های اطاعاتی انجام می دهد 
و ایران و روسیه هم در این کار سهیم هستند. 
تعطیلی مرکز اسامی هامبورگ در آلمان هم 
بعد از چندین دهه نشان می دهد که یک پروژه 
مشترک بین امریکا و متحدانش در مورد اینکه 
ایران یک تهدید فرامنطقه ای است و همراه 
روسیه و چین یک محور جدید ضد غربی را 
تشکیل داده اند، شکل می گیرد. این مسأله 
مهمی است که باید سیاستمداران ما به آن توجه 
داشته باشند و ابعاد مختلف آن را در نظر بگیرند.
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یکی از اهداف اصلی آشوب های 1401، »تجزیه« 
ایران بود. بطوری که قریب به اتفاق گروه های 
اپوزیسیون، از منافقین گرفته تا سلطنت طلبان 
حامی پهلوی، در پس شعارهای براندازانه علیه 
جمهوری اسامی، تجزیه ایران را دنبال می کردند. 
سران گروهک های کومله، حزب دموکرات 
کردستان، حزب پاک و پژاک، چه در نشست های 
درون گروهی و درون جبهه ای و چه در گفت و گو 
با رسانه های فارسی زبان بارها اذعان کردند که 
میدان داری آشوب های 1401 بر عهده این گروه ها 

بوده است. 
از سویی دیگر، مناطق غرب و شمالغرب 
کشورمان به جهت گسترش فعالیت های 
گروه های تروریستی و تجزیه طلب، کانون های 
فعال ایجاد ناامنی و آشوب در پاییز و زمستان 

1401 به شمار می رفت. 
عاوه بر این، با توجه به حضور گروهک هایی از 
جمله کومله و حزب دموکرات در اقلیم کردستان، 
این منطقه از خاک کشور عراق به عنوان پلی 
برای ورود جاسوسان و تروریست های خرابکار 
به ایران مورد استفاده قرار می گرفت. جملگی 
این موارد منجر به این شد تا جمهوری اسامی 
ایران به طور ویژه ای برنامه پاکسازی مرزهای 

غرب و شمالغرب کشور از وجود تروریست های 
تجزیه طلب را دنبال کند. برنامه ای که در اسفند 
ماه 1401 و با همت دولت سیزدهم کلید خورد 
و حالا با جدیت هرچه بیشتری از سوی دکتر 

پزشکیان دنبال می شود.

حسن نیت همسایگی
کشور عراق اولین مقصد از سفرهای خارجی 
دکتر پزشکیان در قامت رئیس جمهوری اسامی 
ایران بود. در جریان این سفر، رئیس جمهور 
کشورمان به دعوت بارزانی، برای اولین بار به 
این منطقه رفت و با مقامات اقلیم کردستان 

عراق دیدار کرد. 
دیداری که موضوع اخراج تروریست ها از مرزها 
یکی از مهم ترین موضوعات آن بود. چه آنکه 
نچیروان بارزانی به پزشکیان اطمینان خاطر 
داد که اجازه نخواهد داد از خاک اقلیم برای 
هر نوع اقدامی علیه ایران استفاده شود. البته 
اقلیم کردستان حسن نیت خود را پیش از سفر 
پزشکیان به عراق نشان داد و با تخلیه چند پایگاه 
کومله و خلع ساح آنها، خود را مهیای میزبانی از 

رئیس جمهور ایران کرد. 
اقدامی که در راستای تعهدات عراق نسبت 

به برخورد با گروه های ضدایرانی انجام شد. 
طبق گفته قاسم الاعرجی مشاور امنیت ملی 
عراق ۷۷ پایگاه در نزدیکی مرزهای ایران که 
گروهک های تجزیه طلب در آن مستقر بودند 

تخلیه شده است.

فراتر از خلع سلاح
روابط ایران و اقلیم کردستان عراق در دولت 
شهید رئیسی رو به بهبودی رفت و در هفته های 
اخیر که دولت چهاردهم روی کار آمده، درحال 
بسط و گسترش است. به همین دلیل، عراق 
و اقلیم کردستان نیز به دنبال جلب رضایت 
حداکثری ایران هستند. جلب رضایتی که 
تحقق آن اقدامی فراتر از خلع ساح گروه های 

تجزیه طلب را می طلبد. 
به همین دلیل نیز مشاور امنیت ملی عراق اعام 
کرده است: با سازمان ملل در تماس هستیم تا 
اعضای این گروهک های تجزیه طلب را به کشور 
ثالثی که تهدیدی برای ایران و عراق نباشند، 
منتقل کنند. طبق گفته کارشناسان، سفر اخیر 
پزشکیان به اقلیم کردستان، نقطه پایانی بر 
حضور گروهک های تجزیه طلب در آن سوی 

مرزهای کشورمان خواهد بود.

سفر پزشکیان به اقلیم کردستان، نقطه پایانی بر فعالیت تجزیه طلبان
ذره بین

گفت و گو

 رضوانه رضایی پور/  پرونده سازی برای قرار دادن دوباره ایران در کانون بحران های امنیتی به 
واسطه ادعای فروش موشک های بالستیک تهران به مسکو، جدیدترین دست از برنامه های 
سناریونویسان غربی و اسرائیلی است که هدف مهمی را از این برنامه دنبال می کنند. رحمان 
قهرمانپور، استاد دانشگاه و کارشناس مسائل استراتژیک در گفت و گو با »ایران«، هدف پنهان 
غرب از این فضاسازی های ضد ایرانی را ذیل تلاش این کشورها برای ارسال موشک های 
دوربرد بالستیک به اوکراین ارزیابی می کند و معتقد است به واسطه این هدف، پروژه تبدیل 

ایران به نوعی تهدید امنیتی کلید خورده است.

 سفر احتمالی وزیر خارجه مصر 
به تهران

 خبر اول اینکه، رسانه های عربی منطقه 
از سفر احتمالی »بدر عبدالعاطی« وزیر 
خارجه مصر به تهران خبر داده اند. این خبر 
را روزنامه العربی الجدید منتشر و در گزارشی 
به تاش های مصر برای کاهش تنش در 
دریای سرخ اشاره کرد و یادآور شد که قاهره 
به دنبال یافتن فرمولی برای حل بحران 
سیاسی در یمن از طریق تماس با انصارالله 
یمن و ایران است. بنا بر این گزارش، هدف 
اصلی مصر از این اقدام، کمک به مدیریت 
تحولات مبتنی بر تنش در کانال سوئز است 
بویژه که این کشور قرار است در روزهای آتی 
میزبان یک هیأت از جنبش انصار الله یمن 
باشد. سفر احتمالی »بدر عبدالعاطی« به 
غ از تحولاتی نیست که طی ماه های  تهران فار
اخیر در تقویت مناسبات ایرانی- عربی رخ داده 
است. وزیر خارجه مصر پیش تر و در حالی که 
تهران و قاهره هنوز روابط رسمی خود را از سر 
نگرفته بودند، برای حضور در مراسم تحلیف 
رئیس جمهور نهم به ایران آمد و نشان داد که 
کشورش برای ورود به عرصه تازه ای از مناسبات 
آماده است. بویژه که کشورهای عربی همچون 
مصر که در حال کمک به توقف پایان جنگ 
غزه هستند، نسبت به اهمیت جایگاه ایران 
در محور مقاومت و نفوذ سیاسی آن در روند 
این جبهه و رویکردی که در تنش های جاری 

ایفا می کند، وقوف دارند.

ادعای حل تلفنی اختلافات با ایران از 
سوی »ترامپ«

ترامپ،  دونالد  اینکه،  دیگر  خبر   
مزد  نا و  یکا  مر ا پیشین  ر  ئیس جمهو ر
جمهوریخواه انتخابات این کشور، ادعای حل 
و فصل زودهنگام موضوع ایران را این بار از 
طریق تلفن مطرح کرده است. »ترامپ« که 
این ادعا را در واکنش به بازدید رهبر کره شمالی 
از تأسیسات هسته ای این کشور و همچنین 
ادعا های غربی ها درباره ارسال موشک های 
بالستیک ساخت ایران به روسیه مطرح کرده 
است، مدعی شد که در صورت پیروزی در 
انتخابات می تواند این مسائل را تلفنی حل 
کند. او در حالی این ادعا را مطرح کرده که 
در دوره ریاست جمهوری چهارساله خود به 
واسطه پیگیری سیاست تحریم فزاینده علیه 
ایران، نه تنها کمترین گامی برای کاهش تنش 
با ایران بر نداشت که با صدور فرمان ترور 
سردار قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه قدس 
جمهوری اسامی، مناسبات ایران و امریکا را 
وارد مرحله ای کرد که »جو بایدن« جانشین او 
نیز با وجود وعده حل این بحران، کاری از پیش 
نبرد و همچنان بر آتش این سیاست تحریمی و 
فشار دامن زد. بنابراین ادعای جدید »ترامپ« را 
نمی توان جز تکرار مواضع واهی او برای مذاکره 

مستقیم با ایران دانست. 

 واشنگتن و تل آویو همچنان 
در بیم حمله احتمالی ایران

 دست آخر اینکه،  »لوید آستین« وزیر دفاع 
امریکا با موضعگیری جدید خود که گفته 
»تهدید ایران برای پاسخ به اسرائیل را باید 
جدی گرفت و لازم است که ما و اسرائیل 
همچنان آماده باشیم« نشان داد که نگرانی 
ایالات متحده و اسرائیل از پاسخ تافی جویانه 
ایران به ترور »اسماعیل هنیه« بتدریج رو به 
افزایش است. وزیر دفاع امریکا درباره خروج 
ناو هواپیمابر »یو.اس.اس تئودور روزولت« از 
غرب آسیا و اینکه آیا این موضوع به این معنی 
است که دیگر تهدید از ناحیه ایران وجود ندارد، 
گفت: من فکر می کنم وقتی ایران قصد خود را 
برای انجام کاری بیان می کند، چه امروز و چه 
در آینده، باید حرف این کشور را قبول کنید. 
بنابراین فکر می کنم آماده ماندن مهم است، 
بویژه برای اسرائیل که در حالت آماده بماند.

دیگه چه خبر؟

فضاسازی علیه ایران بهانه ای برای ارسال 
موشک های بالستیک غرب به اوکراین است

رحمان قهرمانپور، کارشناس مسائل استراتژیک در گفت و گو با »ایران« مطرح کرد

انتخاب عراق 
به عنوان 
نخستین 

مقصد سفر 
خارجی 

پزشکیان 
آشکارا نشان 

می دهد 
تهران ارزشی 

استراتژیک 
برای بغداد 

در بحبوحه 
تنش های 

منطقه ای قائل 
است

معاون امور سیاسی دفتر رئیس جمهور سفر 
مسعود پزشکیان به عراق را تاریخی خواند و آن 
را در بستر روابط دو همسایه حائز اهمیت خواند. 
مهدی سنایی در پیامی که در شبکه اجتماعی 
ایکس منتشر کرد، نوشت: »سفر  پزشکیان به 
 اقلیم کردستان تاریخچه  بی سابقه ای از حضور 
رئیس جمهور ایران را به ثبت رساند. اربیل و 
سلیمانیه به وجد آمده بودند و این خوشحالی را 
با استقبال از پزشکیان با سخن گفتن به فارسی 
نشان دادند. رئیس اقلیم کردستان شخصیتی 

ممتاز دارد و جز از دوستی سخن نگفت.«
در همین حال محمدکاظم آل صادق، سفیر 
ایران در عراق نیز در مورد نتایج سفر سه روزه 
رئیس جمهور به عراق یادآور شد که در این 

سفر چندین سند در زمینه های مختلف بین 
مقامات ۲ کشور به امضا رسید که در واقع از 
مهم ترین آنها توافق دو کشور برای تدوین سند 
جامع همکاری راهبردی میان تهران و بغداد بود. 
او با بیان اینکه در حقیقت این توافق، شاه بیت 
توافق هایی بود که در جریان این سفر بین دو 
کشور انجام شد، ادامه داد: در همین چهارچوب 
قرار شد کمیته هایی برای تدوین پیش نویس 
این سند ایجاد شود و بزودی کلید این کار زده 

شد. خواهد 
در همین راستا رسانه عراقی »شفق نیوز« سفر 
رئیس جمهور ایران به عراق به  عنوان اولین 
سفر خارجی او پس از به قدرت رسیدن را 
گامی راهبردی و مهم در جهت بازتعریف روابط 
دوجانبه و پویایی منطقه ای توصیف کرد. این 
رسانه عراقی با این مقدمه نوشت: ناظران این 
سفر را که ابتدا قرار بود توسط »ابراهیم رئیسی« 
رئیس جمهور فقید ایران چند روز پیش از 

شهادتش انجام شود، لحظه  ای محوری در آغاز 
فصل جدید در روابط ایران و عراق می دانند. 
این خبرگزاری در ادامه به دیدارهای پزشکیان 
با سران و مقامات عالی رتبه عراق، سفر او به 
اربیل، پایتخت اقلیم کردستان عراق و شهرهای 
مذهبی نجف و کربا اشاره کرد و در مجموع سفر 
او به عراق را راهبردی توصیف کرد. »شفق نیوز« 
افزود: گفت وگوها شامل همکاری های امنیتی، 
از جمله توافقنامه امنیتی مشترک و همچنین 
تاش های مشترک در صنایع پالایشی، انرژی، 
مشارکت های بخش خصوصی و موضوع وجوه 
مسدود شده ایران در خارج از کشور بود. 
امضای 14 تفاهم نامه در زمینه های مختلف 
اقتصادی، آموزشی، همکاری های رسانه ای و 
توسعه زیرساخت ها از نکات مهم این سفر 
بود. این توافق ها در کنار قراردادهایی که 
قباً امضا شده بود، از سوی »محمد شیاع 
السودانی« نخست وزیر عراق به عنوان »نقشه 

سفر پزشکیان به عراق بازتاب مهمی در رسانه های منطقه و جهان داشت

گامی راهبردی برای فصل جدید روابط تهران و بغداد 

راه امیدوارکننده« برای تقویت همکاری بین 
تهران و بغداد توصیف شد. الجزیره نیز با تأکید 
به اهمیت استراتژیک سفر پزشکیان به عراق، 
خاطرنشان کرد: همزمان با تشدید تحریم های 
غرب علیه تهران، رئیس جمهور ایران با سفر به 
بغداد به دنبال گسترش مناسبات با این کشور 
است. روزنامه امریکایی »نیویورک تایمز« نیز 
در گزارشی نوشت که انتخاب عراق به عنوان 
نخستین مقصد سفر خارجی پزشکیان آشکارا 

نشان می دهد تهران ارزشی استراتژیک برای 
بغداد در بحبوحه تنش های منطقه ای قائل 
است. همچنین »یورونیوز« در گزارشی تصریح 
کرد که پزشکیان با سفر به مناطق مختلف عراق 
امیدوار است علی رغم تشدید تنش ها در منطقه 
بتواند روابط میان تهران- بغداد را تعمیق بخشیده 
و همکاری های میان طرفین را توسعه دهد. این 
در حالی است که عراق می کوشد روابط میان 

خود با امریکا و ایران را متعادل تر سازد.

گزارش
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 حزب الله لبنان همچنان دامنه عملیات  خود را
در جبهه شمالی گسترش می دهد

اسرائیل در تنگنا

همزمان با تداوم جنگ و عدم تمکین 
به طرح های آتش بس توسط نتانیاهو 
در غزه و کرانه باختری، التهاب و ناامنی 
در سرزمین های اشغالی در حال افزایش 
است، چرا که طی روزهای اخیر حزب الله 
لبنان دامنه اهداف خود در شمال را همراه 
با حملات موشکی و پهپادی متراکم توسعه 
داده است. از سوی دیگر مقاومت فلسطین 
نیز شیوه های جدید عملیات غافلگیرانه در 
قالب عملیات های ضدصهیونیستی در بین 
جامعه اسرائیل و همچنین تدارک عملیات 

ترکیبی را ترویج داده است.

ارتقای سطوح رویارویی با رژیم 
صهیونیستی

روز گذشته حزب الله لبنان اعلام کرد برای 
اولین بار از آغاز جنگ علیه غزه، پایگاه 
و مقر تیپ 282 توپخانه و موشک های 
و  صهیونیستی  رژیم  رتش  ا نقطه زن 
انبارهای تسلیحاتی این رژیم در منطقه 
یفتاح الیفلیت در شمال غرب دریاچه 
طبریا را هدف قرار داده است. پیش از 
این در روز پنجشنبه حزب الله لبنان برای 
اولین بار شهرک روش هانیکرا را هدف 
حمله موشکی قرار داده بود. روزنامه عبری 
معاریو روز گذشته نوشت که حدود ۶۰ 
موشک از لبنان به سمت صفد و طبریا در 
الجلیل علیا شلیک شده است. همچنین 
رسانه های عبری صحنه هایی از سقوط 

موشک بین منطقه روش پینا و شمال 
دریاچه طبریا را ثبت کردند. روزنامه 
عبری »یسرائیل هیوم« نیز گزارش داد که 
بمباران شدید در سمت شمال و شلیک 
ده ها موشک به مناطقی رخ داد که تخلیه 
نشده اند. آحارونوت نوشت که ۶ تیم 
آتش نشانی در تلاش برای خاموش کردن 
آتش در منطقه عمیعاد در الجیل علیا در 
پی اصابت موشک هایی از لبنان هستند.
از سوی دیگر، گردان های قسام روز گذشته 
اعلام کرد مجاهدان این گردان ها نیروهای 
اشغالگر اسرائیلی را در جریان حمله اخیر 
به شهر طولکرم در شمال کرانه باختری با 
۶ بمب هدف قرار دادند که در این عملیات 
شماری از نیروهای دشمن کشته و زخمی 
شدند. علاوه بر آن، روز جمعه  رسانه های 

اسرائیلی از انفجار یک خودرو مقابل 
اداره پلیس شهر عکا در شمال فلسطین 
اشغالی و مناطق اشغالی 1948 خبر دادند. 
طبق آخرین گزارش های غیررسمی تا این 
لحظه این انفجار دو مجروح در پی داشته 
است. علاوه بر آن، تایمز اسرائیل گزارش 
داد که تیراندازی در جسر الزرقا 2 نفر را   
زخمی کرده است. به گفته ناظران ورود 
خودروهای بمب گذاری شده به عرصه 
مقاومت در کرانه باختری یادآور انتفاضه 
دوم )سال 2۰۰2( است که عملیات های 

استشهادی به اوج خود رسید.
 

دستاوردهای »انتظار« مجازات سخت
به هم ریختگی توازن قوا در شمال به نفع 
مقاومت لبنان، قواعد جدیدی را نه تنها 
در شمال که در کل سرزمین های اشغالی 
ایجاد کرده است. علاوه بر آن، نفوذ 
پهپادها در عملیات اربعین و همچنین 
در عملیات مقاومت یمن به تل آویو، 
نقطه ضعف سیستم های پدافندی اسرائیل 
را که نقطه اتکای رژیم صهیونیستی در 
برابر جنگ ها تلقی می شد، به خوبی 
روایت کرد و نشان داد اسرائیل در بحث 
تدافعی تا چه میزان آسیب پذیر است. 
طبق گزارش شبکه 1۳ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی، هواپیماهای بدون سرنشین 
حزب الله به چالش اصلی پدافند هوایی 

اسرائیل تبدیل شده است.
همچنین حمله حزب الله لبنان به یگان 

روزنامه  هاآرتص 
اعلام کرد که 

اسرائیلی های 
بیشتری به 

علت جنگ و 
افزایش هزینه 

زندگی، به 
خارج مهاجرت 

می کنند. 
همچنین 

همدلی 
جهانیان با 

فلسطین در 
حال افزایش 
است و ترس 

از عملیات 
انتقامجویانه، 

اسرائیلی ها در 
امریکا و اروپای 
غربی را هم به 
فکر مهاجرت 
انداخته است غرب آسیا

حملات مقاومت و مهاجرت معکوس شهرک نشینان  
در همین رابطه روزنامه هاآرتص اعلام کرد که اسرائیلی های بیشتری 
ج مهاجرت می کنند.  به علت جنگ و افزایش هزینه زندگی، به خار
همچنین همدلی جهانیان با فلسطین در حال افزایش است و ترس از 
عملیات انتقامجویانه، اسرائیلی ها در امریکا و اروپای غربی را هم به فکر 

مهاجرت انداخته است.
دومینوی استعفاهای مقامات امنیتی اسرائیل نشان از اختلافات پنهان 
و شکاف های رو به رشد در میان تصمیم گیران رژیم صهیونیستی یا 
حتی امریکا دارد و زوایای دیگری از عدم وجود محاسبات و برنامه برای 
برون رفت از موقعیت بغرنج کنونی را نمایان می کند. به هر نحو، مبنای 
اقدامات اخیر و تهدیدات لفظی جنگ با لبنان به سرگردانی و تشویش 
کنونی رژیم صهیونیستی در پی به مخاطره افتادن امنیت وجودی آن 

. د برمی گرد
یک منبع نظامی لبنانی طی مصاحبه ای با روزنامه لبنانی الدیار اعلام 
کرد حزب الله از جنگ »حمایت از غزه« که در 8 اکتبر آغاز شد، به سمت 
جنگ وجودی علیه »اسرائیل« رفته است و مقاومت لبنان به خوبی 

می داند که »اسرائیل« به سمت یک جنگ حرکت کرده است.

ـــرش بـ

اخبار

ایالون: اگر یک فلسطینی بودم با سارقان 
سرزمین خود می جنگیدم

عامی ایالون رئیس سابق سازمان امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی )شاباک( اعلام کرد اسرائیلی ها نباید فلسطینیان 
را به خاطر مقاومت در برابر اشغالگران سرزنش کنند. وی تأکید 
کرد: اگر من یک فلسطینی بودم برای سرزمین به سرقت رفته 
خود بدون محدودیت می جنگیدم. ایالون در گفت و گو با 
روزنامه عبری زبان معاریو گفت: آنها در واقع سرزمین خود 
را از دست داده اند و زمانی که از من می پرسند اگر تو یک 
فلسطینی بودی چه می کردی می گویم اگر کسی سرزمین من 
را سرقت می کرد بدون محدودیت با او می جنگیدم. این مقام 
سابق رژیم صهیونیستی در ادامه سخنان موشه دایان نزد قبر 
روعی روتنبرگ سرباز صهیونیست را یادآور شد که گفت: ما 
نمی توانیم فلسطینان را برای کشتن سرباز اسرائیلی در سال 
195۶ سرزنش کنیم. ایالون این سخنان را در جریان مصاحبه با 
روزنامه عبری زبان معاریو اظهار داشته که بخش هایی از فیلم 
آن منتشر شده است. ایالون در گذشته فرماندهی نیروی دریایی 
ارتش، ریاست حزب کار، عضویت کنست و مناصب وزارتی در 

دولت ایهود اولمرت را بر عهده داشته است.

ترامپ: مشکلات امریکا با ایران و 
کره شمالی را حل می کنم

نامزد جمهوری خواه انتخابات ریاست جمهوری امریکا گفت 
اغلب مشکلات با ایران و کره شمالی را از طریق تلفن حل 
خواهد کرد.»دونالد ترامپ« رئیس جمهور پیشین و نامزد حزب 
جمهوری خواه در انتخابات ریاست جمهوری امریکا در واکنش 
به انتشار اولین تصاویر از تأسیسات هسته ای پیونگ یانگ 
و همچنین ادعای ارسال موشک های ایران به روسیه گفت 
قادر خواهد بود بیشتر مشکلات مربوط به کره شمالی و 
ایران را از طریق تماس های تلفنی و احتمالاً گفت وگوهای 
حضوری حل وفصل کند. او در یک کنفرانس مطبوعاتی درباره 
محورهای سیاست خارجی خود در پاسخ به سؤالاتی درباره ایران 
و کره شمالی تأکید کرد: من می توانم تماس تلفنی برقرار کنم 
و بیشتر مشکلات را حل کنم. ممکن است مجبور شوم چند 

بار ملاقات کنم.

امریکا و انگلیس بر سر  ارسال موشک های دوربرد به اوکراین اختلاف دارند

تردید در جبهه غرب

برخلاف اظهارات مقامات امریکا و 
انگلیس مبنی بر بی اهمیت بودن 
تهدید اخیر پوتین، روایت دیدار 
بایدن و استارمر خلاف این را نشان 
می دهد. پس از آنکه مقامات 
ارشد کشورهای عضو ناتو از صدور 
مجوز به اوکراین برای استفاده از 
سلاح های دوربرد در خاک روسیه 
خبر دادند، ولادیمیر پوتین رئیس 
جمهور روسیه، هشدار داد که این 
مجوز را به منزله جنگ کشورهای 
ناتو با روسیه تلقی خواهد کرد. 
دیدار اخیر کر استارمر نخست 
وزیر انگلیس با جو بایدن رئیس 
جمهور امریکا در چهارچوب 
بررسی تهدیدات موجود صورت 

گرفت.
با این حال، آنچه از این دیدار 
روایت شد، بی اعتنایی دو مقام 
غربی نسبت به تهدید روسیه 
و کم اهمیت انگاشتن آن بود؛ 
اما همزمان با این تصویرسازی، 
شواهد متعددی وجود دارد که 
نشان می دهد نگرانی امریکا از این 
تهدید بسیار جدی بوده است؛ 
از عصبانیت بایدن در جلسه تا 

توئیت گلایه آمیز زلنسکی.
نیز در  روزنامه نیویورک تایمز 
گزارشی نوشت: در مذاکرات 
بایدن و استارمر درمورد اجازه به 
اوکراین برای حمله به عمق خاک 
روسیه با سلاح های دوربرد غربی، 
شواهدی وجود داشت که نشان 
می داد رئیس جمهور امریکا عمیقاً 
از ایجاد یک درگیری خطرناک و 

گسترده با روسیه نگران است.
 

بایدن به خبرنگار پرسشگر: تو 
خفه شو، من صحبت می کنم!

روزنامه انگلیسی گاردین، متن و 
حاشیه دیدار استارمر با بایدن را 
این گونه روایت می کند: بایدن 
و تیم های ارشد سیاست خارجی 
استارمر در اتاق آبی در کاخ سفید 
با هم ملاقات کردند. در ابتدای 
جلسه، جیمز متیوز خبرنگار 

اسکای نیوز از بایدن پرسید: 
»درباره تهدید ولادیمیر پوتین چه 
می گویید؟« بایدن او را سرزنش 
کرد و گفت: »تو ساکت باش، من 

صحبت می کنم، باشه؟«
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه 
امریکا و دیوید لمی، وزیر خارجه 
بریتانیا نیز در جلسه اتاق آبی 

حضور داشتند.
این گزارش می افزاید: پس از این 
دیدار، استارمر اعلام کرد که در این 
نشست تصمیم خاصی در مورد 
ارسال موشک های »طوفان سایه« 
اتخاذ نشد. او گفت: »ما یک بحث 
طولانی و سازنده در مورد تعدادی 
از مشکلات از جمله اوکراین، 
خاورمیانه، هند و اقیانوس آرام 
و گفت وگوی استراتژیک درمورد 

تصمیمات تاکتیکی داشته ایم.«
بایدن نیز در پاسخ به سؤالی مبنی 
بر اینکه چقدر آماده است تا به 
اوکراین اجازه شلیک موشک های 
دوربرد به عمق روسیه را صادر 
کند، گفت: ما اکنون در مورد آن 

بحث خواهیم کرد.
طبق این گزارش، موشک های 
انگلیسی »طوفان سایه« که 
ساخت یک شرکت اروپایی 
هستند، می توانند اهدافی را در 
فاصله حداقل 19۰ مایلی مورد 
حمله قرار دهند و کی یف قصد 
دارد از آنها برای بمباران پایگاه های 
هوایی، سایت های موشکی و سایر 
اهداف نظامی در قلب روسیه 

استفاده کند.
پیش تر روسیه در اولین واکنش، 
اعلام کرد که اعتبار شش 
دیپلمات انگلیسی در مسکو را به 
اتهام جاسوسی لغو کرده است. 
آژانس اطلاعات داخلی روسیه 
)FSB( روز جمعه اعلام کرد این 
اقدام، بر اساس اسنادی ا ست 
که نشان می دهد بخشی از وزارت 
خارجه انگلستان به فضاسازی برای 
تشدید اوضاع سیاسی و نظامی در 
اوکراین کمک کرده است. لندن 
نیز در پاسخ به اتهامات مسکو، 
آنها را بی اساس خواند و گفت 
که دیپلمات ها در ماه اوت قبل از 
مناقشه فعلی، روسیه را ترک کردند 

و جایگزین شدند.
در همین چهارچوب، اواخر روز 
جمعه نیز وزارت خارجه امریکا 

تحریم های جدیدی را علیه رسانه 
دولتی روسیه RT اعمال کرد.

 
طوفان سایه یا نخود سیاه؟!

وبگاه پولیتیکو نیز از ناامیدی 
کی یف از دریافت موشک های 
انگلیسی »طوفان سایه« خبر داد. 
رئیس جمهور امریکا در پاسخ به 
پرسش خبرنگاران از تهدید پوتین، 
صرفاً گفت: »من خیلی به پوتین 

فکر نمی کنم!«
این اظهارات درحالی مطرح شدند 
که مقامات پیشین انگلیس که 
در دولت حضور ندارند، با مطرح 
کردن پیشنهادهای رادیکال، سعی 
در فریب مقامات کی یف دارند. 
طبق گزارش پالیتیکو، روز جمعه 
بوریس جانسون، نخست وزیر 
اسبق انگلیس با زلنسکی در 
کی یف دیدار کرد و از لندن و 
واشنگتن خواست تا به اوکراین 
اجازه دهند از موشک های دوربرد 
هر دو کشور شامل موشک های 
و     SCALP و سایه  طوفان 
ATACMS علیه اهدافی در خاک 

روسیه استفاده کند.
گرانت شاپس، وزیر دفاع سابق 
انگلیس نیز مدعی شد که دیدار 
بایدن و استارمر »باید یک نتیجه 
را به همراه داشته باشد: اگر 
روسیه در حمله به این مکان ها 
در اوکراین ادامه دهد، اوکراین 
باید بتواند با موشک های طوفان 
سایه به داخل روسیه حمله کند.«

با این حال، ولودیمیر زلنسکی 
رئیس جمهور اوکراین روز جمعه 
در X  نوشت: »سخت است که 
مکرراً بشنویم »ما در حال کار روی 
این موضوع هستیم« در حالی 
که پوتین به سوزاندن شهرها و 

روستاهای ما ادامه می دهد.«
این گزارش، استفاده  طبق 
از موشک های طوفان سایه تا 
حدی به فناوری ایالات متحده 
متکی است، بنابراین مقامات 
انگلیسی تأیید بایدن را برای 
استفاده اوکراین حیاتی می دانند 
و همین موضوع تبدیل به مایه 
اصلی اختلاف دو دولت شده 

. ست ا

82۰۰ این گزاره را در میان ساکنین نیز 
رواج می دهد که هیچ مکانی حتی مراکز 
استراتژیک و اطلاعاتی در کل سرزمین های 
برای رژیم صهیونیستی امن  اشغالی 
نیست و تمام سرزمین های اشغالی در 
سیطره مقاومت قرار دارد. این انگاره 
وقتی تقویت می گردد که اکنون رژیم 
صهیونیستی در انتظار مجازات سخت 
ایران و مقاومت قرار دارد. تکرار ادعاهای 
گذشته مبنی بر جنگ با لبنان نیز برای 
کاستن فشار وارده از موقعیت »انتظار« و 
لزوم قدرتنمایی در برابر مقاومت است. 
تلاش  رژیم صهیونیستی  هرچند که 
می کند بازگشت ساکنان شهرک های واقع 
در شمال فلسطین اشغالی به خانه هایشان 
به عنوان یکی از اهداف جنگ کنونی فوراً 

برسد. تصویب  به 
و  برق  ر  مکر قطع  این،  بر  علاوه 
پیچیدن صدای آژیر و انفجار در شمال 
سرزمین های اشغالی همراه با روند 
افزایشی خسارت ها تهدید ملموسی از 
حملات حزب الله و جبهه مقاومت را در 
اذهان ساکنین و شهرک نشینان ترسیم 
کرده است. رعب و هراس کنونی در 
میان جامعه صهیونیستی واکنش های 
متعددی را دربر داشته همچون تشدید 
انگیزه مهاجرت،  گسترده شدن تظاهرات 
خیابانی در اعتراض به تداوم جنگ و 
عدم وقوع توافق مبادله اسرا و عدم 

بازگشت به محل زندگی در شمال.

اروپا

گاردین، متن 
و حاشیه 

دیدار استارمر 
با بایدن را این 

گونه روایت 
می کند: 

در ابتدای 
جلسه، جیمز 

متیوز خبرنگار 
اسکای نیوز از 
بایدن پرسید: 
»درباره تهدید 

ولادیمیر 
پوتین چه 

می گویید؟« 
بایدن او را 

سرزنش کرد 
و گفت: »تو 

ساکت باش، 
من صحبت 

می کنم، 
باشه؟«

تردید در  کارآمدی  موشک های دوربرد در تعیین 
سرنوشت جنگ 

دو مقام دولت انگلیس به شرط ناشناس ماندن 
به پولیتیکو گفتند که مایلند از ایجاد هرگونه 
تصوری مبنی بر اختلاف نظر بین دو متحد )لندن 
و واشنگتن( خودداری کنند. هر دو مقام همچنین 
برخلاف زلنسکی که مدعی شده بود استفاده از 
موشک های دوربرد می تواند مسیر جنگ را تغییر 
دهد، ابراز تردید کردند که استفاده از موشک های 

طوفان سایه بتواند معادله جنگ را تغییر دهد.

ـــرش بـ

Bloomberg

AL MAYADEEN

امیر فرشباف
خبر نگار



آثار محو شونده امریکا
رفتارهای پر تزویر کاخ سفید در سرزمین های اشغالی در حالی شکل گرفته که از چین هیچ حرکت جنگ افروزانه ای 
در این منطقه مشاهده نشده و برعکس پکن منادی و حامی بزرگ صلح در منطقه بوده است. چین برخلاف امریکا 
هیچ پایگاه جنگی در منطقه ندارد و تنها سربازان اعزامی اش به نوار غزه نظامیان کم شماری بوده اند که به دعوت 
سازمان ملل در »نیروهای حافظ صلح« در این منطقه به کار گرفته شده اند. چین به واقع در خاورمیانه هیچ چیز 
را جست وجو نکرده الا برقراری روابط اقتصادی و تجاری پرثمر با کشورهای این منطقه و کمک رسانی به گردش هر 
چه بیشتر و بهتر امور در این کشورها. پکن در این تلاش ها موفق هم بوده و هم با امثال مصر، سوریه، کویت، امارات 
و دولت ریاض پیمان نامه های تجاری پرثمری را به امضا رسانده و هم در چشم اندازی بس بزرگ تر به یک همکاری 
سه جانبه با روسیه و ایران همت گماشته که این مورد آخر تبدیل به یک قطب بزرگ جدید در تعیین وضعیت امروز 
و آینده خاورمیانه شده و ژئوپلتیک تازه ای را برای کل جهان ترسیم کرده است، ژئوپلیتیکی که البته باعث افتادن هر 
چه بیشتر امریکا از چشم جهانیان شده است. چین با ایفای رلی کلیدی در سازمان تازه تأسیس شده »بریکس« و 
تشویق ایران قدرتمند به عضویت در این نهاد بر میزان تأثیرگذاری بریکس بشدت افزوده و به یک قوت قلب تازه 

برای کل جهانیان تبدیل شده است.

ـــرش بـ
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نقطه اوج 
تفاوت های 

بین نیات 
صلح جویانه 

پکن و اهداف 
جنگ طلبانه 
واشنگتن در 
غرب آسیا در 

سیاستگذاری های  
180 درجه 

متفاوت آنها در 
مورد جنگ غزه 
به چشم خورده 

است

 مبادله ۲۰۶ اسیر نظامی 
بین روسیه و اوکراین

اتهام زنی امریکا به سازمان ملل

روسیه و اوکراین در آخرین مبادله اسرای خود، ۲۰۶ نظامی از 
طرفین را با میانجیگری امارات آزاد کردند. وزارت دفاع روسیه 
شنبه اعلام کرد روسیه و اوکراین اسرای جنگی را مبادله 

کرده اند و هر طرف ۱۰۳ نفر را آزاد کرده است.
این وزارتخانه گفت سربازان روسی که مبادله شدند در 
منطقه کورسک روسیه اسیر شده اند. نیروهای اوکراینی ماه 
گذشته در اولین حمله بزرگ خود به روسیه، سرزمینی را 
در آنجا تصرف کردند. پیش تر دو کشور ۱۱۵ اسیر جنگی را با 
میانجیگری کشور امارات مبادله کرده بودند. اوکراین طی 
هفته های گذشته حملات گسترده ای را در منطقه  کورسک 
روسیه آغاز کرده است. همه سربازان آزاد شده روسی اکنون 
در بلاروس هستند و پس از بازگشت به روسیه تحت درمان 
و توانبخشی قرار خواهند گرفت. به گفته دیمیترو لوبینتس، 
کمیسر حقوق بشر اوکراین، ۸۲ نفر از نظامیان آزاد شده این 
کشور در بندر ماریوپول در سال ۲۰۲۲ به اسارت روسیه درآمده 
بودند. وزارت خارجه امارات متحده عربی با تأیید نقش خود 
در تسهیل مبادله گفت تعداد کل اسیران مبادله شده به 
یک هزار و ۷۸۸ نفر رسیده است. از زمان آغاز جنگ روسیه و 
اوکراین این هفتمین مبادله ای است که با میانجیگری امارات 
صورت می گیرد. آخرین تبادل اسرای بین دو کشور تقریباً به 
یک ماه گذشته برمی گردد که ۱۹۰ سرباز از دو طرف آزاد شدند.

نماینده دائم ایالات متحده در سازمان ملل مدعی شد 
این سازمان به شکل مفرط و بیش  از حدی بر مسأله رژیم 
صهیونیستی تمرکز کرده است.»لیندا توماس گرینفیلد«  این 
سازمان را متهم کرد به اینکه »تمرکز بیش از حد و مفرط« بر 
رژیم صهیونیستی که از هفتم اکتبر سال گذشته میلادی 
تاکنون بیش از ۴۱ هزار و ۱۰۰ فلسطینی را در نوار غزه به شهادت 
رسانده، قرار داده است. گرینفیلد در سخنرانی خود در 
اندیشکده شورای روابط خارجی امریکا مدعی شد »یک حجم 
ناعادلانه از تمرکز بر اسرائیل وجود دارد.« وی اظهار کرد:»فکر 
می کنم ما دارای مشکل اسرائیل در سازمان ملل هستیم. 
یک تمرکز بیش از حد و مفرط بر اسرائیل - حتی قبل از جنگ 
غزه- در سازمان ملل وجود داشته است. این مسأله ای است 

که ما به طور مرتب مطرح کرده ایم.«

اخبار

 

امریکا به کرات مدعی شده چین آنچه را که 
نظم جهانی نامیده می شود، با اقداماتش 
دچار خلل جدی کرده اما واقعیت امر این 
است که امریکا با ورود به هر مقوله نامرتبط 
با خویش و حسدورزی های بی پایانش 
در قبال این غول شرق آسیایی سهمی 
فزون تر از هر کشور دیگری در مخدوش 

شدن نظم جهانی داشته است.
منطق جاری و شرایط موجود می گویند 
بزرگ ترین نبرد ژئوپلیتیکال را در ادامه 
قرن بیست و یکم امریکا و چین خواهند 
ــت می کوشند  ــاس ــدت ه ــه م ــــت ک داش
حاکمیت بر شاهراه های اقتصادی جهان 
را در دست گیرند و البته چین طی ۱۰ 
سال اخیر دائماً تفوق بیشتری بر طرف 
امریکایی پیدا کرده است. امریکا ادعا 
می کند بعد از پیروزی متفقین در جنگ 
جهانی دوم لازم بود که غرب اداره امور 
دنیا را در دست گیرد و به همین سبب 
خودش »نظم جهانی« را پی ریخت. 
کارشناسان معتقدند نظم جهانی هر چه 
باشد و هر کشور ابداع گر آن باشد، باید 
حتماً با قواعد و دیدگاه های سازمان ملل 
که ۸۰ سال پیش تأسیس و مشغول به 
کار شد، همخوانی داشته باشد اما خبری 
از این همسویی نیست. خبری نیست 
چون امریکا همیشه می خواسته نظم 
جهانی را به گونه ای تعبیر و آن را اجرایی 
کند که منافع خودش در آن مستتر باشد. 
اینچنین است که پایه های تشکیل دهنده 
این »نظم جهانی« صوری فقط اصول و 
موادی از منشور سازمان ملل را دربر دارد 
که به ضرر امریکا و چند شریک بزرگ 
غربی اش نباشد و گزینشی عمل کردن 
آنها و اکتفا به بندها و اصولی محدود، 
تنها چیزی که برجای نگذاشته، یک نظم 

واقعی جهانی است. 

امریکا کجا و چین کجا؟
ــرار ماندن روال  ــرق پس از سال ها ب
مخدوش فوق، اینک امریکا و البته آلمان 
و فرانسه مدعی اند چین یک خطر اصلی 
و بزرگ و تازه برای آنهاست زیرا هم قدرت 
قبضه کردن بازارهای اقتصادی جهان را 
دارد و هم از عزمی راسخ در این زمینه 
واقعاً تمسخرآمیز  این  بهره می گیرد. 
است که امریکا در شرایطی چین را به 
انحصارگرایی و زورورزی در صحنه های 
جهانی متهم می کند که چینی ها نیم 
قرن است ارتش خود را به هیچ مصاف 
برون مرزی گسیل نکرده اند حال آن که 
سالی نیست که امریکا به یک یا چند 
از جهان لشکرکشی نکند و به  نقطه 
بهانه سرکوب تروریسم عده زیادی را به 

ورطه مرگ نکشاند.
ــال اخیر بانی  ــ ــی ۷۰ س امریکا طـ
رژیم های  علیه  متعدد  کوتاهی هایی 
قانونی کشورها و برکناری آنها و روی 
کار آمدن رژیم هایی شده که وابسته 
به این کشور بوده اند و نقاط اوج این 
بی عدالتی گسترده در گذشته دور در 
شیلی و آرژانتین و اخیراً در مصر و تونس 
مشاهده شده که دولت های مردمی 
برکنار شده و قدرت به دست رژیم ها و 
عمدتاً ژنرال هایی افتاده که برای هر یک 
از اقدامات و حرکات شان ابتدا از امریکا 

اجازه گرفته و سپس اقدام کرده اند.
چین در نقطه مقابل در امورات داخلی 
و  نکرده  دخالت  دیگری  کشور  هیچ 
تلاش برای سرنگونی هیچ رژیمی و روی 
کار آمدن رژیمی دیگر نداشته و برخلاف 
امریکا که صدها پایگاه نظامی در سطح 
جهان دارد، فقط از یک پایگاه در کشور 
است.  ــوردار  ــرخ ب آفریقایی جیبوتی 
نیروی دریایی چین هم نه در سطح 
جهان بلکه فقط بر دریای چین که یک 
شاهراه بین  المللی برای مراودات این 
کشور به شمار می آید، نظارت می کند و 
این در حالی است که ناوگان های جنگی 
امریکا به هر آبراهی ورود و مهلکه ایجاد 
می کنند و عنصر امنیت را از بسیاری از 

دریاها و اقیانوس ها ربوده اند. 

خاورمیانه؛ خط تفکیک آشکار 
دو کشور

ــای  ــت که ادعـ ــاس ــال ه چین البته س
تملک تایوان را داشته و این کشور را 
که با طراحی ها و توطئه های غربی ها و 
بویژه امریکا از درون چین کنده شد و 
به کشوری مستقل و دارای رویکردهای 
خویش  از  جزئی  گشت،  تبدیل  غربی 
معرفی کرده و ملزم به بازگشت به مام 
ــن یعنی محدوده خویش دانسته  وط
ــی و به  ــت. اما این تنها مجادله ارض اس
روایت غربی ها مداخله جویی چینی ها 
در امورات دیگران بوده و این نیز محصول 
نگاه غیرمنصفانه غربی ها به تاریخ حیات 
چین و فراز و فرودهای سیاسی آن بوده 
که جدایی مذکور را در پی داشته است 
و ادعای پکن در مورد تایوان شاید عین 
واقعیت باشد. اگر خواستار شناسایی 
کشوری باشید که واقعاً بیشترین خطرات 
را متوجه نظم جهانی و صلح بین  الملل 
کرده و خط تفکیکی بین امریکا و چین 
ترسیم کنید، کافی است به اتفاقات ۸ 
دهه اخیر خاورمیانه پس از مستقر شدن 
این  در  صهیونیستی  نسل کُــش های 
منطقه و بخصوص جنگ جاری در غزه 
که دوازدهمین ماه خود را سپری می کند، 
نگاهی بیندازید. واشنگتن البته مدعی 
است که بیشترین اقدامات آرامش بخش 
را در این منطقه اعمال داشته اما واقعیت 
امر چیزی خلاف این است و هر چیزی در 
رفتار ریاکارانه امریکا در منطقه مشاهده 
شده الا صلح طلبی. حتی در زمان هایی 
که غربی ها ادعا می کردند آوردن سران 
و  دیوید  کمپ  به  اسرائیل  و  فلسطین 
تلاش برای انعقاد پیمان نامه صلح بین 
ــوده، هیچ  آنها اقدام های مثمرثمری ب
اثری از صلح در منطقه مشاهده نشد و 
نه یاسر  عرفات رئیس سازمان آزادیبخش 
فلسطین )PLO( و انور سادات، رئیس 
جمهوری وقت مصر با یکدیگر کنار آمدند 
ــادات توسط مخالفان  و نه زمانی که س
صلح ترور و حسنی مبارک جانشین وی 
شد، اثری از یک همسویی واقعی بین 
دو طرف مشاهده نشد. پس از آن نیز 

نگاهی به ایفای نقش متفاوت ایالات متحده و چین در سیاست بین الملل

نظم جهانی یا سود امریکایی؟

تهاجم تاریخی اما بشدت ناموفق ارتش 
امریکا به خاک افغانستان و عراق با ادعای 
را  حاصلی  هیچ  تروریست ها  سرکوب 
برجای نگذاشت و فقط مو جب اتلاف ۲۰ 
سال وقت و بودجه پنتاگون و مرگ صدها 

سرباز و هزاران شهروند شد.
 

شراکت آشکار امریکا در نسل کُشی 
اسرائیلی ها در غزه

ــن نیات  ــی ــای ب ــاوت هـ ــفـ نقطه اوج تـ
صلح جویانه پکن و اهداف 
جنگ طلبانه واشنگتن در غرب آسیا در 
سیاستگذاری های ۱۸۰ درجه متفاوت آنها 
در مورد جنگ غزه به چشم خورده است. 
در حالی که امریکا حامی اصلی و بزرگ 
رژیم جعلی صهیونیستی در بزرگ ترین 
قتل عام سراسری در باریکه غزه بوده، 

چین از هیچ تلاشی برای پایان دادن به 
این جنگ نابرابر خودداری نکرده و بارها بر 
لزوم برقراری آتش بس فوری و کمک رسانی 
به خیل مجروحان فلسطینی پای فشرده 
و این را در قالب قطعنامه های متعددی 
جست وجو کرده که با همراهی سایر 
کشورهای صلح طلب تنظیم و به شورای 
ــه شده و البته  امنیت سازمان ملل ارائ
امریکا در ضدیت با آن و با هدف طولانی تر 
کردن جنگ تمامی این قطعنامه ها را طی 
یک سال اخیر یکی پس از دیگری وتو و 

غیرقابل اجرا کرده است.
وقتی امریکا میلیاردها دلار را صرف تجهیز 
ماشین جنگی رژیم کودک کُش تل آویو کرد 
و به عنوان حامی اصلی این رژیم شریک در 
ستاندن جان حدود ۴۳ هزار فلسطینی 
و مجروح شدن بیش از ۹۵ هزار نفر از 

آنها در جریان بمباران های شبانه روزی 
غزه شد، واشنگتن حتی مانع از اجرایی 
شدن احکام پیگرد کیفری نتانیاهو، قصاب 
تل آویو و نخست وزیر کابینه جنگ اسرائیل 
شد که توسط دیوان بین  الملل داوری 
لاهه در هلند صادر شده بود و این بهانه را 
آورد که رسیدگی به بزرگ ترین نسل کُشی 
سنوات اخیر جهان در غزه و صدور حکم 
در مورد آن جزو صلاحیت های این دیوان 
نیست و حتی اقدام به تحریم سران این 
دیوان و صدور حکم بی کفایتی برای آنها 
کرد. مواردی که ثابت کرد امریکا به هیچ 
وجه خواهان صلح واقعی در غزه نیست و 
منافعش در استمرار جنگ نهفته است و 
هر چه در مورد برقراری آتش بس می گوید، 

دروغی آشکار بیش نیست.
Middle East Eye :منبع
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معاون اول 
رئیس جمهور:

 آمادگی 
داریم مصوبه 

واگذاری 
زندان اوین 

به دانشگاه را 
احیا کنیم، 
این به نفع 

کشور است و 
این پیام را به 

دنیا می دهیم 
که زندان را به 

دانشگاه تبدیل 
می کنیم

  مقابله با تهدیدات 
اتباع خارجی غیرمجاز 

معاون اول قوه قضائیه با اشاره به پدیده 
اتباع خارجی غیرمجاز در کشور، گفت: 
برنامه هایی تهیه شده تا جلوی تهدیدات 
ورود اتباع خارجی غیرمجاز به کشور 
گرفته شود، اما با برنامه ریزی درست 
می توان از این امکان و استعداد که 
همان نیروی انسانی است، برای توسعه 

و پیشرفت کشور استفاده کرد.
حجت الاسام خلیلی معاون اول قوه 
قضائیه در جلسه شورای عالی امنیت 
کشور مبنی بر تشکیل شورای امنیت 
پایدار شرق و غرب کشور در بیست و 
هشتمین جلسه ویدیوکنفرانسی کمیته 
قضایی افزود: در حوزه تأمین امنیت 
کشور خصوصاً در مناطق مرزی باید 
روی موضوعات فرهنگی بیشتر کار کرد 
تخصصی  وه های  کارگر و  کمیته ها  و 
برای این امر ایجاد کرد تا اقدامات و 
برنامه ریزی های لازم در این راستا انجام 
و جلوی تهدیدات احتمالی گرفته شود.

بررسی برنامه های وزارت آموزش و 
پرورش برای بازگشایی مدارس

نایب رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس از بررسی برنامه های وزارت آموزش و 
پرورش برای آغاز سال تحصیلی و بازگشایی 
مدارس در جلسه سه شنبه هفته جاری این 

کمیسیون خبر داد.
 به گزارش ایسنا، فرشاد ابراهیم پور اظهار 
کرد: با توجه به آغاز سال تحصیلی جدید، 
کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در روز 
سه شنبه )۲۷ شهریور( در جلسه ای با حضور 
آقای کاظمی وزیر آموزش و پرورش به بررسی 
برنامه های این وزارتخانه برای بازگشایی 

مدارس می پردازد.
وی افزود: عاوه بر این موضوع آخرین 
وضعیت ساماندهی و تأمین نیروی انسانی 
وزارت آموزش و پرورش در آغاز سال تحصیلی 

جدید نیز مورد بررسی قرار می گیرد.
نایب رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس گفت: بررسی برنامه های وزارت 
علوم برای بازگشایی دانشگاه ها نیز در دستور 
جلسات کمیسیون در هفته های آینده است.

اخبار

 
محمدرضا عارف صبح روز گذشته ۲۴ شهریور 
۱۴۰۳، در اجاس رؤسای دانشگاه ها و مؤسسات 
آموزش عالی، پژوهشی و فناوری کشور با اشاره 
به اینکه در حال حاضر در کیفیت دانشگاه ها 
در منطقه جایگاه دوم را داریم، تصریح کرد: 
آیا با این روندی که طی کردیم، می توانیم 
رتبه دوم مان را حفظ کنیم؟ باید رتبه اول را 
می داشتیم؛ نه منطقه نه دنیا صبر نمی کند 
ما پیشرفت کنیم، ما در منطقه پویا زندگی 
می کنیم که شاخص های پیشرفت بتدریج روند 

خوب و خوب تری را طی می کند.
وی افزود: خارج از دانشگاه، نهادهای دیگر 
کوتاهی کرده و دانشگاه را همراهی نکرده اند 
چون در صنعت، نگاه ما واردات و مونتاژ است، 
چون سرمایه گذار می خواهد بسرعت به نتیجه 
برسد. »آر اند دی« )تحقیق و توسعه( در صنایع 

ما جایگاهی ندارد.
عارف تأکید کرد: در نشستی که در دانشگاه 
طی دوره قبل داشتیم این تصمیم را گرفتیم 
که با توجه به فرهنگی بودن انقاب مان، 
از  زندان قبل  معروف ترین و مخوف ترین 
انقاب را به دانشگاه تبدیل کنیم که در دولت 

هم تصویب شد که زندان اوین به دانشگاه های 
شهید بهشتی و علوم پزشکی شهید بهشتی 

واگذار شود.
معاون اول رئیس جمهور با ابراز تأسف نسبت به 
اینکه مصوبه قانونی و جدی دولت اجرایی نشد، 
گفت: در سال اول منابعی برای آن گذاشتیم ولی 
اجرا نشد. آمادگی داریم مصوبه واگذاری زندان 
اوین به دانشگاه را احیا کنیم، این به نفع کشور 
است و این پیام را به دنیا می دهیم که زندان را 

به دانشگاه تبدیل می کنیم.
 

شورای عالی عتف فعال شود
عارف در بخشی از سخنانش گفت: آنچه مهم 
است تقسیم کار ملی است، از وزیر علوم 
می خواهم شورای عالی عتف را فعال کند، در 
سال ۱۳۸۰ قانون مترقی تأسیس وزارت علوم 
بازنگری شد و در نهایت به ایجاد شورای عالی 

عتف رسیدیم.
وی افزود: موضوع مهاجرت نخبگان، هوش 
مصنوعی و محاسبات کوانتومی باید در دستورکار 
قرار گیرد. مبنای ما باید اقتصاد دیجیتال و 
دانش بنیان باشد. باید حداقل ۱۰ درصد تولید 
ناخالص داخلی در پایان برنامه هفتم بر مبنای 

اقتصاد دانش بنیان باشد.
عارف در بخشی از سخنانش با تأکید بر اینکه 
دانشگاه باید مستقل باشد، گفت: رئیس 
دانشگاه در حد وزیر است و در شأن دانشگاه 
نیست که برای کوچک ترین مسأله ای با 

مسئول دفتر وزرا چانه بزند.

وی اظهار داشت: نگهبانی و حراست از دانشگاه 
بر عهده مدیریت دانشگاه است و باید از 
همکارانی استفاده کنید که این ظرفیت و 
پتانسیل را داشته باشند، بی هنری رئیس 
دانشگاه است که مسائل دانشگاه را به بیرون 

از دانشگاه منتقل کند.
 

نباید با اساتید برخورد سلیقه ای شود
معاون اول رئیس جمهور افزود: یک سری از 
اساتید و دانشگاه ها این احساس را دارند که 
به صورت فراقانونی با آنها برخورد شده است. 
باید این مسأله دنبال شود و مسأله برخورد 
سلیقه ای با اساتید تمام شود. باید کمک کرد 
مشکل حل شود و اگر احیاناً با افرادی برخورد 

سلیقه ای شده سریع حل شود.
عارف با تأکید بر اینکه به فضای صمیمی و 
با نشاط در دانشگاه ها نیاز داریم، بیان کرد: 
دانشجوی فعال پرخاش هم می کند، عین 
دختر و پسر ماست مگر دختر و پسر ما در خانه 
پرخاش می کند، از خانه اخراجش می کنیم؟ 
حتی اگر فرار کند می رویم دنبالش و التماس 

می کنیم برگردد.
 عارف تصریح کرد: رئیس جمهور یک چهره 
دانشگاهی است و می خواهد با سازکارهای 
فقط و فقط علمی و فرهنگی مشکات کشور را 
حل کند؛ رویکردی که ما در این دولت داریم 
این است که ان شاءالله حتی مسائل امنیتی و 
مرزهایمان را از طریق سازکارهای فرهنگی حل 

کنیم و سامان دهیم نه عکسش.

گروه اجتماعی

گزارش خبری

تهران، شهری است که به لحاظ اقلیم و جغرافیا 
هر از گاهی با مخاطرات طبیعی گوناگونی روبه رو 
می شود و از قضا برخی از این مخاطرات همچون 
زلزله غیرقابل پیش بینی هستند. در بسیاری 
مواقع در صورت آشنا نبودن با مخاطرات، جان 
شهروندان زیادی تحت تأثیر قرار می گیرد. به 
همین دلیل هم هست که در بسیاری از کشورهای 
دنیا آموزش ایمنی و مقابله با بحران های طبیعی 
یا غیرطبیعی به شهروندان از مهم ترین مسائلی 
است که دولتمردان به آن توجه ویژه دارند. حالا 
در بسیاری از کشورها بویژه آن دسته که تحت تأثیر 
مخاطرات بیشتری هستند، از سنین پایین و در 
مهدهای کودک آموزش های ایمنی را آغاز می کنند.
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران با اشاره به اجرای مرحله جدید پویش 
آموزش همگانی شهر آماده با شعار »هر خانواده 
یک شهروند آموزش دیده«، گفت: آموزش مدیریت 
بحران امری اجتناب ناپذیر است و باید با سیاستی 
جامع، برنامه ریزی شده و همگانی، مجموعه 
راهبردهای آمادگی مقابل مخاطرات را در میان 
شهروندان نهادینه کرد. علی نصیری در ادامه 
درباره پویش شهر آماده توضیح داد: هدف از 
این پویش، ارائه آموزش های رایگان به اقشار 
مختلف جامعه است. در این پویش موضوعاتی 
چون کمک های اولیه، اطفای حریق و آمادگی 
در برابر مخاطرات آموزش داده می شود. آموزش 
کمک های اولیه شامل احیای قلبی_ریوی و 
موضوع خفگی است. در آموزش اطفای حریق، 
افراد کار با خاموش کننده ها را می آموزند. آمادگی 
در برابر مخاطرات نیز آموزش چینش لوازم منزل، 

پناه گیری و تخلیه منزل در زمان زلزله است.
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران با بیان اینکه این پویش به صورت مشترک 
میان سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران، سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران، جمعیت هال احمر و اداره کل آموزش 
شهروندی شهر تهران برگزار می شود، گفت: در 
سال گذشته ۳۵۰ هزار نفر در دوره های آموزشی 
شهر آماده شرکت کردند و امسال نیز برآورد ما 

این است که نیم میلیون نفر در این دوره های 
آموزشی شرکت کنند. این آموزش ها در سرای 
محات و پایگاه های مدیریت بحران شهر تهران، 
ایستگاه های آتش نشانی و دفاتر جمعیت هال 

احمر به صورت رایگان ارائه می شود.

 آموزش های رایگان 40 ساعته »دوام« 
برای همه شهروندان

به گفته نصیری، اگر شهروندان تمایل داشته 
باشند، بیش از این مقدار یعنی آموزش های 
رایگان ۴ ساعته پویش شهر آماده در برنامه های 
مدیریت شرایط اضطراری مشارکت داشته باشند، 
می توانند با مراجعه به سرای محات یا پایگاه های 
مدیریت بحران شهر تهران یا وبگاه سازمان 
 پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران به نشانی 
TDMMO.TEHRAN.IR درخواست عضویت 

در گروه های داوطلب واکنش اضطراری محات 
)دوام( را داشته باشند تا در کاس های ۴۰ ساعته 
رایگان ویژه دوامیان )گروه های داوطلب واکنش 

اضطراری محات( شرکت کنند.
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر 
تهران درباره ارائه آموزش ها در مدارس نیز معتقد 
است: تمرکز اصلی این است که آموزش ها از دوران 
کودکی به افراد ارائه شود، از همین رو این آموزش ها 
را متناسب با سن کودکان هم در مهدهای کودک 
و مراکز پیش دبستانی و همچنین در مدارس ارائه 
می دهیم. تمرکز اصلی ما بر مدارس است و امسال 
نیز با کمک وزارت آموزش و پرورش این آموزش ها 

ادامه خواهد داشت.
 او با بیان این نکته که پویش آموزش همگانی شهر 
آماده از سال گذشته با همکاری سازمان  مدیریت 
بحران، جمعیت هال احمر و سازمان آتش نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری تهران در این کانشهر 
ایجاد شد، گفت: هدف اصلی این پویش، آموزش 

اصول ایمنی به شهروندان است.

 رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران خبر داد

آموزش ایمنی به نیم میلیون نفر در پایتخت

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش

معاون اول رئیس جمهور:
 باب برخورد سلیقه ای با اساتید 

و دانشجویان بسته می شود
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اعام انتشار اوراق مرابحه تا 
سقف حداکثر ۲۰۰ میلیارد تومان 
و با سررسید حداکثر ۱۸ ماهه از 
سوی سازمان بورس و اوراق بهادار، 
این پرسش را مطرح می کند که 
آیا این ابزار می تواند شرکت های 
کوچک بازار سرمایه را از نوسان های 
التهاب گونه بازار سرمایه در امان 
نگه دارد؟ چند روز پیش، وحید 
بر  نظارت  مدیر  روشن قلب، 
بازار اولیه سازمان بورس گفت: 
شرکت هایی که درخواست انتشار 
اوراق مرابحه با حداکثر ۲۰۰ میلیارد 
تومان و با سررسید حداکثر ۱۸ ماهه 
دارند، می توانند از شرایط جدید 

اوراق برخوردار شوند.

کارکرد قابل توجه 
ین  یسک تر ر پر ز  ا یکی  ید  شا
بازارهای پولی و مالی، بازار سرمایه 
است. آنجا که در هنگامه رکود 
نقدینگی و سرمایه از آن خارج 
می شود و در هنگام رونق آن، همه 
سهامداران نیازمند نقدینگی برای 
توسعه فعالیتشان هستند. در این 
میان شرکت های کوچک همواره 
در هر دو شرایطی که گفته شد، 

نیازمند تأمین مالی هستند تا 
ریسک پذیری شان بشدت کاهش 
یابد. در این میان اوراق مرابحه 
می تواند تضمین کننده تأمین مالی 
این گونه شرکت ها در دوران رکود 
یا کسب سودآوری بیشتر در دوران 
رونق باشد. گزاره ای که این روزها 
بشدت شرکت های کوچک در بازار 
سرمایه که دچار نوسان های زیادی 

است، نیازمند آن هستند.
شرکت هایی که عموماً برای تأمین 
سرمایه در گردش خود نیازمند 
مبالغ کوچک تر هستند، بتوانند با 
سهولت بیشتری اقدام به انتشار 

اوراق کنند.
منابع مورد نیاز برای تأمین مالی 
شرکت ها قابل توجه بوده و زمانی 
که با اخذ اعتبار از کارگزاری ها 
اقدام به خرید سهام می شود، 
الزام به تسویه اعتبارهای دریافتی 
در سررسید مشخص و در بازه زمانی 
کوتاه، باعث فشار عرضه در بازار 
سرمایه می شد که با تأمین مالی 

بازار سهام

تأمین مالی کم ریسک در بازار سرمایه محقق می شود

گره گشایی از چالش نقدینگی 
شرکت های کوچک بورسی با برنامه سازمان امور مالیاتی 

دست فراریان مالیاتی رو می شود
مالیات

در حالی که بسیاری از اقشار جامعه از جمله 
قشر حقوق بگیر، مالیات خود را حتی پیش از 
دریافت حقوق و بدون هیچ کم و کاستی پرداخت 
می کنند، کم نیستند افرادی که به شیوه های 
متفاوت و بعضاً خاقانه سعی در فرار از پرداخت 
مالیات خود دارند و آماده اند تا با افتخار از انجام 
این مسئولیت شهروندی شانه خالی کنند! 
خوشبختانه سازمان امور مالیاتی کشور دست 
روی دست نگذاشته و برای شناسایی و دریافت 
مالیات از این افراد خودزرنگ پندار برنامه هایی 

را تدارک دیده است. 
 

3 هزار و 700 پزشک متخلف مالیاتی
در یکی از تازه ترین اعان ها از سوی مقامات 
سازمان امور مالیاتی کشور، رئیس مرکز بازرسی، 
مبارزه با فرار مالیاتی و پول شویی این سازمان 
از شناسایی37۰۰ پزشک متخلف در سال ۱4۰۲ 
که به جای استفاده از دستگاه کارتخوان نسبت 
به اخذ وجه نقد یا اجبار بیماران به واریز وجه 
به حساب های بانکی معرفی شده از سوی آنها 
اقدام کرده بودند، خبر داده و عنوان می کند: 
بر اساس جزء )۲( بند )ط( تبصره )6( قانون 
بودجه سال ۱4۰۲، کلیه حِرفَ پزشکی مکلف اند 

از دستگاه کارتخوان برای دریافت وجوه حاصل 
از معالجه بیمار خود استفاده نمایند. در این 
زمینه تخلفاتی از سوی برخی افراد وجود دارد 
که ما موظف هستیم گزارش اقدامات خود را 
به مجلس و هم به مرجع صدور مجوز پزشکان 

ارائه دهیم.
 

1261 شخص فاقد پرونده مالیاتی 
در یکی از اقدامات اخیر سازمان امور مالیاتی 
کشور جهت مقابله با فراریان مالیاتی، ۱۲6۱ 
شخص حقیقی فاقد پرونده مالیاتی در جنوب 
تهران شناسایی شدند. در این راستا بررسی 
و تقاطع گیری سیستمی اطاعیه های خرید و 
فروش استخراج شده از سامانه صورت معامات 
فصلی منجر به شناسایی این افراد شد و پس از 
تشکیل پرونده و انجام فرآیند حسابرسی مالیاتی، 
مبلغ ۱43 میلیارد تومان برگ تشخیص مالیات 
صرفاً در منبع مالیات بر درآمد عملکرد سال 

شفاف سازی آمار و ارقام
در زمینه رسیدگی به تراکنش های مشکوک بانکی در تیرماه 1403 تعداد 22 برگ 
تشخیص به میزان 371 میلیارد ریال و تعداد 7 برگ قطعی به ارزش یک و نیم میلیارد 
ریال صادر شده است. همچنین در تیرماه سال جاری 29 مورد بازرسی مالیاتی در 
اجرای ماده )181( صورت گرفته که رسیدگی و صدور 479 برگ تشخیص به مبلغ 
نزدیک به 6 هزار میلیارد ریال و صدور 216 برگ قطعی به مبلغ حدود سه هزار و 600 
میلیارد ریال را در پی داشته است. در این بازه زمانی از میان نزدیک به دو هزار گزارش 
مردمی دریافت شده در حوزه فرار مالیاتی، 17 فرد فاقد پرونده مالیاتی شناسایی شد 
و 62 مورد از گزارش ها نیز در مرحله درخواست استعلام تراکنش بانکی قرار گرفت.  

برش
کمک به رفع رکود

 به هر حال، اوراق مرابحه سهام در شرایط رونق بازار سهام 
می تواند به عنوان بازوی کمکی در راستای تأمین مالی 
شرکت  های سرمایه  گذاری و هلدینگ ها عمل کند و به کسب 
سودآوری و بازدهی مناسب این گروه از شرکت ها در شرایط رونق 
بازار کمک کند. اوراق مرابحه در موقعیتی که بازار با رکود مواجه 
می شود می تواند ابزاری مؤثر به منظور خروج از چنین شرایطی 
باشد و به حمایت از بازار سهام نیز در شرایط رکودی کمک کند. 

برش

از طریق انتشار اوراق مرابحه سهام 
با توجه به بازه بلندمدت آن، عاوه 
بر اینکه بازار سرمایه مورد تهدید 
قرار نخواهد گرفت بلکه به توسعه 
فرهنگ سرمایه گذاری بلندمدت نیز 

کمک شایانی خواهد کرد.

ابزاری نوین و کار آمد 
از  اوراق مرابحه به عنوان یکی 
روش های تأمین مالی کم ریسک 
در بازار سرمایه شناخته می شود. 
این اوراق سرمایه گذاران را به بنگاه 
یا نهادی که به نقدینگی نیاز دارد 
متصل می کند و از این طریق هر 
دو طرف معامله به هدف خود 
که به ترتیب کسب سود و تأمین 
مالی است، دست می یابند.اور اق 
مرا  بحه، ابزاری نوین و کارآمد در 
نظام مالی اسامی است که به 
عنوان جایگزینی برای او ر اق قرضه 
سنتی، راه خود را به بازارهای مالی 
کرده است. اور  اق مرابحه به دلیل 
ساختار مشارکتی خود، امکان 
مشارکت در دارایی های مالی را به 
سرمایه گذاران می دهد. همچنین، 
این اور  اق به دلیل قابلیت نقل و 
انتقال در بازار ثانویه، انعطاف پذیری 
لازم برای مدیریت نقدینگی را به 
سرمایه گذاران می بخشد. خریدار 
کالا می تواند با انتشار او  راق مرابحه 
با قیمت اسمی و سررسید معین، 
این اور اق را به جای پرداخت وجه 
نقد، در اختیار فروشنده قراردهد. 
فروشنده قیمت تمام شد ه کالا را 
که شامل قیمت خرید، هزینه های 
سایر  و  نگهداری  حمل و نقل، 
هزینه های مربوطه است با درصد 
مشخصی سود به اطاع خریدار 
می رساند و معامله در صورت توافق 

شکل می گیرد.

ایلیا پیرولی
خبرنگار

مونا توسلی
خبرنگار

۱397 برای این افراد صادر شد. بر این اساس 
و به گفته رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با فرار 
مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی کشور، 
صدور اوراق تشخیص مالیات در منبع مالیات بر 
درآمد سنوات بعد و همچنین صدور برگ مطالبه 
مالیات بر ارزش افزوده در دستور کار اداره کل امور 

مالیاتی ذی ربط قرار دارد. 
 

فراهم شدن افزایش مشارکت مردم 
مردم می توانند در صورت وجود موارد فرار 
مالیاتی آنها را به سازمان امور مالیاتی کشور اعام 
کنند. سامانه ای با نام »سوت زنی« در درگاه ملی 
 intamedia.ir/tax-fraud مالیات به نشانی
وجود دارد که با مراجعه به این سامانه و ثبت 
گزارش فرار مالیاتی می توان از پاداش ویژه آن 
بهره مند شد. بدین صورت که چنانچه گزارش 
فرار مالیاتی ثبت شده منجر به کسب مالیات 
برای سازمان امور مالیاتی شود تا یک درصد 
مبلغ آن مالیات به عنوان پاداش به شخص 
گزارش دهنده پرداخت می شود. همچنین 
سامانه ۱5۲6 یا مرکز ارتباط مردمی سازمان 
امور مالیاتی کشور نیز آماده دریافت گزارش های 
مردمی درخصوص مشاهده موارد فرار مالیاتی در 
سراسر کشور است. رئیس مرکز بازرسی، مبارزه 
با فرار مالیاتی و پولشویی سازمان امور مالیاتی 
در این خصوص می گوید: البته سازمان صرف 
دریافت گزارش ها مردمی فرد را متخلف اعام 
نمی کند، بلکه از طریق واحدهای اجرایی که در 
سازمان امور مالیاتی تأسیس شده، بازدید میدانی 
انجام داده و راستی آزمایی می کند. واقعیت این 
است که فرار مالیاتی به تدریج به نقطه پایان 
خود نزدیک می شود و انتظار می رود با اجرای 
صحیح و مؤثر قانون پایانه های فروشگاهی 
و سامانه مؤدیان و بهره گیری از ساماندهی 
کارتخوان ها و تفکیک حساب های تجاری و 
شخصی دست سازمان امور مالیاتی در آینده ای 
نه چندان دور پرتر شده و بیش از پیش شاهد 
مسدود شدن راه های فرار مالیاتی و افزایش 

شفافیت در فعالیت های اقتصادی باشیم.

خبر

بار مهارت آموزی روی 
شانه بخش خصوصی

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 
رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای، 
از تدوین استانداردها و سرفصل های 
آموزش مهارتی، سنجش صاحیت 
حرفه ای و توسعه سرمایه انسانی به 
عنوان مهم ترین مأموریت اصلی این 
سازمان یاد کرده و می گوید: در عصر 
پر شتاب تکنولوژی و فناوری اطاعات 
باید به سمت بهره وری نیروی انسانی و 
توسعه آموزش های مهارتی گام برداریم. 
مهرداد عظیمی با بیان اینکه بیش از 
6۰ درصد مأموریت های ذاتی سازمان 
فنی و حرفه ای توسط بخش خصوصی 
انجام می گیرد، می گوید: امروز بیش 
از ۸۰ درصد کسانی که دارای شغل و 
درآمد هستند، دوره های مهارتی را طی 
کرده اند و این مسأله نشان دهنده 
تأثیر بسزای آموزش های مهارتی در امر 
اشتغال است. به گفته عظیمی، ارائه 
آموزش های مهارتی باید متناسب با 
نیاز بازار کار باشد زیرا نیازسنجی مراکز 
آموزشی هم یک سرمایه گذاری روی 
نیروی کار ماهر و متخصص است و هم  
نیاز بنگاه های اقتصادی به جویندگان کار 
ماهر را برطرف می کند. عظیمی افزود: 
دانش آموزان باید از دوران ابتدایی با 
مقوله مهارت و کسب و کار آشنا شوند 
و در دوران دانشگاه نیز دوره های مهارت 
آموزی در کنار دروس تئوری به آنها ارائه 
شود. بر اساس گزارش ها طی 3 سال 
گذشته، ارائه آموزش های مهارتی با 
رشد ۲ برابری همراه بوده و صدور مجوز 
آموزشگاه های آزاد فنی و حرفه ای افزایش 
قابل توجهی داشته است؛ به نحوی که 
طی این مدت، ارائه آموزش های فنی 
و حرفه ای 33 درصد رشد داشته و به 
بیش از 5 میلیون نفر دوره آموزش ارائه 

شده است.

انتظار می رود 
با اجرای 

صحیح و 
مؤثر قانون 

پایانه های 
فروشگاهی، 

سامانه 
مؤدیان، 

بهره گیری از 
ساماندهی 

کارتخوان ها 
و تفکیک 

حساب های 
تجاری - 

شخصی، 
شاهد مسدود 
شدن راه های 

فرار مالیاتی 
باشیم
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ران  مدا دا گذشته  هفته های  طی 
اعتراضات زیادی را به پایین بودن 
قیمت شیر و عدم افزایش قیمت آن در 
سال جاری وارد کردند، به طوری که آنها 

معتقدند قیمت نهاده های مورد نیاز خود 
و یا خوراک دام هایشان با افزایش قابل 
توجهی روبه رو بوده و دیگر 15 هزار تومان 
نمی تواند قیمت مناسبی برای خرید هر 

کیلو گرم شیر از آنها باشد.

چالش افزایش هزینه های جانبی 
در همین خصوص هانی عزیزی، یکی 
از این دامداران می گوید: قیمت یونجه 
از ۷ هزار تومان به ۲۰ هزار تومان 
رسیده ولی شیر همچنان کیلویی 15 

هزار تومان قیمت گذاری می شود و 
افزایش قیمتی در آن انجام نشده است. 
همچنین، هزینه های دارو و ملزومات 
دامداری بشدت افزایش یافته است. وی 
افزود: بررسی های ما نشان می دهد با 
احتساب هزینه های تولید هر کیلو شیر 
زیر ۲۳ هزار تومان برای دامدار از نظر 
اقتصادی صرفه ندارد. این یعنی اگر 
قرار باشد قیمتی پایین تر بفروشیم، 
ضرر خواهیم کرد و ترجیح می  دهیم 
اساساً شیری تولید نکنیم. در این شرایط 

در پاسخ به نارضایتی دامداران، نرخ هر کیلو گرم شیر 18 هزار تومان اعلام شد

دامدارها زیر بار گرانی نهاده ها و 
افزایش هزینه ها

آخرین 
قیمت گذاری 

شیر در 
اردیبهشت 

1402 بود که 
قیمت شیر 

درب دامداری 
15 هزار 

تومان اعلام 
شد. اکنون 

بیش از 
یک سال ونیم 

از این 
قیمت گذاری 

می گذرد و 
قیمت شیر 

تغییری نکرده 
است

مجبور به کشتار گاو های شیرده برای 
امرار معاش و تأمین هزینه های گاوداری 

. هستیم
اما بد نیست بدانیم در سال 14۰۰ قیمت 
هر کیلو گرم شیر 6 هزار تومان، در 
سال 14۰1 این میزان 1۲ هزار تومان، در 
سال گذشته تاکنون نیز 15 هزار تومان 
بوده است و حال قرار است این قیمت 

افزایش یابد.
آخرین قیمت گذاری شیر در اردیبهشت 
14۰۲ بود که محمد علی نیکبخت، وزیر 
سابق جهاد کشاورزی اعلام کرد قیمت 
شیر درب دامداری باید 15 هزار تومان 
باشد. اکنون بیش از یک سال و نیم از 
این قیمت گذاری می گذرد و قیمت شیر 
تغییری نکرده است. این در حالیست که 
هزینه های انرژی، دستمزد، واکسن، دارو 
و علوفه، به طور چشمگیری افزایش یافته 
است .همچنین شورای »قیمت گذاری و 
اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات 
اساسی کشاورزی« قرار بود در اردیبهشت 
ماه امسال قیمت جدید را مشخص کند 
و سپس توسط ستاد تنظیم بازار کشور 
مصوب و توسط وزیر ابلاغ شود، اما 
امسال این روند متوقف شد، از این رو 
شایسته است شرایط به گونه ای باشد 
که دامداران و تولیدکنندگان هم از تولید 

نشوند. پشیمان 

افزایش قیمت ابلاغ می شود
ی  ا شور ر  د ساسی  ا لای  کا قلم   ۳ ۲
سیاست های  اتخاذ  و  »قیمت گذاری 
حمایتی محصولات اساسی کشاورزی« از 
سوی اعضا تعیین و توسط رئیس شورا 

ابلاغ رسمی می شود.
پیش از تعیین کابینه دولت چهاردهم، 
تشکل ها به دنبال تعیین تکلیف نرخ 

جدید شیر خام درب دامداری ها در سال 
جدید بودند. با معرفی غلامرضا نوری 
قزلجه به عنوان وزیر پیشنهادی وزارت 
جهاد کشاورزی، وی اعلام کرد پس از 
رأی اعتماد، قیمت دو محصول گندم و 
شیر را مشخص خواهد کرد. فرهاد اکبری 
رئیس اتحادیه دامداران ایران اظهار 
داشت: وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرده 
که نرخ شیر خام ظرف چند روز آینده 
با قیمت هر کیلوگرم 18 هزار و 1۰۰ تومان 
ابلاغ می شود. وی افزود: مقرر شده 
بود که نرخ شیرخام در اردیبهشت ماه 
سال جاری با این قیمت با چربی ۳.۲ 
درصد ابلاغ شود اما با بروز حادثه برای 
رئیس  جمهور شهید دولت سیزدهم، 

نرخ جدید دیگر ابلاغ نشد.
همچنین رئیس انجمن صنفی گاوداران از 
افزایش قیمت شیر و ابلاغ قیمت جدید 
طی روزهای آتی خبر داد.  سید احمد 
مقدسی، رئیس انجمن صنفی گاوداران 
با بیان اینکه براساس مذاکرات صورت 
گرفته با وزیر جهاد، قیمت مصوب شیر 
خام طی روزهای آتی ابلاغ می شود، 
اظهارکرد: نرخ کنونی مصوب هر کیلو 
شیرخام در دامداری 15 هزار تومان است 

که با افزایش ۳ هزار تومانی به 18 هزار 
تومان رسیده است.

امکان چالش در بازارگوشت قرمز
جواد آزاد، مدیر عامل اتحادیه سراسری 
صنعت دامپروران همگام کشور نیز درباره 
وضعیت نرخ شیر خام گفت: موضوع از 
ابتدای سال از سوی تشکل ها در حال 
پیگیری است. نرخ خرید تضمینی گندم 
مصوب و از سوی وزیر جهاد کشاورزی 
ابلاغ شد. در ادامه منتظر ابلاغ قیمت 
جدید شیر خام درب دامداری ها هستیم 
که اردیبهشت ماه به مبلغ 18 هزار تومان 
در هر کیلو گرم مصوب شده است. وی 
افزود: دیرکرد ابلاغ قیمت شیر باعث 
می شود تا دامداران متضرر شوند زیرا 
در حال حاضر تولیدکنندگان محصولات 
لبنی، مطالبات آنها را 1۰۰ روز می پردازند. 
وی ادامه داد: دامدار نیز برای تأمین 
نقدینگی مورد نیاز و خرید نهاده های 
دامی برای خوراک دام ها در فصل زمستان 
ناچار است گوساله ها را به فروش برساند 
که در ادامه با کاهش جمعیت دام های 
مولد، وضعیت بازار گوشت قرمز پر 

چالش تر از امروز خواهد شد.

اخبار

شناسایی فرار مالیاتی 
2/5 همتی معادن

رئیس مرکز بازرسی، مبارزه با 
فرار مالیاتی و پولشویی سازمان 
امور مالیاتی کشور از شناسایی 
64 مؤدی دارای کتمان فروش در 
استان کرمان خبر داد و گفت: 
در مجموع بیش از ۲ هزار و 
5۰۰ میلیارد تومان فرار مالیاتی 
در این زمینه شناسایی و برگ 
تشخیص مالیات مربوطه صادر 
شده است. »شاهین مستوفی« 
افزود: با جمع آوری اطلاعات 
و مدارک درباره فعالیت تعداد 
184 معدن مربوط به تعداد 
146 مؤدی و پس از رسیدگی به 
پرونده مالیاتی عملکرد سال 
14۰1 مؤدیان یاد شده، مشخص 
شد که از تعداد 1۰۰ مؤدی که 
برای آنان برگ تشخیص مالیاتی 
صادر شده، تعداد 64 مؤدی 
قابل  وش  فر کتمان  دارای 

توجهی بوده اند.

رونق ساخت مدرسه و 
مسجد در سایت های 

مسکن
معاون وزیر راه و شهرسازی 
گفت: آغاز اجرای طرح هایی 
مثل مساجد و مدارس در مردم 
ایجاد امید و انگیزه می کند. 
ارسلان مالکی افزود: تعداد ۲61 
باب مدرسه در قالب ۲ هزار و 
4۲6 کلاس در طرح های حمایتی 
مسکن در دستور کار سازمان 
ملی زمین و مسکن قرار دارد. وی 
ادامه داد: ساخت این مدارس 
با همکاری سازمان نوسازی 
مدارس صورت گرفته و ادامه 
ساخت 54 مدرسه در قالب 611 
کلاس درس نیز در حال اجرا و 
تکمیل است. همچنین ساخت 
14۹ مسجد به مساحت 68 هزار 
متر مربع نیز در سراسر کشور 

انجام می شود. 

شفاف سازی روند قیمت 
با تعیین نرخ جدید 181۰۰ تومان برای شیرخام، ۲۰ درصد نسبت به 
قیمت قبل، گران تر شده است. اما شیر خام حدود ۷۰ درصد در قیمت 
تمام شده محصولات لبنی تأثیر دارد یعنی افزایش جدید شیر خام تنها 
14 درصد در قیمت تمام شده لبنیات مؤثر است.  بر اساس اعلام مجله 
علمی ساینس، ترکیه توانسته با افزایش بهره وری و مدیریت هزینه ها 
در واحدهای دامداری، هزینه ها را تا 15 درصد کنترل کند. گفتنی است 
قیمت شیر در خرده  فروشی ها بر اساس گزارش مرکز آمار روند صعودی 
داشته و از ۲5 هزار و 8۰۰ تومان به ۳4 هزار و 1۰۰ تومان )شیر پاستوریزه 

۹۰۰ میلی لیتری( رسیده است.

برش

مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی گفت: سه هزار و ۷۰۰ تن 
چای دبش در مزایده های این سازمان 
در استان های مختلف به فروش رفت 

و 18 هزار تن هنوز باقی مانده است.
اظهار  اجتهادی  عبدالمجید  سید 
داشت: چای دبش در انبار استان های 
میزان  و  ز  البر تهران،  هرمزگان، 

محدودی در کرمانشاه است.

معاون وزیر اقتصاد افزود: در مزایده 
استان هرمزگان 6۳6 تن چای به مبلغ 
5۰ میلیارد تومان به فروش رسیده 
و حدود یکهزار و 1۰۰ تن همچنان در 
هرمزگان باقی مانده است که در حال 
تفکیک و ارزشگذاری جهت عرضه در 
مزایده ها و حراج های پیش رو هستیم.
وی اضافه کرد: در استان تهران نیز 
1۷ هزار تن چای دبش وجود داشت 

که سه هزار تن به مبلغ ۳۷۰ میلیارد 
تومان به فروش رسیده است. حدود 
14 هزار تن هم در حال ارزشگذاری و 
اخذ مجوزها از سازمان های استاندارد، 
بهداشت، غذا و دارو برای عرضه در 
مزایده هاست؛ همچنین در استان البرز 
سه هزار تن چای در انبارها نگهداری 
می شود که با وجود گذشت مدت زمان 
طولانی، جوابیه استاندارد برای تأیید و 

فروش آنها به سازمان اموال تملیکی ۳۷۰ میلیارد تومان چای دبش در مزایده  فروش رفت
هنوز واصل نشده است.

مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی ادامه داد: چای در استان 
کرمانشاه، بسته بندی شده و آماده 

. ست ا
اجتهادی با بیان اینکه 5۰ هزار تن 
چای دبش غیرقابل مصرف بود، گفت: 
چای دبش محصولات مختلف دارد 
که میزان زیادی از آن چای بوده که 
سخت ترین و متعددترین آزمایش ها 

روی آنها با دستور قضایی انجام شده 
است و میزانی که قابلیت مصرف انسانی 

ج شد. نداشت از چرخه خار
وی به مشکلات فروش چای اشاره 
کرد و گفت: مدیران کارخانه هایی 
که اقدام به خرید می کنند اکنون با 
مشکل نقدینگی مواجه هستند که در 
همین راستا برای تسهیل در عرضه، 
تصمیم هایی با هماهنگی مراجع قضایی 
و متولی گرفته شده است تا فرآیند 

تعیین تکلیف سرعت پیدا کند.

اموال  وش  فر سازمان  مدیرعامل 
تملیکی با بیان اینکه در کنار چای، 
بعضی از ماشین آلات کارخانه نیز در 
اختیار این سازمان قرار گرفته است، 
گفت: ماشین آلاتی که متروکه شده 
در اختیار این سازمان قرار گرفته که 
بخشی در مزایده عرضه می شود و 
بخش دیگر که به عنوان کالای خاص 
است با هماهنگی های مرجع قضایی 
در دادسرای انقلاب اسلامی عرضه 

شد. خواهد 

کشاورزی

امین محمودی 
خبر نگار



2.7 میلیون واحد فرسوده داریم
نوسازی بافت فرسوده از سیاست های قانون جامع مسکن است، براین اساس با 
توجه به وجود حدود 2.7 میلیون واحد فرسوده و ناپایدار که نزدیک به 30 درصد 
جمعیت کشور را  شامل می شود، اهمیت نوسازی را افزایش داده است. از سوی 
دیگر چون در نوسازی نیاز به تأمین زمین مجدد نیست، اجرای این برنامه در 
بخش مسکن کم هزینه تر از سایر برنامه هاست. آمارشرکت بازآفرینی شهری 
ایران از وضعیت بارگذاری اطلاعات نوسازی مسکن در تعداد واحدهای وارد 
شده از ابتدای سال ۱۴03 تاکنون نشان می دهد ۵2هزار و۵۴0 واحد نوسازی و 

تعداد پروانه های صادره در این مدت 2۶ هزار و 337 واحد بوده است.

ـــرش بـ

یک گام تا گازرسانی 
کامل در سراسر ایران

توجه  با  گذشته  سال های  طی 
پالایشگاه های  توسعه  روند  به 
ــاز کشورمان شاهد افزایش  گ
ــه اقصی نقاط  ــی بـ ــانـ ــازرسـ گـ
ــم به طوری  ــوده ای کشورمان ب
نظر می رسد در مجموع  به  که 
گام به  می توان گفت تنها یک 
ــه شهرها و  ــان گازرسانی ب ــای پ
روستاهای کشورمان فاصله 
ــوری که می توان  داریم.  به ط
ــد  ــون ۹۸.۵7 درص ــن گفت اک
ــوار شهری، ۸۶.۱۱ درصد  خان
و در مجموع  خانوار روستایی 
گاز  از  ــور  ــش ک ــد  ــ درص  ۹۵.۵۴

طبیعی بهره مند هستند.
آنطور که گزارشات وزارت نفت 
نشان می دهد تاکنون یک هزار 
و 2۵3 شهر به شبکه گاز متصل 
شده اند که از این تعداد ۵0 شهر 
و ۶ هزار و 3۵۴ روستا از ابتدای 
سال ۱۴00 تاکنون گازرسانی شده  
و تعداد مشترکان گاز کشور به 
27 میلیون و 7۸۹ هزار و ۵۱۸ 

مشترک رسیده است.

شفاف سازی قابل توجه
آخرین آمارهای منتشر شده 
توسط شرکت ملی گاز کشورمان 
نشان می دهد میزان گازکشی در 
اکثر استان های کشورمان به ۱00 
درصد رسیده و تنها استان های 
ــان و  ــرم ــارس، ک ــ کرمانشاه، ف
مازنداران میزان گازکشی ها به 
بیش از ۹0 درصد رسیده است 
گفت  می توان  دلیل  همین  به 
ــان کشورمان از نظر  ــت 2۹ اس
میزان گازکشی شهرها وضعیت 

مطلوبی را سپری می کند.
در کنار آن اما اوضاع گازکشی 
شهرها در دو استان هرمزگان و 
سیستان و بلوچستان همچنان 
به  میزان  این  و  نیست  جالب 
کمتر از ۵0 درصد می رسد، البته 
روستاهای  گازکشی  زمینه  در 
کشور نیز وضع این دو استان 
 ۱0 از  کمتر  و  نیست  مطلوب 
درصد روستاهای این دو استان 

گازکشی شده اند.
این در حالی است که ۱00 درصد 
روستاهای استان های البرز، 
ــران، خراسان  ــه کردستان، ت
ــدان گازکشی  ــمـ ــوی و هـ ــ رضـ
ــد و میزان گازکشی  ــده انـ شـ
استان ها  باقی  در  در  روستاها 

نیز بین ۸0 تا ۹۵ درصد است.
البته در این بین 70 تا ۸0 درصد 
روستاهای استان های خراسان 
شمالی، خوزستان، آذربایجان 
قزوین نیز  غربی، سمنان و 

گازکشی شده اند.
به همین دلیل می توان گفت از 
مجموع ۵0 هزار و ۵۵۹ روستای 
کشور ۴0 هزار و 7۵۶ روستا یعنی 
معادل ۸۱ درصد روستاهای 
کشورمان از نعمت گاز برخوردار 

شده اند.
ــدای  ــتـ ــا ابـ ــ ــر ت ــگـ ــرف دیـ ــ از طـ
ــز در تمامی  ــی ــاری ن ــ ــال ج ــ س
کشورمان  استان   22 شهرهای 
گازرسانی صورت گرفته و بالغ بر 
۹0 درصد روستاهای ۱۹ استان به 
شبکه گاز رسانی متصل شده اند.

مجید  خصوص  همین  در 
چگنی، معاون وزیر سابق نفت 
در امور گاز از پیوستن ۱۶ نیروگاه 
ــیروگاه های  ــر به جمع ن ــگ دی
دریافت کننده گاز طی این مدت، 
سخن گفت و تصریح کرد: بدین 
ترتیب، تعداد نیروگاه های گازدار 
ــه ۱02 نیروگاه  ــون ب ــن شده اک
 3۱۹۵ با گازرسانی به  و  رسیده 
واحد صنعتی طی 30 ماهه دولت 
سیزدهم، تعداد مصرف کنندگان 
شده  گازرسانی  صنعتی  عمده 
تاکنون، 32 هزار و ۵۱۸ واحد 

شده است.
مسلم رحمانی، مدیر هماهنگی 
امور گازرسانی شرکت ملی گاز 
این خصوص می گوید:  نیز در 
به طور معمول، فعالیت 
ــدا از شهرها و  ــت ــی اب ــان ــازرس گ
روستاهای هموار و دردسترس تر 
ــه خطوط انتقال هم  ــه بـ کـ
نزدیک تر هستند آغاز می شود، 
به همین دلیل کار گازرسانی به 
این  در  سخت گذر  روستاهای 
دولت باقی مانده بود که از نظر 
هزینه، به بودجه بیشتری نیاز 
داشت و از بعُد عملیاتی، اجرای 

کار دشوارتر بود.

انرژی

آمارشرکت 
بازآفرینی شهری 
ایران از وضعیت 

بارگذاری 
اطلاعات نوسازی 

مسکن در 
تعداد واحدهای 

وارد شده از 
ابتدای سال 

۱۴03 تاکنون 
نشان می دهد 
۵2هزار و۵۴0 

واحد نوسازی و 
تعداد پروانه های 

صادره در این 
مدت 2۶ هزار و 

337 واحد بوده 
است
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مدیرکل امور 
بیمه شدگان 

سازمان 
تأمین اجتماعی: 

همگام با 
تحولات جهانی، 

تغییراتی را در 
زمینه مشاغل 
شاهد هستیم 

و پلتفرم های 
کسب وکار 

مجازی ماهیت 
شغل ها و 

شرایط کار را 
تغییر داده اند

ضرورت نصب 
کنتورهای هوشمند

نقش نیروگاه های 
اسلام آباد غرب و 

بیستون در تأمین 
برق تابستان

۹۱۱ میلیاردتومان از 
مطالبات چایکاران 

پرداخت شد

ــازی و  ــندسـ ــمـ ــل هوشـ ــرکـ ــدیـ مـ
تولید،  شرکت  نوین  فناوری های 
انتقال و توزیع نیروی برق )توانیر( 
با تأکید بر اینکه نصب کنتورهای 
اساسی  ــرورت  ــ ض ــک  ی هوشمند 
است، گفت: نیمی از بار مصرفی 
در شبکه برق رؤیت پذیر شده 
است و اندازه گیری دقیق آن توسط  
کنتورهای هوشمند انجام می شود.

ــاره تأثیر این  ــ حامد احمدی درب
موضوع در برنامه ریزی ها و مزایای 
آن افزود: وقتی ابعاد شبکه از یک 
حدی بالاتر می رود، نیاز به ابزارهایی 
ــت که لزوماً سنتی و قدیمی  اس
نیستند و نمی توانند پاسخگوی نیاز 
شبکه باشند. همچنین این مسئول 
ــزام قانون برنامه هفتم برای  از ال
پایش هوشمند ۹0 درصد بار مصرفی 

شبکه برق کشور نیز خبر داد.
وی خاطرنشان  کرد: در خصوص 
کنتورهای هوشمند نیز نخستین و 
مهم ترین چیزی است که صنعت 
ــرق برای توسعه،  بزرگی مانند ب
کنترل و بهره برداری بهینه و مهم تر 
از همه در کاهش هزینه ها و مدیریت 

مصرف نیاز دارد.
احمدی گفت: امسال در ابتدای 
همه خروجی های پست های فوق 
توزیع و فیدرها )جایی که برق به 
محله و مجموعه ای از مصارف نهایی 
مانند منازل یک منطقه می رسد( 
یک کنتور هوشمند گذاشته شد که 
به این ترتیب اطلاعات آن را دقیق 

رصد کردیم.

مدیرعامل شرکت مدیریت تولید 
برق بیستون گفت: این شرکت 
امسال هم مانند سال های قبل 
بار تابستان توانست به  در پیک 
موفقیت خوبی دست پیدا کند و 
در ارزیابی ای که از طرف شرکت 
ــنوان ناظر  ــرق حرارتی به عـ ــ ب
نیروگاهی کشور انجام شد، 2 واحد 
بخار نیروگاه بیستون و همچنین 
ــازی نیروگاه اسلام  واحدهای گـ
آبادغرب با آمادگی ۱00 درصد به مقام 
اول در کشور دست پیدا کردند و 
توانستند در پیک بار امسال نقش 
خوبی را در جهت تولید پایدار و 

مطمئن داشته باشند.
مسعود میرزاعسگری افزود: میزان 
تولید برق در شرکت مدیریت تولید 
برق بیستون در پنج ماه سپری شده 
از سال جاری در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته حدود 30 درصد 

افزایش داشته است.

رئیس سازمان چای گفت: بنابر آمار 
از مجموع ۱۸70 میلیاردتومان بهای 
برگ سبز چای، ۹۱۱ میلیارد تومان از 
مطالبات چایکاران  پرداخت شده 

است.
حبیب جهان ساز گفت: بنابر آمار 
تاکنون  برداشت  فصل  ابتدای  از 
۱۱۴ هزار و ۹۱۴ تن برگ سبز چای 
میلیاردتومان   ۱۸70 ارزش  با 
ــدران  ــازن از چایکاران گیلان و م

خریداری شده است.
وی با بیان اینکه در روزهای پایانی 
ــزود: کار  ــم، اف چین سوم قرار داری
برداشت برگ سبز چای در عمده 
اتمام  به  چایخیز  شهرستان های 
رسیده و بیش از 20 کارخانه مشغول 
خرید تضمینی برگ سبز چای از 

چایکاران هستند.
 جهان ساز ادامه داد: تاکنون ۹۱۱ 
میلیارد تومان از مطالبات چایکاران 
پرداخت شده است و دولت نیز 72 
درصد از قدرالسهم خود را معادل 
3۱۱ میلیارد تومان را به حساب 

چایکاران واریز کرد.
رئیس سازمان چای کشور از تولید 
2۵ هزار و ۸۵۶ تنی چای خشک 
خبر داد و گفت: در راستای رونق 
بازار چای ایرانی، تجار واردکننده 
چای جهت ثبت سفارش واردات 
ملزم به خرید چای داخلی هستند.

اخبار

نوسازی مسکن در بافت های فرسوده و 
بسته های  از  بهره گیری  با  شهری  ناکارآمد 
تشویقی شهرسازانه، مالی، اداری و تسهیل 
توسعه  هفتم  برنامه  محورهای  از  مجوزها 
ــت چهاردهم اجرای آن را در  است که دول
دستور کار قرار داده است. این برنامه با ارائه 
مشوق های مالی و غیرمالی همچون پرداخت 
تسهیلات ارزان قیمت، عدم دریافت عوارض 
صدور پروانه ساختمان، اجرای طرح کلید به 
کلید، پرداخت تسهیلات اجاره موقت و ارائه 
مشوق های کالبدی و شهرسازی به مالکان واقع 
در بافت های فرسوده شهری و همچنین بهبود 
سرانه فضاهای عمومی و خدمات روبنایی در 
بافت های فرسوده شهری، اجرایی می شود. 
نوسازی بافت های فرسوده همچنین در 
نهضت ملی مسکن با برنامه نوسازی ۶00 هزار 

واحد پیگیری می شود.

 30 درصد ساکن در واحد های فرسوده 
براساس آماری که محمد آیینی، معاون وزیر 
ــه داده است در اجرای  راه و شهرسازی ارائ

برنامه نهضت ملی مسکن نوسازی بیش از 
300 هزار واحد مسکونی آغاز شده است. در 
روستاها هم با پرداخت تسهیلات یارانه ای )با 
نرخ سود ۵ درصد( و همچنین ارائه خدمات 
مهندسی، نوسازی و بهسازی واحدهای 
مسکونی در دستورکار است. تاکنون نوسازی و 
بهسازی ۵7۴ هزار واحد مسکونی در روستاها 
ــت. نوسازی  ــروع شده اس برنامه ریزی و ش
بافت فرسوده از سیاست های قانون جامع 
مسکن است و با توجه به وجود حدود 2.7 
میلیون واحد فرسوده و ناپایدار که نزدیک به 
30 درصد جمعیت کشور را شامل می شود، 
اهمیت نوسازی را افزایش داده است. از سوی 
دیگر چون در نوسازی نیاز به تأمین زمین 
مجدد نیست، این برنامه در بخش مسکن کم 

هزینه تر از سایر برنامه هاست.

 در نظر گرفتن امتیاز 40 درصدی 
و  محورها  »تبیین  نشست  در  گذشته  روز 
اولویت های بازآفرینی شهری در برنامه هفتم 
توسعه کشور«، که با حضور معاون وزیر راه و 
شهرسازی، شهرداران و مدیران ادارات کل 
راه و شهرسازی استان ها برگزار شد، برنامه 
نوسازی ۵00 هزار واحد فرسوده ۵ سال آینده 
مشخص شد. معاون وزیر راه و شهرسازی در 

حوزه بازآفرینی شهری، با اشاره به اینکه برنامه 
بر موضوع  ــژه  تأکید وی هفتم توسعه کشور 
اجرای عدالت دارد، گفت: موضوع عدالت 
در حوزه بازآفرینی شهری چه در حوزه مسکن 
و  زیربنایی  خدمات  تأمین  زمینه  در  چه  و 
روبنایی مورد توجه است و رئیس جمهور به 
مقوله عدالت و محرومیت زدایی حساسیت 
و نگاه ویژه دارد. براساس بند الف ماده ۵2 
برنامه پنج ساله هفتم توسعه، وزارت راه و 
شهرسازی مجاز است به منظور تشویق مالکان 
به مشارکت در نوسازی بافت های فرسوده در 
فرآیند معاوضه کلید به کلید واحدهای بافت 
فرسوده با واحدهای نوساز یا اراضی تحت 
مالکیت خود با رعایت قوانین، در قیمت 
کارشناسی واحدهای نوساز یا اراضی معوض 
مزبور، تا سقف ۴0 درصد تخفیف اعمال کند 
و یا اراضی یا واحدهای مسکونی واقع در بافت 
فرسوده را تا سقف ۴0 درصد بیش از قیمت 

کارشناسی، قیمت گذاری کند.

مشوق های متنوع نوسازی 
معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به این 
مشوق مهم گفت: این بند قانونی در برنامه 
خوبی  بسیار  فرصت  کشور  توسعه  هفتم 
برای استفاده از منابع زمین دولت در اختیار 

 
براساس داده های آماری سازمان تأمین 
اجتماعی جذب ۱۱3 هزار بیمه شده جدید در 
میان شاغلان کسب وکارهای مجازی و مشاغل 
پلتفرمی و استارتاپی، اعضای سازمان نظام 
روانشناسی و مشاوره، ورزشکاران، مربیان، 
ــی،  داوران و همه فعالان حوزه های ورزش
کارگران شاغل در غرفه های مستقر در میادین 
غ، کشتارگاه ها،  ــر ــروش م میوه و تره بار، ف
مدیران عامل، اعضای هیأت مدیره و اشخاص 

حقوقی غیردولتی انجام شده است.
ــه طور  ــا در ایران ب ــاپ ه ــارت ــت فعالیت اس
رسمی از سال ۱3۸2 با ابلاغ قانون تجارت 
الکترونیک آغاز شد. در سال های اخیر، با 
رشد نفوذ اینترنت و تلفن همراه در ایران، 
ــور قابل توجهی  تعداد استارتاپ ها به ط
افزایش یافته است. در حال حاضر، بیش 
از چند هزار استارتاپ در زمینه های مختلف 
در ایران فعال هستند. فناوری اطلاعات 
آنلاین(،  ارتباطات)مانند کسب وکارهای  و 
و  ــن  ــلای آن دیجیتال)تبلیغات  بازاریابی 
بازاریابی محتوا(، خدمات مالی)پرداخت 
الکترونیکی(، حمل و نقل مسافر، سفارش 
غذا، فروشگاه های آنلاین، گردشگری، 
سلامت، آموزش و موارد دیگر برخی از 
مهم ترین زمینه های فعالیت استارتاپ ها در 
ایران را تشکیل می دهند. آمار قابل استنادی 
از تعداد افراد شاغل در استارتاپ ها در دست 

نیست، اما برخی گزارش ها بخش بزرگی از آمار 
اشتغال ناقص را متعلق به نیروی کار شاغل در 

استارتاپ ها می دانند.
 

چالش های نیروی کار استارتاپی
تعداد زیاد قوانین و مقررات ناظر بر فعالیت 
این کسب وکارها باعث شده تا این حوزه با 
تعدد قوانین مواجه باشد. از جمله قوانین 
و مقررات ناظر بر فعالیت استارتاپ ها در 
ایران می توان به قانون تجارت، قانون تجارت 
ــار، قانون حمایت  الکترونیک، قانون کـ
از شرکت ها و مؤسسات دانش بنیان، 
آیین نامه اجرایی قانون حمایت از شرکت ها 
دستورالعمل  دانش بنیان،  مؤسسات  و 
خانگی،  مشاغل  از  حمایت  و  ساماندهی 
بخشنامه های وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
دستورالعمل های مرکز فناوری اطلاعات و 
ارتباطات و قوانین و مقررات مرتبط با جذب 

سرمایه گذاری اشاره کرد.
گزارش ها نشان می دهد که در میان مجموعه 
قوانین ناظر بر فعالیت کسب وکارهای 
نوپا، قانون کار و قانون تأمین اجتماعی از 
جامعیت کافی برای نظارت بر شکل فعالیت 
ــوردار نیست. به  ــرخ کسب وکارهای نوپا ب
نحوی که قوانین موجود در این حوزه قدیمی 
است و برای مشاغل نوین مناسب نیست. 
قراردادهای کار در این گونه مشاغل به شکل 
آزاد )فریلنسینگ( و عمدتاً در قالب پروژه ای 
و پاره وقت تنظیم می شوند. به همین دلیل، 
کارگران شاغل در استارتاپ ها از حمایت های 
دولتی، اجتماعی و ثبات شغلی محرومند و 
مفاهیمی مانند »حقوق کار« و »رابطه کارگر 
و کارفرما« برای چنین مشاغلی به بازتعریف 

کلی نیاز دارد. 

همکاری اتاق اصناف و تأمین 
اجتماعی الزامی است

در همین زمینه، مهدی شکوری، مدیرکل 
امور بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی 
ــرای گسترش پوشش بیمه ای در  گفت: ب
میان شاغلان پلتفرمی، در گام اول انتظار 
می رود اتاق اصناف اطلاعات مربوط به این 
گروه از شاغلان را با سازمان تأمین اجتماعی 
به اشتراک بگذارد و برای ترغیب و تشویق 
افراد فاقد پوشش بیمه ای به بیمه شدن نیز 
همکاری مشترک سازمان تأمین اجتماعی و 

اتاق اصناف ضروری است.
شکوری در جلسه ای با نمایندگان اتاق 
اصناف ایران که به منظور برنامه ریزی و یافتن 
راهکار مناسب جهت شناسایی و پوشش 
بیمه ای مشاغل پلتفرمی برگزار شد، افزود: 
در  را  تغییراتی  جهانی،  تحولات  با  همگام 
زمینه مشاغل شاهد هستیم و پلتفرم های 
کسب وکار مجازی ماهیت شغل ها و شرایط 

کار را تغییر داده اند.
او اضافه کرد: ماهیت مشاغل در حال تغییر 
است و بویژه بعد از همه گیری کرونا، شاهد 
مجازی  کسب وکارهای  فعالیت  گسترش 
در همه جای جهان هستیم. در کشور ما 
نیز همگام با تحولات جهانی چنین تحولی 
را شاهد هستیم و پلتفرم های کسب و کار 
مجازی ماهیت شغل ها و شرایط کار را تغییر 

داده اند.
وی تأکید کرد: متناسب با گستردگی فعالیت 
است  ضروری  پلتفرمی،  مشاغل  تنوع  و 
که برای پوشش بیمه ای فعالان این حوزه 
مشارکت جدی بین دستگاه های ذی ربط 
شکل گیرد و بر همین اساس ما در سازمان 
اتاق  با  تعامل مؤثر  برای  تأمین اجتماعی 

نقشه راه مسکن در برنامه هفتم توسعه شفاف سازی شد ؛ دولت راه دشواری دارد

 دستور کار نوسازی سالانه 
100 هزار واحد فرسوده 

بازآفرینی شهری قرار می دهد.
هفتم  پنج ساله  برنامه  براساس  همچنین 
قانون  امتیازات  و  حمایتی  احکام  توسعه 
جهش تولید مسکن به نوسازی مسکن در 
محدوده های مصوب بازآفرینی شهری )بافت 
بافت  غیررسمی،  سکونتگاه های  فرسوده، 
تاریخی و ناکارآمد شهری( به ازای هر پلاک تا 
پنج واحد مسکن تسری داده شده است. 
مالیات،  اجتماعی،  تأمین  بیمه  تخفیفات 
پروانه  ــدور  ص و  مهندسی  نظام  تخفیفات 
در  مسکن  ملی  نهضت  قالب  در  بلاعوض 
دیگری  بخش  نیز  شهری  بازآفرینی  ــوزه  ح
ــت. در  از پرداخت مشوق های نوسازی اس
برنامه هفتم توسعه کشور تمامی حمایت ها، 
تخفیفات و مساعدت ها در مناطق محروم و 
کمتر توسعه یافته برای محلات هدف بازآفرینی 
شهری پیش بینی شده است . طبق برنامه 
هفتم، پروانه نوسازی مسکن در محدوده های 
مصوب بازآفرینی شهری )بافت های فرسوده و 
ناکارآمد( باید خارج از نوبت و حداکثر ظرف 
مدت 3 ماه از درخواست متقاضی توسط 

شهرداری ها صادر شود.

شناسایی ساختمان های ناایمن 
ــاره به این بند قانونی در برنامه  آیینی با اش
هفتم توسعه گفت: ظرف ماه های آینده، 
الزامات ضمانت اجرایی این بند پس از تنظیم 
و تدوین با امضای وزیر راه و شهرسازی به 
مدیران کل راه و شهرسازی استان ها ابلاغ 
می شود و از ظرفیت دستگاه های نظارتی و 
وزارت کشور در جهت اجرای آن و بازخواست 
خصوص  ــن  ــ درایـ متخلف  ــای  ــاه ه ــگ ــت دس
استفاده خواهیم کرد. بند »ث« برنامه هفتم 
توسعه نیز در حمایت از ساخت و ساز در 
محدوده های مصوب بازآفرینی شهری، احکام 
و امتیازات محدوده های مصوب بازآفرینی 
شهری بافت های فرسوده و ناکارآمد به اراضی 
و املاک بلافصل و مجاور محدوده های مصوب 
بازآفرینی شهری بافت های فرسوده و ناکارآمد 
ح های مسکن معوض  ــرای اجرای طر که ب
این محدوده ها به کار  یا تأمین خدمات  و 
گرفته می شود، تسری داده است. همچنین 
بر اساس بند »ج« برنامه هفتم توسعه، ادارات 
کل راه و شهرسازی باید با همکاری وزارت 

کشور و شهرداری ها نسبت به شناسایی 
تمام ساختمان های ناایمن بحرانی و پرخطر 
دستگاه های اجرایی در کلانشهرها و مراکز 
استان ها اقداماتی داشته باشند و نتایج را به 

شرکت بازآفرینی شهری ایران اعلام کنند.

 کاهش سالانه 4 درصد  بافت فرسوده
آیینی با اشاره به اینکه هدفگذاری ما در طول 
اجرای برنامه هفتم توسعه کشور، بازسازی ۵00 
هزار واحد مسکونی به صورت )نوسازی، مقاوم 
سازی، مرمت( است، گفت: سالانه ۱00 هزار 
واحد مسکونی در بافت های ناکارآمد شهری 
باید بازسازی شود. معاون وزیر راه و شهرسازی 
با اشاره به اینکه با هم فکری شهرداری ها باید 
در پایان برنامه توسعه هفتم کشور به میزان 20 
درصد و در هر سال به صورت نسبی یا مطلق ۴ 
درصد از سطح بافت های فرسوده و ناکارآمد 
شهری کاهش پیدا کند، گفت: اگر ۱0 هزار 
پروژه بازآفرینی شهری در محلات بازآفرینی 
شهری با کلیه دستگاه های ذیربط در طول پنج 
سال اجرای برنامه توسعه هفتم کشور اجرا 
شود، به این هدف مهم دست پیدا خواهیم 
کرد. آیینی با بیان اینکه وزیر راه و شهرسازی دو 
مقوله شتاب بخشی به نوسازی ابنیه ناپایدار با 
اجرای بسته های تشویقی حمایتی در محدوده 
بافت های فرسوده و همچنین مشارکت 
حرفه ای،  صنفی  انجمن های  متخصصان، 
معماران، شهرسازان، فناوران و سازمان های 
مردم نهاد را از اولویت کارهای خود در بخش 
مسکن اعلام کرده اند، گفت: جلسات شورای 
نوسازی مسکن در شرکت بازآفرینی شهری 
ایران بسیار تأثیرگذار بوده است و می توان 
این نشست را با اولویت های نام برده شده، 
تعمیم داد. مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
ایران با اشاره اینکه تأمین خدمات زیربنایی 
و روبنایی و محرومیت زدایی نشانه تحقق 
عدالت اجتماعی در جامعه به شمار می آید، 
گفت: توانمندسازی اجتماعی، اقتصادی و 
تأمین خدمات زیر  نیز  و  فرهنگی ساکنان 
بنایی و روبنایی در محلات هدف بازآفرینی 
شهری در قالب یک برنامه جامع با همکاری 
دستگاه های عضو ستادهای بازآفرینی شهری 
پایدار در اولویت برنامه های شرکت در دوره 

جدید خواهد بود.

مسکن

 کسب وکارهای نو نیاز به ساماندهی اساسی دارند

شاغلان استارتاپی بیمه تأمین اجتماعی می شوند

اصناف و اتحادیه کسب وکارهای مجازی اعلام 
آمادگی کرده ایم. با توجه به گستردگی این 
نوع مشاغل، تعریف فرآیندی کامل و جامع 
برای همه فعالیت های این حوزه، کاری است 
که تنها با همراهی حوزه های ذی ربط از جمله 
اتاق اصناف و اتحادیه کسب وکارهای مجازی 

قابل انجام خواهد بود.
 

پیشنهاد تشکیل کارگروه تأمین 
اجتماعی و اتاق اصناف

داوود مهموم، مدیر امور اتحادیه های کشوری 
اتاق اصناف نیز در این جلسه گفت: اتاق 
ــدود سه و نیم  ــور مربوط به ح اصناف ام
میلیون فعال صنفی را تحت پوشش قرار 
داده و اتحادیه کسب وکارهای مجازی نیز یکی 

از زیرمجموعه های مرتبط با این اتاق است.
او افزود: کسب وکارهای مجازی بسیار متنوع 
هستند و از شرکت های بسیار بزرگ تا 
شرکت های بسیار کوچک و کسب وکارهای 
خانگی را شامل می شوند. این کسب وکارها 
معمولاً فاقد مکان مشخص اما دارای نماد 
الکترونیک اعتماد هستند که برای دریافت 
آن باید جواز کسب داشته باشند. باید برای 
تشویق این افراد در زمینه استفاده از خدمات 

تأمین اجتماعی برنامه ریزی شود.
او ادامه داد: برخی از شاغلان این حوزه دارای 

مکان صنفی هستند و همزمان در فضای 
مجازی نیز فعالیت دارند. بسیاری از فعالان 
این حوزه در شغل دومشان از پلتفرم ها 
استفاده می کنند یا بازنشسته هستند. برای 
افراد فاقد بیمه در این مشاغل، آمادگی داریم 
این افراد با راهکارهای تشویقی تحت پوشش 

بیمه قرار گیرند.
محمدرضا صوفی، مدیر حوزه ریاست اتاق 
اصناف ایران نیز گفت: بر اساس قانون نظام 
صنفی کشور مجوزهایی برای فعالیت اصناف 
پیش بینی شده و شرایطی برای صدور یا 
تمدید پروانه کسب مشخص شده است. در 
ماده ۸7 نظام صنفی برای مشاغل مربوط 
به فضای مجازی تنها ثبت اقامتگاه مورد نیاز 
است. برخی از این افراد به هر دلیل تاکنون 
از خدمات بیمه ای استقبالی نکرده اند و در 
مواردی نیز برخی مقررات سختگیرانه مانع 

از پوشش بیمه ای آنان شده است.
او اضافه کرد: با توجه به اهمیت موضوع 
استفاده شاغلین پلتفرمی از پوشش بیمه، 
ــاده همکاری و تبادل  در اتاق اصناف آمـ
و  هستیم  تأمین اجتماعی  با  ــات  ــلاع اط
پیشنهاد داریم کارگروهی تخصصی با حضور 
نمایندگان اتاق و سازمان تأمین اجتماعی 
برای فراهم کردن زمینه بیمه پردازی این 
گروه از فعالان و شاغلان جامعه شکل گیرد.

اشتغال

فرزانه پیری
خبرنگار

ــور و رئیس  ــه ــم ــس ج ــی معاون رئ
سازمان برنامه و بودجه معبر دانایی 
را دانشگاه و دانایی را پایه گذار توانایی 
دانست و گفت: ۹0 درصد بودجه 
دانشگاه ها را دولت پرداخت می کند.

اجلاس  در  پورمحمدی  سیدحمید 
رؤسای دانشگاه ها، مؤسسات آموزش 
عالی و پژوهشگاه ها به موضوع  دانایی 

و دانشگاه پرداخت و گفت: در این 
است  این  بر  قصد  نشست ها  قبیل 
تا نیازهای حوزه آموزش عالی تأمین 
شود و سازمان برنامه و بودجه بر 
حسب اولویت این رسالت را دارد تا 
به دغدغه ها پاسخ و آنها را در اولویت 

قرار دهد.
وی تلاش های سازمان برنامه و 

 ۹۰ درصد بودجه دانشگاه ها را دولت پرداخت می کند
بودجه را در کاهش دغدغه رؤسای رئیس سازمان برنامه و بودجه:

دانشگاه در بخش بودجه مهم دانست 
و موضوع دانشگاه  و فلسفه وجودی 
آن را در توسعه کشور دارای جایگاه 
و نگاه ویژه دانست.رئیس سازمان 
برنامه و بودجه گفت: هر چه داریم 
از معلمان و  و  از دانشگاه هاست 
استادان آموختیم. اکنون نسبت به 
مسئولیت  احساس  فهیم  قشر  این 
داریم؛ زیرا دانشگاه  محلی است 
که فرزندانمان را از تاریکی جهل به 
می برد.پورمحمدی  دانایی  سمت 

را  را دانشگاه و دانایی  معبر دانایی 
پایه گذار توانایی دانست و برشمردن 
آب،  کمبود  چون  چالش هایی  ابر 
ــی و  ــ فرسایش خاک ، جنگل زدای
ناترازی بودجه  بانک ها و انرژی را 
ــود ابر فرصت ها یعنی همان  با وج
متخصصان جوان ایرانی و تحصیلکرده 
دانشگاه ها قابل حل دانست و گفت: 
ما کشوری هستیم که از دوطرف به 
دریا وصل هستیم  و این یک موهبت 
است. ما ۱۵ کشور همسایه داریم و 3 
کشور به زبان فارسی صحبت می کنند 

۱00 میلیون نفری  که جمعیت بالای 
را شامل می شود، باید این فرصت را 

فعال کرد.
وی به این پرسش که دانشگاه قرار 
ــه کند، پاسخ  است چه خدمتی ارائ
داد: دولت خریدار کالای دانشگاه 
با کیفیت تر  است و هر چه این کالا 
ــت. اکنون ۹0 درصد  باشد بهتر اس
بودجه دانشگاه ها را دولت پرداخت 
می کند و باید چالش ها را مدیریت 
و فرصت ها را تقویت کرد.رئیس 
سازمان برنامه و بودجه از رؤسای 

دانشگاهی  هر  خواست  دانشگاه ها 
مهم ترین ابرچالش ها را اعلام و 
فرصت ها را بالفعل کند تا این سازمان 

از دانشگاه ها  نیز 
و راه حل های 

حمایت  آنها 
کند.

عکس: ایران

عکس: رضا معطریان / ایران
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نبود شفافیت 
جایگاه 

موسیقی در 
نظام فرهنگی 

کشور، مانعی 
سیاستی است 

که نهایتاً به 
نبود وحدت 

رویه در اجرای 
سیاست های 

کلان فرهنگی 
کشور، منجر 
شده است. 

نسبت »دین« 
با »موسیقی« 
همچنان یک 

نسبت پر 
ابهام است و 

مسأله اشاعه یا  
اشاعه نکردن 

موسیقی در 
ایران هنوز 

محل ابهام 
است. همه 
اینها باعث 

شده تا نتوانیم 
ظرفیت های 

عظیم 
اقتصادی 

»صنعت 
موسیقی« را در 

کشور شکوفا 
کنیم

جایگاه موسیقی در نظام فرهنگی کشور

سیاست موسیقی در ایران هنوز بلاتکلیف است

هستیم. این مهم عملاً نتیجه ای جز انقطاع 
اثربخشی بر عموم هنرجویان و زیرزمینی 
شدن جریان آموزش موسیقی نداشته و 
باعث تفوق جریان های بدیل و گاهاً معارض 

با فرهنگ و ارزش های ما شده است.
 بنابراین ضروری است دستگاه های فرهنگی 
ضمن چرخش از »رویکرد تهدیدمحور و 
انفعالی« به »رویکرد فرصت محور و فعالانه« 
علاوه بر مقابله با آثار خارج از محدوده 
شرعی و عرفی در فرم و محتوا، به تنظیم گری 
مناسبات حوزه موسیقی در جهت تولید و 
ع و عرف با  حمایت از آثار منطبق بر شر

جذابیت بالا بپردازند.
در این رویکرد بلندمدت، هدف ارتقای 
سطح ذائقه و سواد موسیقیایی مخاطبان 
و استفاده از موسیقی به عنوان یک منبع 
فرهنگی ناملموس در جهت اعتلای فرهنگی 
جامعه است، چه اینکه فلات فرهنگی ایران 
در نواحی مختلف خود، الگوهای متنوعی از 
موسیقی های بومی-نواحی را پرورش داده که 
یکی از اصلی ترین منابع هویتی-فرهنگی به 
حساب می آیند و متأسفانه به نظر می رسد، 

حمایت کافی از آن به عمل نیامده است.
 

چالش های زیست بوم موسیقی
دچار  یران  ا در  موسیقی  زیست بوم 
چالش های متعددی است که نقاط اصلی 

آن را چنین می توان برشمرد:
نپذیرفتن  حقوقی:  چالش های   .1
کنوانسیون حمایت از حقوق مؤلف )برن( 
و پیامدهای بعدی اقتصادی و حقوقی اش 
یکی از عمده ترین چالش های ما در عرصه 

سیاستگذاری موسیقی است.
2. چالش های بین المللی: بی توجهی به 
ظرفیت های موسیقی در عرصه دیپلماسی 
نرم و ارتباطات میان فرهنگی، بی توجهی به 
تأثیر و تأثر متقابل فضای بین المللی و ملّی 
بر جریان موسیقی، عدم توجه به گسترش 
روزافزون مصرف خارجی موسیقایی خصوصاً 
در میان اقشار نوجوان و جوان، می تواند ما را 

با چالش هایی جدی روبه رو کند.
 : ی د نها و  نی  زما سا ی  لش ها چا  .3
ناهماهنگی نهادی در اهداف مورد پیگیری 
در امر موسیقی از دیگر چالش های این 

است. عرصه 
4. چالش ذائقه شنیداری جامعه: رهاسازی 
و تربیت نکردن ذائقه موسیقایی در جامعه 
باعث همه چیزخواری مردم خصوصاً اقشار 
نوجوان شده است. مصرف بلامرجح مردم از 
موسیقی تخریب ذائقه شنیداری در سطوحی 

از جامعه را موجب شده است.
5. چالش فرآیند ترویجی: رواج نازل ترین 
نوع موسیقی و محدودیت سازی برای 
فاخرترین و اصیل ترین نوع موسیقی 
همچون موسیقی نواحی و موسیقی سنتّی 
یکی دیگر از چالش های ما در این عرصه 

. ست ا
6. چالش اقتصاد موسیقی: سهم موسیقی 
ما از اقتصاد کشور عددی نزدیک به صفر 
است. علاوه بر این، موسیقی ایرانی در 
بازار جهانی هم سهمی ندارد و از طرف 
دیگر هنوز به صنعت موسیقی بدل نشده 
و درآمد موسیقی تنها به اجرای صحنه ای 
محدود شده است که همه اینها در 
زیست بوم موسیقی در ایران اختلال 

ایجاد می کند.
7. چالش فقهی و دینی: وجود فتاوای 
متعدد و گاه نگرش های مضیق به عرصه 
موسیقی، باعث انتقادهایی به این حوزه و 
فعالان این عرصه می شود که چالش برانگیز 

. ست ا
فقدان  موسیقی:  آموزش  چالش   .8
آموزش موسیقی به نوجوانان و عدم تربیت 
ذائقه شنیداری آنان و محدودیت آموزش 
رسمی موسیقی در قالب هنرستان ها و 
دانشگاه ها باعث زیرزمینی شدن آموزش 
موسیقی در ایران شده است؛ که این امر 
آموزش موسیقی اصیل ایرانی را به حاشیه 
برده و در عوض موسیقی غیربومی را در کشور 

رواج داده است.
 

راهبردهای تحول سیاست موسیقی
برای تحول در سیاست موسیقی، راهبردهایی 
را باید برگزید که نقطه عزیمت ما برای 
سیاستگذاری موسیقی باشد که از آن جمله 

می توان به این موارد اشاره کرد:
1.مواجهه فقهی با موسیقی را بطور مصداقی 
و موضوعی تعیین تکلیف کنیم. 2. بر 
سیاستگذاری موسیقی  تمرکز کنیم. 3. 
صنعت موسیقی را به مثابه یک زیست بوم، 
مورد تدبیر قرار دهیم. 4. برای رعایت 
حق نشر )کپی رایت( و حمایت از ناشران 
قوانین مناسب وضع کنیم. 5. زیرساخت ها 
را برای ایجاد زنجیره ارزش در حوزه موسیقی 
توسعه دهیم. 6. ذائقه موسیقایی عموم 
مردم را تربیت کنیم و سواد شنیداری آنان 
را ارتقا دهیم. 7. برای حمایت و ترویج آثار 
فاخر سازکارهایی مؤثر ایجاد کنیم. 8. در 
سیاستگذاری موسیقی به گستره مخاطبان 
و تنوع فرهنگی آنان توجه داشته باشیم.

نت های سردرگم

لزوم وحدت رویه 
در سیاست های کلان فرهنگی

عدم شفافیت جایگاه موسیقی در نظام 
فرهنگی کشور، مانعی سیاستی است 
که نهایتاً به نبود وحدت رویه در اجرای 
سیاست های کلان فرهنگی کشور، بویژه در 
حوزه موسیقی منجر شده است. از طرف 
دیگر، رشد روزافزون مصرف موسیقی 
در میان اقشار مختلف مردم، ضرورت 
سیاستگذاری در این حوزه را بیشتر نمایان 
می کند. در این آرایش جدید، مجموعه 
سیاستگذاری کشور باید نقش تنظیم گر 
را به عهده داشته باشد. »تنظیم گری« 
به معنای قاعده گذاری هایی است که 
به صورت ساختاری، موسیقی فاخر و 
متناسب با فرهنگ ملی و دینی را در رأس 
هرم مصرف قرار می دهد. از طرف دیگر 
و به صورت ایجابی، سیاستگذاران باید 
امکان هایی را فراهم کنند تا تولیدکنندگان 
موسیقی  های فاخر و ارزشمند، در قامت 
بازیگران قدرتمند عرصه تولید موسیقی 
عمل کنند تا بتوانند مصرف کنندگان و 

مخاطبان موسیقی را به خود جلب کنند.
 

نقش »فقه موسیقی« 
در گسترش موسیقی

از مهم ترین چالش های حوزه موسیقی، 
ابهام در مواجهه فقهی با موسیقی است 
که موجب شده این حوزه، جایگاه خود 
را در نظام فرهنگی کشور به درستی پیدا 
نکند. مهم ترین عاملی که می تواند 
تعیین کننده وضعیت ترویج موسیقی، 
آموزش موسیقی، نوع مجوزدهی ها، 
و  موسیقی   محتوای  با  نسبت گیری 
ذائقه سازی ها باشد، »فقه موسیقی« و 
تعیین نسبت دینی با موسیقی است 
که باید رفع ابهام شود تا بتواند امکان 
گسترش سواد موسیقیایی در سطح 
عموم، خصوصاً نوجوانان را فراهم کند. 
همچنین مجوز ترویج انواعی از موسیقی 
پرمایه در جامعه را صادر کرده و به حفظ 
تنوع و گستردگی موسیقی یاری رساند. از 
آنجا که نسبت دین با موسیقی همچنان 
یک نسبت پر ابهام است، مسأله اشاعه 

سیاست فرهنگ

سید مجید امامی/ صابر اکبری خضری

یا عدم اشاعه موسیقی در ایران نیز، هنوز 
محل ابهام است.

 
اقتصاد ناکوک موسیقی

ما نتوانستیم ظرفیت های عظیم اقتصادی 
»صنعت موسیقی« را شکوفا کنیم و این حوزه 
به محدودیت های جدی گرفتار شده است. 
در فقدان قانون حق نشر روزآمد، حقوق 
صاحبان آثار موسیقیایی بطور گسترده نقض 
می شود. در این شرایط، تولید اثر به فعالیتی 
زیان ده بدل شده و اقتصاد موسیقی بیش از 

پیش به اجرای صحنه ای و آموزش متمایل 
شده است. در زمینه اجرا نیز محدودیت 
تعداد سالن های اجرا و غلبه نیروهای بازار، 
موجب شده کنسرت ها عملاً در انحصار 
گروه های معدودی قرار گیرد و مصرف آن از 
دسترس اقشار کم درآمد و متوسط جامعه 

ج شود.  خار
واقعیت این است که این طیف سیاست ها 
تنها بخشی از حوزه تولید و مصرف موسیقی 
در کشور را دربرمی گیرد و بخش عظیمی از 
مصرف موسیقی ایرانیان توسط بازار جهانی 

و برون مرزی موسیقی تأمین می شود. 
بنابراین تدوین سیاست های جدید در عرصه 
موسیقی ضروری است؛ سیاست هایی که 
علاوه بر توجه به حساسیت های حاکمیتی 
به عرصه موسیقی، تأمین کننده منافع 
هنرمندان، تولیدکنندگان و مصرف کنندگان 

این حوزه نیز باشد.

زیرزمینی شدن آموزش موسیقی
در حوزه آموزش موسیقی شاهد انفعال 
دستگاه های رسمی آموزشی و فرهنگی-هنری 

باوجود تصویب »سند ملی موسیقی« در شورای عالی انقلاب فرهنگی و »رهنامه تحول 
فرهنگ موسیقایی« درشورای فرهنگ عمومی کشور، اما هنوز وضعیت موسیقی در ایران 
پس از انقلاب اسلامی بلاتکلیف است. اختلاف فتاوا در مواجهه با موسیقی و وجود 
چالش های بسیار در این زمینه، گستردگی فضای مجازی و دسترسی آسان آحاد جامعه 
به همه محتواهای موسیقیایی تولیدشده در ایران و جهان، علاقه نهادهای اسلامی به 
استفاده از موسیقی در جهت اهداف اسلامی و ملی، توسعه موسیقی کم مایه توسط 
رسانه های رسمی همچون صدا وسیما، تنوع و تکثر سلیقه های موسیقیایی در کشور، 
از جمله مسائل متعارضی است که موجب شده فضای موسیقی کشور دچار نوعی 
آشفتگی و سردرگمی باشد. این فضای مشوش، هویت را از جریان موسیقی گرفته و 
باعث شده جریان غالبی در مصرف موسیقی وجود نداشته  باشد و جامعه دچار نوعی 
مصرف بلامرجّح شود. در این یادداشت به قصد بررسی رهیافت های تحولی در سیاست 
فرهنگ، »نقاط عزیمت در سیاست موسیقی متناسب با تغییرات فرهنگ عمومی« را مورد 

مداقه قرار خواهیم داد.



11 ایران زمین

  

irannewspaper irannewspapper

یکشنبه  25 شهریور 1403  شماره 8554

 تدوین طرح ساماندهی و کنترل 
اتباع بیگانه

کرمان- رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای 
اسلامی در کرمان گفت: بزودی طرح ساماندهی و کنترل 
اتباع بیگانه وارد صحن علنی مجلس می شود و این طرح 
پس از طی مراحل از باب قانونگذاری اختیارات خوبی به 

دستگاه های متولی می دهد.
ابراهیم عزیزی افزود: میهمان نوازی هم حدی دارد، اتباع 
غیرمجاز در طرح های جدید امنیتی، برای خروج از کشور 
همکاری کنند و هر گونه کم کاری در خصوص طرد اتباع 

خارجی غیرمجاز، ترک فعل محسوب و برخورد می شود.
وی با بیان اینکه بزودی طرح ساماندهی و کنترل اتباع 
بیگانه وارد صحن علنی مجلس می شود، افزود: این 
طرح پس از طی مراحل از باب قانونگذاری اختیارات 
خوبی به دستگاه های متولی می دهد. وی تأکید کرد: 
مجلس روی مسأله خواهران و برادران افغانستانی 
حساس است و با حساسیت نیز اقدام می کند و اگر 
دستگاه های اجرایی نسبت به ساماندهی و طرد فوری 
اتباع اقدام نکنند، ترک فعل محسوب می شود و مجلس 

شورای اسلامی با جدیت موضوع را دنبال می کند.

 راه آهن تبریز به چشمه ثریا 
در اولویت طرح های ریلی کشور

 تبریز - مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو گفت: طرح 
راه آهن تبریز به چشمه ثریا و اتصال آن به قارص ترکیه 

جزو چهار طرح ریلی اولویت دار کشور قرار گرفت.
 حسین گروسی افزود: مطالعات احداث این خط 
آهن آغاز شده و نقشه های آن جهت عقد تفاهمنامه 
و انتخاب پیمانکار آماده شده است. وی با بیان اینکه 
رقبای مناطق آزاد هر روز بیشتر از دیروز در حال رشد 
و توسعه هستند، خاطرنشان کرد: رشد مناطق آزاد 
ایران در گرو اجرای قانون این مناطق بر اساس قانون 
چگونگی اداره مناطق آزاد است که متأسفانه این قانون 
اجرا نمی شود. رئیس هیأت مدیره سازمان منطقه آزاد 
ماکو، عدم اجرای ماده ۶۵ احکام دائمی توسعه کشور 
در برنامه ششم و ماده ۱۱۲ احکام دائمی در برنامه پنجم 
و ماده ۲۷ احکام دائمی توسعه کشور را مهم ترین مشکل 
و چالش مناطق آزاد عنوان کرد و گفت: رئیس جمهور 
به درستی بیان داشت که در کشور، برنامه برای 
برون رفت از مشکلات وجود دارد و مشکل عمده در 
عدم اجرای این قوانین است. مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد ماکو با اشاره به اینکه طرح جامع منطقه آزاد ماکو 
نقشه راه برای توسعه این منطقه است، بیان کرد: توزیع 
متوازن امکانات و پروژه ها در بین شهرستان های منطقه 

در طرح جامع لحاظ شده است.

ایران در »ایران«

مدیر کل 
مدیریت 

بحران 
گلستان : در 
استان بالغ 

بر 3 هزار و 
200  کیلومتر 

رودخانه 
وجود دارد 

که حدود 
یکهزار و 800 

کیلومتر  آن 
به لایروبی 

نیاز دارد. 
تاکنون 

فقط ۱۶0 
کیلومتر از 

رودخانه های 
استان 

لایروبی شده 
است

شیما جهان بخش
خبرنگار

گزارش

 در آستانه پاییز و همزمان با ناپایدار 
شدن شرایط جوی در استان گلستان؛ 
خطر وقوع سیل در این استان پر 
حادثه افزایش یافته است. سیلی 
که از شامگاه روز جمعه گذشته در 
شرق استان گلستان جریان یافت، 
هر چند خسارت های جانی نداشت 
اما هشداری به مسئولان و شهروندان 
این استان است تا برای حوادث 
شدید تر آماده باشند. از سیل مرداد 
سال ۸۰ در گلستان که پر تلفات ترین 
سیل ایران لقب گرفت تا سیلاب 
شامگاه جمعه که خوشبختانه هیچ 

تلفات جانی نداشته است بیش از 
۱۰ سال می گذرد. هرچند در تمام 
ح های  این سال ها با اجرای طر
آبخیزداری، لایروبی رودخانه ها و...
سعی شده است حوادث سیل در 
این استان مدیریت شود، با این 
حال گلستان هر سال در برابر خطر 
سیلاب آسیب پذیر تر می شود چرا که 
هر سال از مساحت پوشش گیاهی و 
جنگلی آن کاسته می شود. از سوی 
دیگر بر اساس اظهارات مدیر کل 
مدیریت بحران گلستان یک هزار و ۱۶۰ 
کیلومتر از بستر رودخانه های گلستان 
نیاز به لایروبی دارد که از این میزان 
فقط ۱۶۰ کیلومتر لایروبی شده است. 

خسارت 1۰۰ درصدی سیل به 
بخشی از شالیزارهای گلستان

»نعمت الله حاجی زاده«، مدیر کل 

مدیریت بحران گلستان در گفت و گو 
با »ایران« از ادامه بارش ها و احتمال 
وقوع سیلاب در روزهای آینده خبر 
داد و اظهار داشت: بارش های عصر 
جمعه که از روزهای قبل پیش بینی 
شده و هشدار های لازم در خصوص 
بروز  بود سبب  آن صادر شده 
راه،  زیر ساخت های  به  خسارت 
کشاورزی و مسکونی در بخش های 
شرقی وکوهستانی استان بخصوص 
در شهرستان های مراوه  تپه، کلاله و 

آزادشهر شده است.
وی با تأکید بر اینکه در مدت کمتر 
از یک ساعت بیش از  4۲ میلیمتر 
بارش به ثبت رسیده است، افزود: 
بارش های رگباری علاوه بر وقوع 
به  لای  و  گل  ورود  سبب  سیلاب 
»جاده قودنه به چیشت خوجه لر« 
و »دو راهی قرانکی جنگل« در بخش 

کمتر از 10 درصد رودخانه های 
گلستان لایروبی شده است

حادثه سیل کلاله بدون تلفات جانی اما با یک هشدار؛

آن به لایروبی نیاز دارد. در این زمینه 
با حمایت های دولت، پیگیری های 
استاندار و همکاری تمام دستگاه های 
اجرایی در سال جاری، تعداد زیادی 
از رودخانه های استان لایروبی شده 
که همین موضوع سبب کاهش 
چشمگیر خسارت های سیلاب اخیر 
در مقایسه با سیلاب های قبلی بوده 

. ست ا
مدیرکل مدیریت بحران گلستان با 
تأکید بر اینکه رودخانه های استان 
با توجه به شیب منطقه و به تبع 
آن رسوب گل و لای زیاد هر 3 سال 
یک بار نیاز به لایروبی دارند، گفت: 
براساس اعلام شرکت آب منطقه ای 
گلستان، به طور متوسط هر سال 
۶۰۰ کیلومتر از رودخانه های  باید 
استان لایروبی شوند تا در مدت 
سه سال به یک هزار و ۸۰۰ کیلومتر 

. سد بر

لایروبی سبب کاهش 
خسارت های سیل شد

 وی اعتبار مورد نیاز برای لایروبی 
رودخانه های استان را سالانه بالغ 
بر ۲ هزار و 4۰۰ میلیارد ریال عنوان 
کرد و افزود: با توجه به ضرورت 
اجرای این طرح با ابتکار عمل 
سازمان مدیریت بحران کشور و 
همچنین استاندار گلستان، قرارگاه 
لایروبی شهید لولایی تشکیل شده 
تا با استفاده از ظرفیت های داخلی 
استان و استان های همجوار مانند 
سمنان، اصفهان و خراسان شمالی 
لایروبی نقاط اولویت دار استان 

انجام شود.
 

1۶۰ کیلومتر از رودخانه های 
استان لایروبی شده

حاجی زاده خاطرنشان کرد: شرکت 
آب منطقه ای گلستان با استفاده از 
اعتبارات ابلاغی سال ۱4۰۱ در بخش 
وبی  لایر  ، خانه ها ود ر سی  مهند
۶۰ کیلومتر از نقاط دارای اولویت 
و  اترک  ود،  گرگانر رودخانه های 
کانال های آبرسان به تالاب سدهای 
نوار مرز را به اتمام رسانده است. 
همچنین در قالب قرارگاه لایروبی 
شهید لولایی نیز 4۰ بازه از رودخانه ها 
به طول ۹۶ کیلومتر لایروبی شده و 
۷43 هزار مترمکعب از رسوبات که 

مانع آبگذری رودخانه ها بودند، به 
خارج از مسیر جریان آب منتقل 

شده است.
مدیر کل بحران استاندار گلستان 
با تأکید بر اهمیت لایروبی مسیر 
بروز  از  پیشگیری  در  رودخانه ها 
سیل های آتی افزود: تاکنون ۱۶۰ 
استان  رودخانه های  از  کیلومتر 
لایروبی شده و تا پایان سال تلاش 
داریم این رقم به ۲۶۰ کیلومتر ارتقا 

. بد یا

 9 میلیارد تومان خسارت به 
زیرساخت های کلاله

»فرهاد شیبک«، فرماندار کلاله 
هم در گفت و گو با »ایران« اظهار 
داشت: بارش شدید نقطه ای باران 
در شرق استان گلستان و بویژه شهر 
کلاله، موجب آبگرفتگی برخی معابر 
شهری و وقوع سیلاب در روستای 
»یل چشمه« شده و حدود ۹ میلیارد 
تومان به زیرساخت های راه این 
شهرستان خسارت وارد کرده است.
 وی با تأکید بر اینکه هیچ خسارت 
جانی در این منطقه نداشته ایم، 
افزود: برخی معابر و خیابان های 
برای ساعاتی دچار  شهر کلاله 
آبگرفتگی شد و علاوه بر آن ورود گل و 
لای و افزایش آب سیلابی روی آبنمای 
جاده قودنه به چیشت خوجه لر 
و دوراهی قرانکی جنگل در بخش 
پیشکمر به روستای قوشه سو در 
بخش گلیداغ، تردد وسائل نقلیه را 

غیرممکن کرد.
فرماندار کلاله خاطرنشان کرد: بر 
اساس اعلام هواشناسی بیش از 
باران در مدت دو  4۶.3 میلیمتر 
ساعت، در این منطقه به ثبت رسیده 
است. البته با توجه به هشدار های 
اعلام شده مشکل جدی و تخریبی 
در حوزه جاده ها و پل ها نداریم و 
ع کشاورزی و چند  فقط برخی مزار
دامداری دچار آبگرفتگی شده اند.
شیبک در خاتمه یادآور شد: گلستان 
در این ماه ها سابقه سیل داشته 
است و از این رو مدیریت بحران 
آمادگی مقابله با این شرایط را 
دارد.  همچنین اقدامات پیشگیرانه 
و اجرای طرح های لایروبی سبب 
کاهش جدی میزان خسارت ها 

شده است. 

پیشکمر، »روستای قوشه سو« در 
بخش گلیداغ مراوه تپه، »روستای 
ی  وستا ر « و  شهر  د ا ز آ  » ر ا کاشید
شده  گنبدکاووس  کرند«  هوتن 
وخسارت هایی در این مناطق بر 

جای گذاشته است.
حاجی زاده با اعلام اینکه تا بامداد 
روز گذشته تمام جاده ها و معابر 
از گل و لای پاکسازی شده است، 
گفت: در حال حاضر هیچ جاده ای 
به دلیل بارش باران در استان 
مسدود نیست البته باید شهروندان 
به این نکته توجه داشته باشند 
که بارش ها تا روز دوشنبه ادامه 
خواهد داشت و ضروریست مردم 
از تردد های غیر ضروری و اتراق در 
نزدیکی رودخانه ها خود داری کنند.
حاجی زاده سیلاب اخیر را بدون 
خسارت جانی عنوان کرد و اظهار 
داشت: با توجه به اقدامات انجام 
لاز م  هشدار های  اعلام  و  شده 
خوشبختانه سیلاب اخیر خسارت 
زیادی نداشته است. البته در مراوه  
تپه وقوع صاعقه به یک گله گوسفند 
در روستای پارچقلی گوکلان باعث 
تلف شدن 4۲ رأس گوسفند شده 

. ست ا
به گفته  مدیرکل مدیریت بحران 
گلستان، ارزیابی های غیر رسمی 
نشان می دهد سیلاب اخیر به 4۰ 
هکتار از زمین های شالی، خسارت 
۵۰ تا ۱۰۰ درصدی وارد کرده است. 
در حال حاضر نیروهای ارزیاب در 
منطقه حضور دارند و گزارش تکمیلی 
خسارت ها طی روزهای آینده اعلام 
می شود . جبران خسارت ها بعد از 
بررسی های دقیق در دستور کار قرار 

می گیرد.

نباید سیلاب را بحران بدانیم 
این مقام مسئول مسأله سیلاب را 
جزو اقلیم این استان عنوان کرد و 
اظهار داشت: با توجه به توپوگرافی 
منطقه ما نباید موضوع سیلاب را در 
گلستان به عنوان یک بحران بدانیم 
بلکه باید تلاش کنیم تا با بهره گیری 
از روان آب های ایجاد شده مشکلات 

کم آبی را در استان بر طرف کنیم.
به گفته حاجی زاده در استان بالغ بر 
3 هزار و ۲۰۰ کیلومتر رودخانه وجود 
دارد که حدود یکهزار و ۸۰۰ کیلومتر 

عکس: ایران

  افقی:
 ۱ - بعضی خوابش را می بینند - محله ای 

در شرق تهران
۲ - پخش و پلا - از مصالح - نام دخترانه

3 - امر به ماندن - یک نوع رنگ سبز - عضو موشک
4 - رفقا - من و شما - واژه آغازین کلام

۵ - جشنواره فیلم - چشم - به حساب رسنده - شمای 
انگلیسی

۶ - نوعی شنا - آهسته، آرام - دروغگو در غربت فراوان 
زند

۷ - انبار غله - نام »هیتلر« - موجود خیالی ترسناک
۸ - خوراک پاسفره ای - حدیث نبوی - کم  کردن
۹ - آن چیز که - پسُتی در تیم فوتبال - پدر آذری

۱۰ - اول - گریه - خودپسندی
۱۱ - قند عامیانه - برگه کوچک مقوایی - فیلم مسعود 

مددی - از ویتامین ها
۱۲ - آنفلوانزا - خار کتیرا - گیره سر

۱3 - شهر استان لرستان - از پیست های اسکی تهران 
- از القاب خداوند متعال

۱4 - نام اولیه قوم ماد - عمده فروش - حرف سفره 
نوروزی!

۱۵ - اثر جذاب جمال زاده - ظروف نشکن

 عمودی:
۱ - پیام رسان ایرانی - مجرم و پرونده دار

۲ - ضرب شمشیر - طرد کردن - پشت سر
3 - سقف ریخته - لیگ فوتبال ایتالیا - بغض ترکیده

4 - مؤسس افشاریان - ویروس جدید
۵ - عید سال نو ویتنام - بابابزرگ - اضافی، هرز

۶ - پهلوان و سلحشور - ای دل شاعر - سازی سیمی و 
زهی - قهوه

۷ - کار مترجم - فیلسوف بزرگ عصر رنسانس - ورزش 
استخری

۸ - اسم دخترانه بمعنی نفس و پناه - مجری  »ورزش و 
مردم« - به تدریج

۹ - بنده - چرخ چاه - مفقود و ناپیدا
۱۰ - اشاره بعید - مرد شمشیرزن - اسم دخترانه فرنگی 

- ویتامین انعقاد خون
۱۱ - کلاه بردار، مفت خور - تنبیه بدنی - گفتاواز

۱۲ - جامه ستور - بی بند و بار
۱3 - دوران - چراغ آویز - همه و همگی

۱4 - رسته - شهر و بندری در »اوکراین« - نورشناسی
۱۵ - یکی از سازهای بادی - کارشناسی

  افقی:
 ۱ - سریال رضا فیاضی - شهر 

»بوسنی«
۲ - کشیدن - شهر »کوه مهرگان« - 

بیماری تنفسی
3 - هفته را با آن آغاز می کنیم - نوعی کشمش سیاه - 

بلوز یا ژاکت زنانه
4 - آبگیر - شگرد کشتی - کابوس

۵ - یکی از ضمایر شخصی پیوسته - شخصیت کارتونی 
- روشنی - واحد مساحت

۶ - ژاله - تصفیه خانه بدن - عالم نهان
۷ - چغندر پخته - نرم افزار طراحی - غالب ترین 

مذهب هندوستان
۸ - پسر کی قُباد - فلز گرانبها - نقش اصلی نشادر در 

آبکاری گالوانیزه اسیدی

۹ - هر چیز آویخته - بهترین وضع ممکن - باغ دیدنی 
کاشان

۱۰ - واژه  بیزاری - پته - دردها
۱۱ - فیلم »اندی موشیاتی« - قاضی - بی آلایشی - 

دوشاب
۱۲ - خوشبو - مضمون - شهر استان آذربایجان شرقی

۱3 - پس و پی - روستا - مدینه سابق
۱4 - وجه رایج اروپا - کوه شرق ترکیه - واحد معیار

۱۵ - اثر »دیانا گرنت« - آنچه بر اثر پر شدن ظرفی 
بیرون بریزد

 عمودی:
۱ - استخوانی در ساق پای جانداران مهره دار - کاشف 

ئیدروژن
۲ - نسبت دادن - ظرف آب خوری- سر و سامان

3 - اسباب ورزش - فیلم امید بنکدار - قاطع

4 - تیم آلمانی - درخواستهای حقوقی
۵ - گرداگرد لب - درخت هندی - بیهوده

۶ - شهر »ایتالیا« - ضمیر دوم شخص جمع - یکی از 
اقسام شیشه - شله

۷ - پایبند به پیمان - آلوده زدایی - صد سال
۸ - تفرجگاه تهران - ورم معده - خاک

۹ - کرشمه - مرتبه نردبان - نهاد
۱۰ - پول سامورایی ها - نامه بر - سرسرا - بله شیرازی

۱۱ - واحد پتو - ملامت - تپانچه
۱۲ - کشوری در آفریقا - فیلمی از قدرت الله صلح 

میرزایی
۱3 - کلیسای اصفهان - جمع غنیمت - زیاد

۱4 - بازیگر هالیوود - استانی در »ترکیه« - لقب اروپایی
۱۵ - مرض کمبود ویتامین C در بدن - شیوه های 

تولید و توسعه که دسترسی به مواد منبع محصول 
نهایی را دارد
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 ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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خ های خودرو مرگ راننده زیر چر
راننده به دلیل حرکت ناگهانی خودرو اش، جان خود را از دست داد.

راننده خودروی باری در بوکان پس از پارک کردن برای تخلیه بار، پشت خودرو قرار 
گرفته بود که ناگهان خودرو به حرکت درآمد و وی را زیر گرفت.

تیم های امداد و نجات هلال احمر بلافاصله به محل حادثه اعزام شدند، اما 
تلاش های آنها برای نجات جان راننده بی نتیجه ماند. پیکر متوفی پس از انجام 
اقدامات لازم، تحویل مراجع قانونی شد. علت دقیق این حادثه در دست بررسی 
است. کارشناسان پلیس راهنمایی و رانندگی در حال بررسی علل وقوع این حادثه 

تلخ هستند.
 

دستگیری برادرزن بعد از قتل داماد خانواده
مرد جوان که در یک درگیری خانوادگی شوهرخواهر خود را به قتل رسانده بود، در 

کمتر از 24 ساعت دستگیر شد.
سرهنگ حسین بساطی فرمانده انتظامی شهرستان اصفهان گفت: در پی وقوع یک 
فقره درگیری منجر به قتل در یکی از محلات شهرستان اصفهان، بررسی موضوع 
به صورت ویژه در دستور کار مأموران انتظامی این فرماندهی قرار گرفت و مشخص 
شد مردی 41 ساله از قسمت پشت کمر و کتف مورد اصابت شیء برنده قرار گرفته 
و در محل فوت کرده و متهم نیز قبل از حضور مأموران از صحنه متواری شده است.
فرمانده انتظامی شهرستان اصفهان گفت: مأموران با بررسی های میدانی و تحقیقات 
صورت گرفته دریافتند روز حادثه برادر همسر مقتول به علت اختلافات خانوادگی با 
وی درگیر شده و در این حین داماد خانواده بر اثر اصابت ضربات چاقو به قتل رسیده 

که مأموران در کمتر از 24 ساعت موفق شدند متهم را در مخفیگاهش دستگیرکنند.
 

سقوط مرگبار خودرو به محل گودبرداری ساختمان
سقوط یک دستگاه خودروی پژو 2۰۶ به محل گودبرداری در شهرک خاوران تبریز، 

منجر به مرگ یک زن و مصدوم شدن راننده شد.
سعید صالح نیا مدیرعامل سازمان آتش نشانی تبریز در تشریح این حادثه گفت: 
این حادثه به دنبال رانندگی در یکی از خیابان های خاوران رخ داد و ناگهان خودرو 
با پنج سرنشین به عمق محل گودبرداری سقوط کرد. بر اثر این حادثه یک خانم 
در دم جان باخت و راننده مرد نیز دچار مصدومیت شدید شد که برای مداوا 
دراختیار عوامل اورژانس قرار گرفت. دو کودک و یک زن دیگر سرنشین خودرو 

حال شان مساعد است.
صالح نیا از شهروندان درخواست کرد از رانندگی در مسیر خیابان هایی که روشنایی 
مناسب ندارند خودداری کرده و مسئولین کارگاه های ساختمانی نیز با کشیدن نوار 

هشدار و روشن کردن چراغ مناسب، سایرین را از وجود احتمال خطر آگاه کنند.
 

ربودن همسر سابق و فرزندان با تهدید سلاح
مرد جوان که همسر سابقش و فرزندان خود را با تهدید اسلحه ربوده و گروگان 

گرفته بود، از سوی پلیس دستگیر شد.
سردار حسین امجدیان فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری با اعلام این خبر 
افزود: در پی گزارش وقوع آدم ربایی به مرکز فوریت های پلیسی 11۰، بررسی فوری 
موضوع در دستور کار مأموران قرار گرفت.   در بررسی های اولیه مشخص شد که 
مردی به دلیل اختلافات شخصی اقدام به ربودن همسر سابق و فرزندان خود کرده 
است. پلیس با انجام اقدامات اطلاعاتی و شناسایی مخفیگاه  او و با اعزام تیم ویژه 
از کارآگاهان پلیس آگاهی استان و تیم رهایی گروگان یگان ویژه، متهم به آدم ربایی 
را به همراه یک قبضه سلاح جنگی و 22 عدد فشنگ دستگیر کرد و گروگان ها رها 

شدند که در این خصوص پرونده قضایی تشکیل شد.
 

ساخت قاب ایربگ تقلبی در اسلامشهر
یک کارگاه تولیدی که قاب ایربگ 
تقلبی خودرو می ساخت، در 

اسلامشهر پلمب شد.
سرهنگ »محمدرضا علیزاده« 
انتظامی شهرستان  فرمانده 
اسلامشهر با اشاره به جزئیات 
 : شت ا د ر  ظها ا خبر  ین  ا
مأموران مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز اسلامشهر در پی کسب 
خبری مبنی بر تولید غیرمجاز 
قاب ایربگ تقلبی با برچسب 
رسی  بر معتبر،  شرکت های 
در  ویژه  به صورت  را  موضوع 

دستور کار خود قرار دادند.
وی افزود: با شناسایی کارگاه در 
اسلامشهر و با هماهنگی مقام 
قضایی در بازدید از محل، 2 هزار 

و ۵۰۰ عدد قاب ایربگ تقلبی با برچسب های مختلف کشف شد که کارشناسان ارزش 
آن را پنج میلیارد ریال برآورد کردند.

به گفته سرهنگ علیزاده با هماهنگی قضایی واحد متخلف پلمب و متهم پس از 
تشکیل پرونده به مرجع قضایی تحویل داده شد.

 
دستگیری عامل قتل در مراسم عروسی

یک تبعه خارجی که چندی پیش در مراسم عروسی، همولایتی خود را به قتل رسانده 
بود، در سمنان دستگیر شد.

سردار جلیل موقوفه ای فرمانده انتظامی استان سمنان گفت: بعد از وقوع قتل یک 
تبعه خارجی در مراسم عروسی با چاقو، پلیس آگاهی پرونده ای در این ارتباط تشکیل 
داد و کارآگاهان پلیس آگاهی استان سمنان متهم به قتل را که او نیز یک تبعه خارجی 
و دست به این قتل زده بود شناسایی و دستگیر کردند. قاتل در اعتراف هایش، 

اختلاف شخصی و خانوادگی را دلیل وقوع قتل اعلام کرد.
 

4 کشته در تصادف 2 پراید
برخورد 2 پراید در جاده چرمشهر ورامین 4 کشته و ۶ زخمی برجا گذاشت.

»مسعود نفری« مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری ورامین 
گفت: ساعت ۶ و ۵۰ دقیقه صبح شنبه گزارشی مبنی بر تصادف دو خودرو در حد 
فاصل روستای آبباریک در حوزه جاده ورامین به سمت اتوبان چرمشهر به این 
سازمان آتش نشانی گزارش شد. در این حادثه دو دستگاه پراید به صورت شاخ به 
شاخ با یکدیگر برخورد داشتند که 4 نفر از سرنشینان در لحظه اولیه تصادف فوت 
شدند.وی خاطرنشان کرد: عوامل انتظامی، پلیس راهور و تیم اورژانس نیز بلافاصله 
در محل حادثه حضور پیدا کردند. راننده این دو خودرو ایرانی بودند اما سرنشینان 
خودروها از اتباع بودند که یک کودک دختر و 3 بزرگسال فوت و ۶ نفر نیز زخمی و 

به بیمارستان منتقل شدند.
 

دستگیری مادر و پسر به اتهام قتل خانوادگی
زن میانسال که با همدستی پسرش در اقدامی هولناک و در یک نزاع خانوادگی پسر 

دیگرش را به قتل رسانده بود، در بوکان دستگیر شدند.
سرهنگ موسی بهاری فرمانده انتظامی بوکان در تشریح این خبر گفت: خبر درگیری 
خانوادگی منجر به جرح به مرکز فوریت های پلیسی واصل شد که بلافاصله عوامل 
انتظامی در محل حاضر شدند و موضوع تحت بررسی قرار گرفت. برابر بررسی ها 
و ادعاهای اولیه اختلاف خانوادگی منجر به درگیری و ضرب و جرح شده که مرد 
3۵ ساله متأهل به علت شدت جراحات فوت کرد و دو نفر به عنوان متهم به قتل 
دستگیر شدند. متهمان که یک زن و مرد هستند به ارتکاب قتل طی اختلاف و 
نزاع خانوادگی اعتراف کرده و پرونده با هماهنگی قضایی تحت بررسی تخصصی 

کارآگاهان پلیس قرار گرفت.

از گوشه و کنار ایران
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شناور ناجی ایرانیورود قطار حامل گوگرد به مسیر اشتباه حادثه ساز شد 
 خدمه کشتی خارجی را نجات داد

گروه حوادث/  ریزش داربست نمای یک 
ساختمان 6 طبقه روی ۵ دستگاه خودرو منجر 

به حادثه شد.
جلال ملکی سخنگوی سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری تهران، درباره جزئیات 
این حادثه گفت: ساعت 21:1۹ شامگاه جمعه 
یک مورد حادثه ریزش داربست نمای ساختمان 
به آدرس خیابان آفریقا، بلوار اسفندیار به سامانه 
12۵ سازمان آتش نشانی شهرداری تهران اطلاع 

داده شد.
وی با بیان اینکه دو ایستگاه آتش نشانی با 

امکانات کامل به محل حادثه اعزام شدند، ادامه 
داد: محل حادثه یک ساختمان ۶ طبقه بود که 
به بهره برداری رسیده اما روی نمای ساختمان 
یک داربست کار شده بود که پس از وزش باد 
شدید عصر جمعه به هر دلیل بخش زیادی از 
نمای این بخش از ساختمان دچار تخریب شده 
بود. این حادثه مصدومی نداشت اما آوار روی 
4 خودرو که در کنار خیابان پارک بودند و یک 
خودرو که در حال عبور بود ریخته و بر اثر ریزش 
آوار، خودروها دچار تخریب شده بودند که پس 
از عملیات امداد، ساختمان نیز ایمن سازی شد.

مرگ 2 لکوموتیوران
در تصادف قطار بندرعباس

برخورد دو  اقیانوس پیما 
در  آب های کیش 

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، در پی سانحه ای 
که شامگاه جمعه برای قطار باری در بندرعباس 
رخ داد، »فرزانه صادق« وزیر راه و شهرسازی ضمن 
ابراز تأسف و تسلیت به خانواده قربانیان، دستور 
پیگیری سریع را صادر کرد و خواستار گزارش 

جزئیات این حادثه شد.
علیرضا نصیری برازنده، مدیرکل راه آهن هرمزگان 
در تشریح این حادثه گفت: حدود ساعت 23:3۰ 
جمعه شب یک قطار باری حامل گوگرد هنگام 
ورود به ایستگاه بندرعباس وارد مسیر اشتباه شد 
و به علت اشتباه بودن مسیر، قطار با واگن های 
متوقف در خط 1۵ ایستگاه مذکور برخورد کرد. قطار 
مشکل فنی نداشت و جزئیات حادثه پس از بررسی 

در کمیسیون تخصصی اعلام خواهد شد.
در این حادثه »مصطفی فلاحی« لکوموتیوران پایه 2 
ناحیه هرمزگان و »رامین بیگی« آموزگار لکوموتیوران 

ناحیه هرمزگان جان خود را از دست دادند.
مختار سلحشور، مدیرعامل جمعیت هلال  احمر 

استان هرمزگان نیز گفت: در گزارش تلفنی منطقه 
ویژه اقتصادی با مرکز کنترل عملیات هلال  احمر 
هرمزگان مبنی بر برخورد 2 قطار باری با یکدیگر 
در ساعت 23:3۰ جمعه 23 شهریورماه و محبوس 
شدن 2 فوتی در این حادثه، بلافاصله یک تیم 
عملیاتی از پایگاه امداد و نجات منبع آب )خمیر( 
به محل حادثه اعزام شد. این عملیات با همکاری 
تیم آتش نشانی منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس 
آغاز شد و رهاسازی متوفیان این حادثه تا ساعت ۵ 

صبح شنبه 24 شهریور به طول انجامید.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان هرمزگان 
خاطرنشان کرد: در این عملیات 4 نفر از پرسنل 
و نجاتگران این جمعیت با استفاده از تجهیزات 
امدادی بیش از ۸ ساعت برای رهاسازی متوفیان 

تلاش کردند. 
در همان دقایق اولیه پس از حادثه، کمیسیون 
سوانح منطقه در محل وقوع حادثه تشکیل شد و 

اعضا بررسی موضوع را آغاز کردند.

 یزدان درویشی، رئیس عملیات دریایی کیش در 
تشریح این حادثه گفت: حدود ساعت3 بامداد 
شنبه خبر رسید که 2 کشتی اقیانوس پیمای نادون 
و نادوس در 2۵ مایلی جنوب غربی جزیره کیش با 
یکدیگر برخورد کرده و دستور تخلیه تمامی خدمه و 
سرنشینان یکی از آنان توسط ناخدای کشتی صادر 

شده است.
 وی ادامه داد: شناور ناجی 1۶ جزیره کیش بلافاصله 
به محل حادثه اعزام و به خدمه و سرنشینان شناور 
نادوس امداد رسانی شد. در برخورد 2 کشتی، شناور 
نادوس آسیب جدی دیده بود که بندر کیش آماده 
انتقال کشتی آسیب دیده شد اما مالکان شناور 
آسیب دیده به دلیل شرایط تحریمی ایران ترجیح 
دادند که از شناورهای یدک کش امارات کمک دریافت 
کنند. این کشتی آسیب دیده هم اکنون به امارات 
منتقل شده و بدین ترتیب از یک سانحه در آبراه های 

کشور جلوگیری به عمل آمد.
  اسماعیل مکی زاده، معاون امور دریایی اداره کل بنادر 
و دریانوردی هرمزگان نیز در تشریح جزئیات حادثه 
گفت: حدود ساعت 3 بامداد شنبه 24 شهریور یک 
فروند کشتی خارجی جنرال کارگو که بار لوله های 
فولادی داشت با 12 خدمه و سرنشین از عربستان عازم 
کشور امارات بود اما در حدود 4۰ کیلومتری آب های 
کیش با یک فروند شناور خارجی دیگر برخورد کرد و 
دچار سانحه شد. وی ادامه داد: پس از اعلام وقوع 
سانحه برای این کشتی از سوی مرکز کنترل دریایی 

جزیره کیش، سرنشینان این کشتی توسط ناجی 
مرکز کنترل دریایی نجات یافتند. با وجود احتمال 
خطر غرق شدن شناور یادشده با خطرهای پیش رو 
سرانجام ضمن هماهنگی با مالک کشتی یاد شده، 
این شناور با شرایط ایمن و کمترین خطر توسط 
یدک کش از آب های سرزمینی ایران به امارات رهسپار 
و از یک سانحه ملی در آبراه های کشور جلوگیری شد. 
لازم به یادآوری است که یک یدک کش از بندر شهید 
رجایی به منطقه حادثه برای محافظت از این کشتی 
تجاری ارسال شد و مالک کشتی نیز یک یدک کش 
برای اعزام به منطقه اعزام کرد و شناور سانحه دیده 
با همان یدک کش اعزامی مالک جابه جا شد اما 
مهم ترین اصل این سانحه هماهنگی قابل توجه 
mrcc - مرکز هماهنگی نجات دریایی- و امور دریایی 

استان هرمزگان بود.
 به گزارش ایرنا، شناور نادون متعلق به کشور »سنت 
وینست گرنادین« واقع در امریکای شمالی و شناور 

نادوس نیز متعلق به کشور پاناما ست.

گروه حوادث/ همزمان 
با مرگ 2 لکوموتیوران 
ر  د ن  گا هرمز هن  ه آ ا ر
حامل  قطار  ف  تصاد
بار گوگرد در ایستگاه 
راه و  بندرعباس، وزیر 
شهرسازی دستور سریع 
پیگیری و رسیدگی به 
این سانحه ریلی را صادر 

. د کر

گروه حوادث/شناورهای ناجی مراکز کنترل هرمزگان یک 
فروند کشتی خارجی با ۱2 خدمه را در نزدیکی جزیره کیش 

از غرق شدن حتمی نجات دادند.

 پسری که خواهرش را آتش زد  پسری که خواهرش را آتش زد 
قصاص نمی شودقصاص نمی شود

با اعلام رضایت پدر خانواده 

کیفری یک استان تهران از جنبه عمومی جرم محاکمه می شود که پدرش رضایت بدون قید و شرط بی رحمانه و هولناکی به قتل رسانده و جسدش را در گودالی در بیابان رها کرده بود، در حالی در دادگاه  گروه حوادث-کامران علمدهی/ مرد جوانی که به خاطر اختلافات خانوادگی خواهرش را به طرز 
خود را اعلام کرده است.

به گزارش »ایران«، آبان سال 14۰2 
مرد جوانی با مراجعه به پلیس آگاهی 
مدعی شد که خواهر 3۵ ساله اش 

ناپدید شده است.
وی در تشریح ماجرا به مأموران گفت: 
صبح روز گذشته خواهرم برای خرید 
از خانه خارج شد و قرار بود تا عصر 
برگردد اما برنگشت؛ با او تماس 
هم  همراهش  تلفن  اما  گرفتیم 
خاموش بود همه جا را گشتیم اما او 
را پیدا نکردیم و حالا هم من و پدرم 

نگرانش هستیم.
پس از ثبت شکایت ردیابی دختر 
جوان در دستور کار مأموران قرار 
گرفت اما پلیس در تحقیقات تخصصی 
به خاطر تناقض گویی های مرد جوان 

به او ظنین شد.
نجام  سرا وی  شت  ا زد با ز  ا پس   
دربازجویی ها به ناچار لب به اعتراف 
گشود و از راز قتل هولناک خواهرش 

برداشت. پرده 
وی در تشریح ماجرا گفت: بعد از 
فوت مادرم پدر و خواهرم باهم زندگی 
می کردند. پدرم از صبح تا شب کار 
می کرد تا محتاج کسی نباشد. به 
همین خاطر اغلب مواقع خانه نبود. 
چند وقت قبل متوجه رفتارهای 
مشکوک خواهرم شدم. وقتی او را 

زیرنظر گرفتم دیدم با مردی دوست 
شده و از همسایه ها هم شنیدم در 
غیاب ما دوستانش را به خانه می آورد. 
او شب ها دیر به خانه می آمد و به 
تذکرات پدرم و ما توجهی نمی کرد. 
کم کم احساس کردم نگاه همسایه ها 
به ما تغییر کرده و این برای من و 
پدرم ناراحت کننده بود. پدرم هم از 

رفتارهای او خسته شده بود.
وی افزود: روز حادثه با ماشینم به 
دنبال خواهرم رفتم و به بهانه تفریح 
از او خواستم چند ساعتی را باهم 
باشیم. بعد به حوالی فیروزآباد رفتیم 
و وقتی به یک بیابان رسیدیم و مطمئن 
شدم که کسی ما را نمی بیند ماشین را 
متوقف کردم و در ابتدا با شال دهانش 
را بستم تا بی سر و صدا خفه اش کنم 
اما او با دندانش شال را باز کرد ؛ بعد 
هم یک گالن 4 لیتری بنزین را که از 
قبل تهیه کرده بودم آوردم و روی او 
ریختم و آتشش زدم. چند دقیقه ای 
صبر کردم تا مطمئن شوم مرده است 
بعد او را خاموش کردم و در داخل یک 
گودال کم عمق انداختم و به خانه 
برگشتم فردای آن روز هم به اداره 
آگاهی رفتم و با اعلام مفقودی سعی 
کردم مسیر تحقیقات را منحرف کنم 

که دستگیر شدم.

پس از اظهارات متهم پلیس به نشانی 
اعلام شده رفت. از آنجایی که بخش 
زیادی از بدن سوخته دختر جوان را 
حیوانات وحشی خورده بودند فقط 
بخشی از استخوان ها و اعضای بدنش 
کشف و به دستور مقام قضایی برای 
روشن شدن علت تامه مرگ به 

پزشکی قانونی منتقل شد.
با تکمیل تحقیقات پرونده متهم برای 
رسیدگی به شعبه 2 دادگاه کیفری یک 

استان تهران فرستاده شد.

اعلام گذشت پدر
در حالی که چند هفته تا جلسه 
رسیدگی به اتهام مرد جوان مانده 
بود، پدرش با حضور در دادسرا 
گذشت بدون قید و شرط خود را 
اعلام کرد و گفت: از مرگ دخترم 
ناراحت هستم اما پسرم می خواست 
مانع رفتارهای او و پایان دادن به 
شایعاتی شود که در محله پشت سر 
دخترم وجود داشت. ما هرچقدر 
با او صحبت می کردیم که دست از 
کارهایش بردارد به حرف هایم توجه 
نمی کرد. حالا هم می خواهم رضایت 

دهم تا پسرم قصاص نشود.
به این ترتیب متهم بزودی از جنبه 

عمومی جرم محاکمه می شود.

تخریب 5 خودرو 
در ریزش داربست ساختمان
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هوش مصنوعی یاریگر شبکه های 
نسل پنجم

محققان دانشگاه علم و صنعت درصدد توسعه 
سیستمی مبتنی بر هوش مصنوعی هستند که 
به طور قابل توجهی عملکرد شبکه های سلولی را 

بهبود می بخشد.
به گزارش مهر، »زینب موحدی« مجری و مدیر 
پروژه »هوش مصنوعی برای مدیریت و همنوازی 
سرویس های شبکه سلولی« با اشاره به نقش کلیدی 
فناوری های نوین مانند ۵G و اینترنت اشیا در آینده، 
بر اهمیت مدیریت هوشمند و یکپارچه منابع شبکه 

کرد. تأکید 
وی با معرفی این محصول گفت: این محصول با 
قابلیت های پیشرفته خود امکان مدیریت بهینه 
منابع شبکه و تطبیق پذیری پیکربندی آن را بر اساس 
شرایط شبکه، برای حفظ کیفیت سرویس کاربران 

فراهم می کند.
موحدی در ادامه با توجه به راهکار مقابله با 
چالش ها گفت: این محصول گامی بزرگ در راستای 
هوشمندسازی شبکه های سلولی به حساب می آید 
که با ارائه قابلیت هایی مانند پویایی و کارآیی بالا، 
قابلیت برنامه ریزی و انعطاف پذیری و مدیریت بهینه و 
هوشمند منابع به اپراتورها کمک می کند تا خدمات 
متنوع تری را با کیفیت بالاتر به کاربران ارائه دهند.

صرفه جویی ۵۰ درصدی در مصرف برق
یکی از شرکت های دانش بنیان در قالب یک طرح 
BLDC را در دستور کار  کلان، تولید الکتروموتور 
خود قرار داده است که در نتیجه ۴۰ تا ۵۰ درصد 
صرفه جویی در مصرف برق کل کشور رقم خواهد 

. خورد
به گزارش ایسنا، رحیمی، مدیر عامل این شرکت 
گفت: طراحی این موتورها و فراهم کردن بسترهای 
تکنولوژی آن از سال ۹۷ کلید خورد و در حال حاضر 
طراحی های اولیه صورت گرفته و تاکنون موفق 
شدیم در سه فریم سایز موتور BLDC را از توان ۲۵۰ 

وات تا پیک پاور ۵۰ کیلو وات طراحی کنیم.
وی با بیان اینکه کاربرد این موتورها در کولرهای آبی 
و فن صنعتی صرفه جویی حدود ۴۰ تا ۵۰ درصدی 
برق را به همراه دارد، یادآور شد: این موتورها به 
دلیل برخورداری از دور پیوسته می توانند افت فشار 
را جبران کنند و با نصب آن، کولرهای آبی با گرید 
A و A پلاس تولید شد که میزان مصرف را تا اندازه 

قابل توجهی کاهش می دهد.

ایجاد یک »منطقه زمانی« برای ماه 
توسط ناسا

چندی پیش کاخ سفید به ناسا دستور داد تا پایان 
سال ۲۰۲۶ یک منطقه زمانی مخصوص برای کره ماه 
ایجاد کند تا مأموریت های آینده فضایی کم خطرتر 
شود و حالا ناسا اعلام کرده به دنبال اجرایی کردن 

این دستور است.
به گزارش ایسنا، ناسا تأیید کرد که در حال توسعه 
یک سیستم زمان قمری جدید برای کره ماه است. 
برای درک اینکه چرا ماه به منطقه زمانی مخصوص 
خود نیاز دارد، باید سراغ نظریات انیشتین رفت. 
نظریه  نسبیت او می گوید چون گذر زمان نسبت 
به سرعت و گرانش تغییر می کند، زمان در همسایه 
آسمانی ما به دلیل گرانش ضعیف تر، کمی سریع تر 
می گذرد. بنابراین یک ساعت روی زمین در ماه 
حدود ۵۶ میکروثانیه در هر روز افزایش می یابد و 
این اختلاف می تواند مأموریت های آینده را که به 
دقت زیادی نیاز دارند به خطر بیندازد. این مقدار، 
کم اما قابل توجه است و یک زمان هماهنگ قمری 

باید این تفاوت را محاسبه کند.

اخبار  با همکاری دولت و سپاه جدیدترین ماهواره تحقیقاتی کشورمان 
باموفقیت پرتاب شد

 »چمران- ۱« نماد عزم ایرانیان
 برای  تسخیر فضا

اقتدار نخبگان ایرانی در پرتاب ماهواره »چمران-۱« مورد توجه 
جهانیان قرار گرفته است به گونه ای که بسیاری از رسانه های 
خارجی، خبر این پرتاب موفقیت آمیز را منعکس کردند. یکی 
از این خبرگزاری ها بلومبرگ است که دراین باره نوشت: شبکه 
تلویزیونی دولتی جمهوری اسلامی ایران گزارش داد که این 
کشور روز شنبه یک ماهواره تحقیقاتی ساخت داخل را به فضا 

پرتاب کرده است.
موفقیت ایران در زمینه پرتاب ماهواره، حتی رژیم صهیونیستی 
را نیز وادار به نشان دادن واکنش کرده است به گونه ای که در 
روزنامه صهیونیستی اورشلیم پست آمده است: رسانه های 
دولتی ایران گزارش دادند این کشور ماهواره تحقیقاتی چمران-۱ 
خود را روز شنبه به مدار زمین فرستاده که این، دومین پرتاب 

موفق ماهواره برای آن در سال جاری محسوب می شود.
ایندیا تودی هم اشاره ای به پرتاب ماهواره در دولت چهاردهم 
داشته و نوشته است: ارسال ماهواره ایران به فضا، اولین بار 
در دوره ریاست جمهوری مسعود پزشکیان. ایران روز شنبه 
یک ماهواره تحقیقاتی را با موشک ساخته شده توسط سپاه 

پاسداران به مدار زمین فرستاد.
اکونومیک تایمز، ای بی سی نیوز و روزنامه استرالیایی کانبرا 
تایمز هم اشاره ای به موفقیت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در توسعه صنعت فضایی کشور داشته اند. به عنوان مثال 
اکونومیک تایمز نوشت: ایران ماهواره تحقیقاتی چمران- ۱ را 
با استفاده از موشک ساخته شده توسط سپاه پاسداران با 
موفقیت به مدار زمین فرستاد. گزارش ها حاکی از آن است 
که ایستگاه های زمینی، سیگنال هایی را از ماهواره دریافت 
کرده اند.رویترز هم با اشاره به پرتاب موفقیت آمیز ماهواره ثریا 
در ماه ژانویه به مدار ۷۵۰ کیلومتری زمین، نگاهی به موفقیت 
چندباره صنعت فضایی ایران در طول یک سال داشته و یادآور 
شده است که ایران، دومین ماهواره را در سال جاری میلادی 
به مدار زمین فرستاد. عرب نیوز هم نوشت: ایران با موفقیت 
یک ماهواره تحقیقاتی را با موشک ساخته شده توسط سپاه 

پاسداران به مدار فرستاده است.

بازتاب های جهانی یک پرتاب موفق

ـــرش بـ

به دنبال موفقیت پرتابگر قائم ۱۰۰ در پرتاب ماهواره »چمران-۱«، 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پیامی، این پرتاب 
را به وزیر دفاع و وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تبریک گفت. 
سرلشکر حسین سلامی دراین پیام نوشت: »موفقیت ارزشمند 
و افتخارآفرین پرتاب ماهواره تحقیقاتی »چمران -۱« و قرارگرفتن 
آن در مدار۵۵۰ کیلومتری توسط »ماهواره بر قائم ۱۰۰« با همت 
و اراده مشترک گروه فضایی صنایع الکترونیک ایران و همکاری 
پژوهشگاه هوافضا و شرکت های دانش بنیان که بیانگر عزم و 
اراده ایران و ایرانی برای فتح قله های رفیع پیشرفت در حوزه 
فناوری های نوظهور و برتر در عصر نبرد فناوری قدرت های 
جهانی است، موجب مسرت و خرسندی آحاد همرزمان و 

همکاران در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شد.
این دستاورد بزرگ و باشکوه که یکی از جلوه های تجلی بخش 
همکاری دولت و نهاد مقدس سپاه در خلق یک رویداد و افتخار 
شکوهمند ملی است، نشان داد فرزندان رشید و دانشمند 
این سرزمین در عبور از فضای تحریم های گسترده و ظالمانه 
بین المللی برای تأمین الزامات و نیازهای پیشرفت »ایران قوی« 
تحت هدایت های حکیمانه و دوراندیشانه رهبرعظیم الشأن 
انقلاب اسلامی و فرماندهی کل قوا حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای )مدظله العالی( لحظه ای غفلت نکرده و برای 
سرافرازی ملت و مملکت اسلامی شبانه روز خود را در میدان 
جهاد و آفرینش صحنه های دل انگیز پیش برندگی کشور 
مصمم و استوار یافته اند. بی شک این راه ادامه خواهد داشت.

 پیام تبریک فرمانده کل
 سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

ـــرش بـ

درحالی که دومین پرتاب ماهواره بر قائم ۱۰۰ موفقیت آمیز 
بوده، نگاهی به نخستین پرتاب این ماهواره بر هم خالی از 
لطف نیست. پرتاب ماهواره ثریا با کمک ماهواره بر »قائم 
۱۰۰« در روز ۳۰ دی سال ۱۴۰۲، نخستین تجربه این ماهواره بر 
بود. به دنبال این پرتاب، ماهواره ثریا با ۵۰کیلوگرم وزن، 
در مدار ۷۵۰ کیلومتری تزریق شد و در این پرتاب طی ۱۱ 
دقیقه با سرعت ۷۴۷۸ متر بر ثانیه به این مدار رسید. 
حالا ماهواره بر قائم با پرتاب موفقیت آمیز ماهواره تحقیقاتی 
»چمران-۱«، از دومین آزمایش خود نیز سربلند بیرون آمد. 
مهم ترین مأموریت  در نظر گرفته شده برای »ثریا« به عنوان 
ماهواره تحقیقاتی، صحت سنجی عملکرد ماهواره بر بود. 
ماهواره »ثریا« محصول تحقیقاتی پژوهشگاه فضایی ایران از 
سری ماهواره های SRI است که طراحی، ساخت و آزمون آن 

در سال های گذشته انجام شده بود.
با توجه به ضرورت تست و عملکرد صحیح پرتابگر و ضرورت 
تست برخی تجهیزات و زیر سیستم های ساخته شده در 
پژوهشگاه فضایی، در بازه زمانی آبان ۱۴۰۱ تا آبان ۱۴۰۲، 
بازطراحی، راه اندازی و تست های آن مجدداً تکرار شد تا به 
عنوان یک محموله تحقیقاتی برای صحت سنجی عملکرد 
پرتابگر قائم و برخی فناوری های ماهواره مورد استفاده 

گیرد. قرار 
از دیگر مأموریت های این ماهواره آزمون عملکرد تعیین 
موقعیت ماهواره در مدار با تکیه بر گیرنده جی پی اس 
فضایی بومی، آزمون عملکرد مکانیزم فضایی و رهایش 
ارائه های خورشیدی در مدار و محاسبه سرعت آن و تکرار 
کل فرآیند با بهره گیری از تجهیزات فضایی بومی بوده است.
آزمون عملکرد مجموعه تولید، تبدیل و توزیع توان در مدار 
با صفحات خورشیدی و بردهای بومی، آزمون عملکرد 
ماهواره در مدار هنگام جدایش با بهره گیری از حسگرهای 
بومی و آزمون عملکرد تجهیزات مخابراتی در ارسال داده های 
وضعیت ماهواره و دریافت دستورات از زمین از دیگر 

مأموریت های »ثریا« بوده است.

از ثریا تا چمران -1

ـــرش بـ

ماهواره های متعددی در مدار قرار 
بگیرند و موقعیت این ماهواره ها باید 
نسبت به یکدیگر کنترل شود، اصلاح 
موقعیت مداری برای ماهواره های ما 

بسیار اهمیت دارد.

آمادگی برای ساخت ماهواره های 
بزرگ تر در فضا

رئیس سازمان فضایی یادآور شد: 
و  پرکاربردترین  ز  ا فاز«  »مانور 
پرمصرف ترین مانورهایی است که 
ماهواره ها انجام می دهند و ماهواره 
در یک صفحه مداری، موقعیت خود را 
جا به جا می کند. درواقع قرار است 
اولین تست ها روی این ماهواره انجام 
شود و در فرآیند طراحی و ساخت 

دومین مأموریت موفق یک 
ماهواره بر

به دنبال تلاش ها برای توسعه صنعت 
فضایی کشور، روز گذشته در دومین 
مأموریت ماهواره بر »قائم ۱۰۰« که 
توسط متخصصین نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طراحی 
و ساخته شده، ماهواره تحقیقاتی 
»چمران-۱« که حاصل تلاش فناوران 
این مرز و بوم است با موفقیت پرتاب 
و به مدار تزریق شد تا بار دیگر توان 
متخصصان کشور در حوزه فضایی در 

کانون توجه جهانیان قرار بگیرد.
ازآنجا که صنعت فضایی و فناوری های 
ی  د قتصا ا ی  ن ها پیشرا ز  ا نوین 
و مؤلفه های قدرت و اقتدار کشور 
محسوب می شود، مدتهاست که 
بومی سازی و بهره گیری از ظرفیت 
جوانان و نخبگان در این بخش مورد 
توجه قرار گرفته است. حالا هم 
»چمران-۱« که توسط گروه فضایی 
صنایع الکترونیک ایران )صاایران( با 
همکاری و مشارکت پژوهشگاه هوافضا 
و شرکت های خصوصی دانش بنیان 
طراحی و ساخته شده با موفقیت 
پرتاب شده است. با قرار گرفتن 
ماهواره »چمران-۱« در مدار ۵۵۰ 
کیلومتری زمین، تنها چند ساعت 
پس از پرتاب، نخستین سیگنال ها 
و داده های ماهواره »چمران-۱ « در 
ایستگاه های زمینی دریافت شد که 
این موضوع، تأییدی بر موفقیت آمیز 
بودن پرتاب این ماهواره و نمایشی 
از اقتدار نخبگان و متخصصان و 
فناوران ایرانی است. با توجه به توان 
نیروهای دانش بنیان بخش خصوصی، 
مسیر سازمان فضایی برای توسعه 

ماهواره های مد نظر و افزایش تعداد 
پرتاب های موفق این سازمان هموار 

شده است. 
با توانمندی ایجاد شده به دنبال 
مشارکت نهادهای دولتی و شرکت های 
دانش بنیان، سازمان فضایی کشور به 
سمت ساخت و پرتاب ماهواره های 
سنجشی راداری سری »راد« و توسعه 
با  سری ماهواره های »پژوهش« 
همکاری بخش خصوصی حرکت 

خواهد کرد.
 ماهواره های سری »راد« شامل »راد-۱«

سنجشی  ماهواره های   ،»۲ »راد- و 
راداری هستند که بر اساس امواج 
الکترومغناطیسی کار می کنند؛ از این 
رو حتی با ابرناکی آسمان و وجود گرد 
و غبار نیز می توانند داده برداری کنند. 
گفتنی است دقت ماهواره »راد-۱«، ۵۰ 
متر و دقت »راد- ۲« حدود ۲۰ متر است.

نظارت بر عملکرد ماهواره 
»چمران-1«

رئیس سازمان فضایی با تشریح 
آخرین رصد ماهواره »چمران-۱« در 
فضا گفت: ساخت این ماهواره یک گام 
بسیار مهم در توسعه صنعت فضایی 
در حوزه ساخت منظومه محسوب 

می شود.
حسن سالاریه، درباره آخرین وضعیت 
پرتاب این ماهواره تحقیقاتی گفت: 
ازآنجا که ماهواره چمران-۱، در ارتفاع 
۵۵۰ کیلومتری تزریق شده، دوره تناوب 
آن همچون ماهواره های دیگر تقریباً ۹۰ 

تا ۱۰۰ دقیقه است.
وی با اشاره به اینکه ما معمولاً یک 
 رد قالب ماهواره در روز داریم و یک
 رد قالب در شب و این رد ممکن است 

دو بار در روز به صورت متوالی اتفاق 
بیفتد، اظهار کرد: در حال حاضر 
براساس ۲ ردی که در روز داشتیم، 
ماهواره چمران-۱ با موفقیت تزریق 
شده است. سیگنال های اولیه ماهواره 
هم نشان می دهد که زیرسیستم 
تأمین توان ماهواره درست کار می کند.
 سالاریه افزود:همچنین ما داده جی پی اس
 ماهواره را نیز دریافت کردیم و مدار 
تزریق شده، تأیید شده است. حتی 
براساس اطلاعاتی که در دو رد متوالی روز 
داشتیم، زیرسیستم پایدارسازی ماهواره 

نیز بدرستی کار کرده است.
 وی ادامه داد: رد بعدی ما در شب 
رخ می دهد و ما به صورت متوالی 
روز و شب با ماهواره ارتباط داریم و 
قاعدتاً چند روز برای تست سلامتِ 
زیرسیستم های ماهواره نیاز است. 
البته این چند روز ممکن است تا 
یک هفته هم به طول بینجامد. از 
آنجا که این ماهواره، یک ماهواره 
تحقیقاتی است باید مراحل عملیاتی 
مدنظر ما یعنی کنترل مداری ماهواره 

را طی کنیم.

در مسیر منظومه سازی
سالاریه خاطرنشان کرد: عملکرد اصلی 
این ماهواره، تست زیرسیستم های 
کنترل وضعیت و اصلاح موقعیت 
مداری است. ازآنجا که در آینده 
بحث »منظومه سازی«  نزدیک، 
را در دستور کار داریم و قرار است 

سردار 
امیرعلی 

حاجی زاده، 
فرمانده نیروی 

هوافضای 
سپاه در جمع 

 خانواده شهدا،
دانشجویان 

و اساتید: 
ماهواره 

»چمران - 1« 
با ماهواره بر 

قائم 100 در 
مدار 550 

کیلومتری 
تزریق و با 

 پرتابگر 
سه مرحله ای 

در مدار قرار 
گرفت. این 

ماهواره با 
سرعت ۷.5 

کیلومتر بر 
ثانیه در مدار 

قرار گرفت

گزارش

مهم تر هستند. یکی از آنها بلوک 
انتقال مداری »سامان-۱« و دیگری 
یک ماهواره تحقیقاتی است که در 

سال جاری پرتاب خواهد شد.
سالاریه با بیان اینکه ماهواره تحقیقاتی 
که بزودی پرتاب می شود، مربوط 
به بخش دولتی و سازمان فضایی 
می شود، ادامه داد: علاوه بر آن 
ماهواره های »طلوع۳« و »ظفر۲« با 
پرتابگر خارجی در آذر و دی ماه ۱۴۰۳ 
پرتاب می شوند. سالاریه با بیان 
اینکه ماهواره »پارس۲« بزودی پرتاب 
می شود، گفت: این ماهواره نسخه 
ارتقایافته ماهواره »پارس-۱« است و در 
الگوریتم های مدیریت داده تغییراتی در 

آن انجام شده است.
 

توسعه کپسول زیستی
به اعتقاد رئیس سازمان فضایی ایران، 
حوزه فضایی غیر از توسعه علوم و 
اکتشافات فضایی، شاخه های متعدد 
دیگری هم دارد که یکی از آنها توسعه 
کپسول های زیستی است. وی با بیان 
اینکه نمونه ارتقایافته کپسول زیستی 
که در سال گذشته پرتاب شد، در 
دستور کار است، اظهار کرد: ساخت 
کپسول ۱۵۰۰ کیلوگرمی در پژوهشگاه 
هوافضا وابسته به وزارت علوم در فاز 

طراحی قرار دارد.

ماهواره های بعدی مورد استفاده قرار 
گیرد. بنابراین ماهواره چمران -۱، با 
هدف آزمایشی و تحقیقاتی طراحی 
و ساخته شده و گامی بسیار مهم در 
توسعه صنعت فضایی در حوزه ساخت 

منظومه محسوب می شود.
سالاریه اظهار کرد: یکی از حوزه هایی 
که از این مانورها استفاده می شوند، 
ساخت پیکره های بزرگ در فضا از 
قطعات کوچک تر است. وی تصریح 
کرد: معمولاً ماهواره های بزرگ و 
پیکره های بزرگ در فضا به این 
صورت ساخته می شود که قطعات 
کوچک ابتدا در فضا در مدار قرار 
می گیرند و اصطلاحاً با یکدیگر اتصال 
پیدا می کنند. ما هم در واقع برای 
اینکه بتوانیم این فرآیند را در کشور 
راه اندازی کنیم، به چنین ماهواره ها و 
عملیات تحقیقاتی نیاز داریم تا دانش 
این فناوری در کشور نهادینه شود و 
در آینده برای ساخت ماهواره های 
بزرگ تر و پیکره های بزرگ تر در فضا از 

آن استفاده کنیم.

ایران در انتظار هشت پرتاب 
فضایی

به گفته رئیس سازمان فضایی، در 
سال جاری ۶ تا ۸ پرتاب داخلی و 
خارجی داریم که از میان آنها دو پرتاب 

 گروه فناوری/ با توجه به اهمیت زنجیره ارزش و خدمات مؤثر صنعت فضایی 
کشور در بخش های دفاعی، پژوهشی ، دانشگاهی، کشاورزی و توسعه دیگر 
صنایع کشور، این حوزه مورد توجه ویژه دولت چهاردهم قرار دارد و پرتاب 
ماهواره تحقیقاتی »چمران-1« در روز گذشته، به عنوان یکی از جلوه های 
تجلی بخش همکاری دولت و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، گواهی بر این 

ادعاست.
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  ایلان ماسک سرگرم مذاکره با دولت 
ویس  سر راه اندازی  برای  آفریقای جنوبی 
اینترنت ماهواره ای خود در بزرگ ترین کشور و 

آفریقاست. اقتصاد  توسعه یافته ترین 
  »گوگل ولت« در حال آزمایش تبدیل 

گذرنامه به شناسه دیجیتال است.
  ایتالیا با وارد کردن هوش مصنوعی به 
مدارس و با نرم افزار مجهز به هوش مصنوعی 
در چند کلاس، فرآیند آموزش را تسهیل کرد.

  رهبران گروه جی ۲۰ برای مقابله با 
اخبار جعلی و ایجاد دستور کاری درباره 

هوش مصنوعی توافق کردند.
  »متا« برچسب تصاویر اصلاحی با هوش 

مصنوعی را مخفی می کند.
  دستگاه شبیه ساز مغز با قابلیت 

پردازش هوش مصنوعی ابداع شد.
کنار  در  نقره  دادن  قرار  با  محققان    
آنتی بیوتیک و پیچیدن آن درون یک پلیمر، 
دارویی ساختند که می تواند بر باکتری های 
مقاوم در برابر آنتی بیوتیک اثربخش باشد.
به  گوگل  سابق  مدیران  از  یکی    
همکارانش گفت که هدف از کسب وکار 
نابودی  این شرکت  آنلاین  تبلیغات 
رقباست و مالکیت سرور انتشار تبلیغات 
به این شرکت قدرت بیشتری برای سلطه 

بر بازار می دهد.
  استرالیا تصمیم دارد پلتفرم های اینترنتی 
را که نمی توانند از انتشار اخبار جعلی در 
فضای آنلاین جلوگیری کنند تا ۵ درصد درآمد 

جهانی شان جریمه کند. 
از  دلار  میلیون   ۳.۳ حدود  برزیل    
حساب های بانکی شرکت های ایکس و 
استارلینک ایلان ماسک، برای پرداخت 
جریمه های صادر شده از سوی دادگاه 

عالی، برداشت کرد.

کوتاه از دنیای فناوری

ماهواره تحقیقاتی»چمران- ۱« توسط گروه فضایی صنایع 
الکترونیک ایران )صاایران( با همکاری و مشارکت پژوهشگاه 
هوافضا و شرکت های خصوصی دانش بنیان طراحی و 
ساخته شده است. این ماهواره حدود ۶۰ کیلوگرم وزن 
دارد و مأموریت اصلی آن تست سیستم های سخت افزاری و 
نرم افزاری برای اثبات فناوری مانور مداری در ارتفاع و فاز 
است. ارزیابی زیرسامانه پیشرانش گاز سرد در سامانه های 
فضایی و عملکرد زیرسامانه های ناوبری و کنترل وضعیت 
از مأموریت فرعی ماهواره چمران-۱ به شمار می رود. 
ماهواره بر سوخت جامد قائم ۱۰۰ نیز توسط متخصصین 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طراحی 
و ساخته شده و در دومین عملیات مداری خود توانست 
عملیات مدارگذاری ماهواره چمران -۱ را با موفقیت به 
انجام برساند. ماهواره برهای قائم، گروهی از موشک های 
ماهواره بر ساخت سپاه پاسداران ایران هستند و قرار است 
دسترسی سازمان فضایی ایران به مدار ۳۶ هزار کیلومتری 
را میسر کنند. ماهواره بر سوخت جامد قائم ۱۰۰، قادر به 

پرتاب ماهواره هایی با وزن ۱۰۰ کیلوگرم است.

جزئیات یک ماهواره

ـــرش بـ
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 درگذشت هوادار فوتبال
تراژدی انسانی و فاجعه مدیریتی

در این شرایط فوتبال هیچ اهمیتی ندارد، نه 
بازی های دیروز و جمعه و نه حتی بازی های فردا در 
لیگ نخبگان آسیا. یک هوادار فوتبال جان خود را از 
دست داد، داخل ورزشگاه و در شرایطی که می شد 
جلوی ایستادن یک قلب آسیب دیده را گرفت 
اما سهل گیری یا سختگیری های عجیب و غریب 
باعث شد فوتبال ایران داغدار شود. می شد کل 
صفحات روزنامه امروز و همه سایت ها و رسانه های 
ورزشی را به این اتفاق اختصاص داد چون ارزشش 
را داشت، چون جان انسان و جان طرفدار فوتبال 

از همه چیز مهم تر است.
آنچه که در اصفهان رخ داد، به معنای واقعی 
کلمه یک فاجعه بود، فاجعه مدیریتی و انسانی. 
سهل گیری در مورد آسیبی که به یک انسان در 
جریان یک بازی پرهیجان وارد شده و سختگیری 
در مورد خدمات رسانی به او و پیش کشیدن بندها 
و آیین نامه های قانونی در بحرانی ترین شرایط، 

عامل رقم خوردن این فاجعه بود.
فلسفه فوتبال در همه دنیا لذت بردن مردم و 
دوستداران این رشته است، در ایران هم باید 
همینطور باشد اما گویا نیست. جالب است که 
کسی هم مسئولیت را گردن نمی گیرد و اصلی ترین 
مسئول مسابقه و این فاجعه، لحنی طلبکارانه 
دارد و به دنبال مبرا کردن خود با مطرح کردن 
بندهای قانونی است که البته در این مورد هم 
اشراف کامل ندارد. قانون به صراحت ذکر کرده 
که فرقی بین بازیکن، مربی و تماشاگر در مورد 
اتفاقات ناگوار وجود ندارد و با اعلام ناظر بازی به 
داور، می توان هر مسابقه ای در هر سطحی را قطع 
کرد. همه امکانات ورزشگاه فولادشهر در لحظه 
رخ دادن آن اتفاق تلخ و آن لحظه شوم، باید در 
خدمت فرد آسیب دیده قرار می گرفت، کاری که 
در همه لیگ های معتبر انجام می شود اما درست 
در همان لحظه مسئول مسابقه به فکر این بود 
که اگر آمبولانس برود چه اتفاقی می افتد و چه 
خواهد شد! آقای مسئول، قطع کردن مسابقه 
اصلاً به همین خاطر است که با ترک آمبولانس، 
مشکلی برای بازی و بازیکنان پیش نیاید. شما 
اما همین نکته را هم نمی دانستی. تعلل کردن 
در خدمات رسانی به فردی که وضعیتی اورژانسی 
داشت و هدر دادن دقایق اول بعد از رخ دادن اتفاق 
که می توانست لحظات طلایی احیای تماشاگر 
آسیب دیده باشد، زمینه ساز رقم خوردن این 

فاجعه شد.
لذت فوتبال از فوتبال گرفته شد و یک تراژدی رقم 
خورد. هوادار عاشق فوتبال که می توانست حالا در 
کنار خانواده اش باشد، جان خود را از دست داد. 
به همین راحتی. واقعاً فوتبال در این شرایط چه 

اهمیتی دارد؟

 بازگشت هاشمی نسب تأیید نشد
مسئولان باشگاه استقلال خبرها درباره بازگشت 
مهدی هاشمی نسب به کادر فنی استقلال را تا 
این لحظه تأیید نکرده اند. طی روزهای اخیر بارها 
درباره احتمال بازگشت مهدی هاشمی نسب به 
استقلال خبرهایی در رسانه ها منتشر شده است 
اما مسئولان باشگاه استقلال تا زمانی که جواد 
نکونام درخواست بازگشت هاشمی نسب به کادر 
فنی را مطرح نکند، برای بازگشت این مربی اقدامی 
نخواهند کرد. در واقع دلیل اینکه باشگاه استقلال 
موضوع بازگشت هاشمی نسب را تأیید نکرده، این 
است که از طرف نکونام درخواستی نشده است.

خطر زیلیکیچ رفع شد
با توجه به اینکه زیلیکیچ بازیکن بوسنیایی سابق 
استقلال به یک تیم جدید ملحق شده، خطری از 
جانب این بازیکن بابت شکایت احتمالی استقلال را 
تهدید نخواهد کرد. لمیدن زیلیکیچ پس  از جدایی 
از استقلال به تیم نووی پازار تیم سیزدهم لیگ برتر 
شانزده تیمی صربستان پیوسته و این بدان معنا 
است که با استقلال به توافقات لازم دست یافته تا از 
این منظر دیگر مشکلی به وجود نیاید. اگر زیلیکیچ 
به تیمی نمی رفت طبق قانون باشگاه استقلال ناچار 
به پرداخت غرامت به این بازیکن بود و یا باید مانند 
ماجرای استراماچونی همه دستمزدش را در فصلی 
که برای این تیم بازی نکرده وعضو باشگاهی غیر از 
استقلال هم نبوده می پرداخت اما به هر حال خطر 

از بیخ گوش استقلالی ها رفع شد.

انتقاد روشن از دستیاران نکونام
 حسن روشن بر این باور است که جواد نکونام در 
فصل جاری به جامی نخواهد رسید. پیشکسوت 
باشگاه استقلال با اینکه مهر تأیید می زند بر نتایجی 
که نکونام در فصل گذشته با استقلال به دست آورد 
و او را با وجود قهرمان نشدن مورد ستایش قرار 
می دهد، اما در عین حال معتقد است که سرمربی 
کنونی تیم استقلال در فصل جاری به جایگاه رفیعی 
دست نخواهد یافت. دلیل روشن برای بیان این 
انتقاد اعضای کادر فنی استقلال است. روشن 
می گوید: »نکونام دستیاران خوبی ندارد. آنها کیفیت 
لازم را ندارند و به همین دلیل نمی توانند به سرمربی 
استقلال کمک کنند.« پیشکسوت استقلال در عین 
حال وضعیت پرسپولیس را بهتر از استقلال توصیف 
کرده و با اینکه اعتقاد دارد استقلال فصل پیش 
فوتبال خوبی بازی کرد، اما در فصل جاری شانسی 
برای نکونام و همکارانش در استقلال قائل نیست.

یادداشت

خبر

در  فوتسال  جهانی  جام  مسابقات 
ازبکستان دیروز با برگزاری 4 دیدار 
در روز نخست آغاز شد و تیم ملی 
فوتسال ایران در گروه F این رقابت ها 
با فرانسه، ونزوئلا و گواتمالا همگروه 
است. شاگردان وحید شمسایی، در 
اولین دیدار خود ۲۶ شهریور باید به 
مصاف ونزوئلا بروند که دومین تجربه 
حضور در جام جهانی را تجربه می کند، 
این تیم در دور قبلی این مسابقات 
توانست به مرحله یک شانزدهم  نهایی 
صعود کند اما با شکست ۲-3 مقابل 
مراکش از دور مسابقات کنار رفت. 

تیم ملی در دیدار بعدی خود روز ۲۹ 
شهریور با گواتمالا بازی خواهد کرد. 
دیداری که می توان گفت آسان ترین 
بازی ملی پوشان در جام جهانی است 
چرا که گواتمالا در رنکینگ فیفا در رتبه 
چهلم قرار دارد اما با شش دوره حضور 
در جام جهانی جزو تیم های با تجربه 
به حساب می آید. فرانسه آخرین حریف 
ایران در مرحله گروهی است و یکم 
مهر این دیدار حساس برگزار می شود 
که می تواند نقش مهمی در سرنوشت 
تیم ملی در جام جهانی داشته باشد. 
تیم ملی تاکنون تقابلی با فرانسوی ها 
نداشته است. شاگردان شمسایی اگر 
در گروه خود صدرنشین شوند باید 
به مصاف تیم دوم گروه E بروند که 
احتمالاً از بین پرتغال و مراکش که 

مدعیان آن گروه هستند، مراکش تیم 
ششم دنیا به عنوان تیم دوم صعود کند. 
ملی پوشان با پیروزی برابر مراکش، 
در مرحله یک  چهارم نهایی مقابل 
صدرنشین گروه B یا تیم سوم برتر یکی 
از گروه های C، A یا D قرار می گیرد. 
برزیل قهرمان پنج دوره جام جهانی 
شانس اول صدرنشینی گروه B را دارد و 
ممکن است در دور یک  چهارم نهایی با 
ایران مواجه شود. اگر در گروه مان دوم 
شویم، باید با تیم دوم گروه B مسابقه 
بدهیم که می توان کرواسی یا تایلند را در 
نظر گرفت و در ادامه نیز به نسبت صعود 
به عنوان صدرنشین مسیر راحت تری را 
دارد. درست است که برای کسب نتیجه 
مناسب نباید از حریفی ترسید اما باتوجه 
به فواصل کوتاه زمانی بین بازی ها و 

خستگی و مصدومیت، صعود به عنوان 
تیم دوم کار شاگردان وحید شمسایی را 

راحت تر خواهد کرد.
 

احمدعباسی در بین ۵ ستاره آسیایی 
در جام جهانی فوتسال

با آغاز مسابقات جام جهانی فوتسال 
سایت AFC به معرفی ۵ ستاره از قاره 
آسیا در این رقابت ها پرداخت که از 
ایران نام سعید احمدعباسی به چشم 
می خورد. سعید احمدعباسی یکی از 
ستاره های برجسته جام ملت های 
آسیا ۲۰۲4 تایلند بود و حالا خیلی ها 
از او انتظار درخشش در جام جهانی را 
دارند. احمدعباسی با زدن ۸ گل و ثبت 
یک پاس گل، نه تنها به ایران کمک 
کرد تا سلطه خود را در آسیا حفظ کند، 

بلکه جایزه ارزشمندترین بازیکن آسیا را 
نیز به خود اختصاص داد.

 کریمی: تیم های فوتسال دنیا از 
ایران حساب می برند

مهدی کریمی، ملی پوش فوتسال ایران 
در خصوص شرایط تیم ملی فوتسال و 
تمرینات انجام شده گفت: »تمرینات 
بسیارخوبی را پشت سر گذاشتیم و روحیه 
خوبی داریم که امیدوارم باعث شود 

تا بهترین نتیجه را بگیریم.  انتظارات از 
تیم ملی بالاست، ما سابقه کسب مقام 
سومی در جام جهانی را داریم و هم اکنون 
هم در رده چهارم دنیا هستیم. تیم  بسیار 
خوبی داریم و امیدوارم بهترین نتیجه را 
بگیریم. تیم های دیگر باتوجه به گذشته 
قدرتمندمان از ایران حساب می برند 
و امیدوارم تلاش هایمان جواب دهد و 

بتوانیم به مراحل بالا برسیم.«

روی خط فوتسال

مسابقات جام جهانی فوتسال آغاز شد

مسیر آسان شاگردان شمسایی برای صعود

تأکید AFC بر اجرای قوانین در میزبانی نمایندگان ایران

خطر محرومیت بیخ گوش پرسپولیس و استقلال
اگر ناظر بازی 

در جریان 
ورود بدون 

بلیت توسط 
هواداران 

قرار بگیرد 
تیم میزبان 

را محروم 
خواهد کرد

لیگ  ت  بقا مسا ز  غا آ ت  سو
نخبگان آسیا روز دوشنبه برای 
حضور نمایندگان کشورمان به 

صدا در می آید و تیم های استقلال 
لیگ نخبگان  و پرسپولیس در 
به مصاف رقبای قدرتمند خود 
رقابت ها  این  رفت.  خواهند 
در حالی فردا آغاز می شود که 
تیم های استقلال و پرسپولیس 
به دلیل تعمیرات ورزشگاه آزادی 
با محدودیت در خصوص مکان 
برگزاری بازی های خود مواجه 
بودند اما به هر حال به نظر 

می رسد که دو تیم پایتخت نشین 
کشورمان در ورزشگاه شهرقدس از 
رقبای خود پذیرایی خواهند کرد.
لیگ قهرمانان  رقابت های   در 
آسیا نیز تراکتور در ورزشگاه یادگار 
امام تبریز و سپاهان در ورزشگاه 
فولادشهر میزبانی از رقبای خود 
را برعهده خواهند داشت. جدا 
از مسأله محل برگزاری مسابقات 
که با چالش های فراوانی روبه رو 

شد، AFC قوانین سختگیرانه ای را 
اعمال کرده که کوچکترین تخطی 
از این قوانین و مقررات جرایم 
سنگینی را برای نمایندگان ایران در 
برخواهد داشت تا حدی که ممکن 
است میزبانی ایرانی ها نیز به خطر 
بیفتد و کنفدراسیون فوتبال آسیا 
در صورت بروز کوچکترین تخلفی 
رأی به برگزاری بازی های خانگی 
نمایندگان ایران در کشور بی طرف 

. هد بد
 سال هاست که شیپور یا همان 
بوق های پلاستیکی با فوتبال ایران 
عجین شده است و هواداران با ورود 
این وسیله به ورزشگاه، تیم محبوب 
خود را تشویق می کنند. این در حالی 
است که فدراسیون فوتبال کشورمان 
امسال ورود این وسیله را ممنوع 
اعلام کرده است و حالا کنفدراسیون 
فوتبال آسیا محرومیت از میزبانی را 
به دلیل ورود شیپور در ورزشگاه در 

نظر گرفته است.
 پرتاب مواد محترقه، بطری آب، لیزر 
و سایر اشیاء هم به زمین مسابقات 
هم با محرومیت از میزبانی همراه 
خواهد بود؛ اتفاقی که سال هاست در 
ورزشگاه های کشورمان دیده می شود 
و نمونه آن پرتاب بطری در دیدار 
استقلال خوزستان و استقلال تهران 
در هفته سوم مسابقات لیگ برتر 
بود. در این بازی بطری های بسیاری 
به زمین چمن فولاد آرنا پرتاب شد 
و حالا ای اف سی برای این موضوع 
محرومیت از میزبانی را در نظر گرفته 
است. در این بین مشکلات موجود 
در سیستم های آبخوری و سرویس 
بهداشتی هم با محرومیت از میزبانی 

همراه خواهد بود.
 

وعده شماره گذاری صندلی ها در 
هاله ابهام

 سال هاست که هواداران فوتبال 
نمی توانند روی صندلی خود بنشینند 
به ورزشگاه می بینند  با ورود  و 
که جای آنها پر شده است و این 
موضوع باعث سردرگمی هواداران 
شده است. این در حالی است که 

فدراسیون فوتبال پیش از آغاز فصل 
جدید لیگ برتر اعلام داشت که با 
جانمایی گیت های ورود و خروج 
و اتصال آن به سامانه ثبت احوال 
این مشکل هواداران برطرف خواهد 
شد تا هوادار روی صندلی خود 
بنشیند، البته این وعده مسئولان 
فدراسیون تا به امروز عملی نشده 
است. در این شرایط اگر ناظر AFC در 
جریان تخلف این موضوع قرار بگیرد 
تیم متخلف را از میزبانی مسابقات 
محروم خواهد کرد. علاوه بر این 
اگر ناظر بازی در جریان ورود بدون 
بلیت توسط هواداران قرار بگیرد 
تیم میزبان را محروم خواهد کرد.

 
لزوم رعایت الزامات بدون 

فرهنگ سازی تیم ها
 این تنها بخشی از جرایم در نظر 
گرفته شده توسط AFC است که 
سال هاست فوتبال ایران با این 
موضوع مواجه بوده است. پرتاب 
اشیاء، ورود بدون بلیت و شیپور 
به ورزشگاه ها، به هواداران فوتبال 
مربوط می شود و به این دلیل 
تیم ها خواستار رعایت این موارد 
توسط هواداران خود هستند. این در 
حالی است که هیچ کدام از تیم ها 
در خصوص رعایت هواداران شان از 
این موارد فرهنگ سازی نکرده اند 
و در این شرایط تیم استقلال روز 
ورزشگاه شهرقدس  در  دوشنبه 
میزبان الغرافه خواهد بود. امید 
می رود تا این الزامات AFC توسط 
هواداران استقلال رعایت شود تا 
نماینده کشورمان بدون حاشیه پای 

در این میدان سخت بگذارد.

گزارش یک

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

خ حسابی فر
روزنامه نگار

هفته چهارم لیگ برتر فوتبال ایران 
با یک اتفاق تلخ و ناگوار آغاز شد، 
در جریان دیدار سپاهان و ملوان 
بندرانزلی که به میزبانی فولادشهر 
برگزار می شد، هوادار ملوانی جان 
باخت. درگذشت مرتضی خائفی یکی از 
هواداران قدیمی ملوان به دلیل ایست 
قلبی به خودی خود غم انگیز است 
اما شرح رفتارهایی که در حاشیه این 
اتفاق از سوی مسئولان برگزاری بازی 
ع همه چیز را  رخ داد، توسط مازیار زار

تلخ تر کرد.

ع بعد از پایان این مسابقه که با   زار
پیروزی یک بر صفر سپاهان همراه 
شده بود، گفت: »فکر می کنم تمرکز 
لازم را پس از اتفاقی که برای هوادارمان 
افتاد، از دست دادیم. از مسئولان 
)برگزاری مسابقه( ناراحتم. آیا فوتبال 
این ارزش را دارد که همه ما درگیر 
موضوعی باشیم که جان یک هوادار 
در آن لحظه به خطر افتاد و با وجود 
فوت این هوادار به بازی ادامه دهیم؟! 
به دلیل همان اتفاق صحنه پنالتی 
 VAR را ندیدم و در برگشت متوجه
شدم. در همه جای دنیا برای چنین 
اتفاقی بازی را متوقف یا لغو می کنند. 
متأسفانه در حین بازی به دروغ گفتند 
که هوادار زنده است. برای خودم و 

کلیه مسئولان برگزاری مسابقه متأسفم 
که برایشان اصلاً مهم نبود، من که 
نمی توانم و اجازه ندارم تیمم را از بازی 
بیرون بیاورم. هر چه پرسیدیم به ما 
گفتند مشکلی ندارد اما در انتهای بازی 

متوجه فوت این هوادار شدیم.«
 ژوزه مورایس نیز در این باره گفت: 
»بعد از خبر تلخی که شنیدم، دیگر 
هیچ  ندارم؛  گفتن  برای  چیزی 
مسابقه ای مهم تر از زندگی نیست و 
به خانواده این هوادار و باشگاه ملوان 

تسلیت می گویم.«
 غلامرضا امینی مدیرعامل ملوان نیز 
در این باره گفت: »آقای مرتضی خائفی 
یکی از هواداران قدیمی و متعصب 
باشگاه بود که حتی در سن ۶۲ سالگی 

برای حمایت از ملوان راهی اصفهان 
شده بود. متأسفانه در دقیقه ۲۰ مسابقه 
بر اثر ضایعه قلبی این اتفاق تلخ اتفاق 
افتاد که حال و هوای شهر انزلی و حتی 

باشگاه سپاهان را اندوهگین کرد.«
 داود رفعتی مسئول برگزاری بازی 
در خصوص جزئیات این اتفاق مدعی 
شد: »دقیقه ۲۵ بازی، اورژانس خودش 
احساس مسئولیت کرد و به سمت دو 
هواداری رفت که دچار مشکل شده 

بودند. یکی از هواداران با برانکارد و 
دیگری را با پای خودش به کنار زمین 
بردند. فردی که شماره ۸۰ را بر تن کرده 
است، توسط پزشک ورزشگاه احیا شد و 
او را تا آخر بازی کنار زمین نگه داشتیم 
تا هیجان سکو به او انتقال داده نشود. 
هوادار دیگر را به بیمارستانی بردند که 
پنج دقیقه هم با ورزشگاه فاصله ندارد. 
این هوادار در بیمارستان فوت کرد و ما 

از درگذشت او خبر نداشتیم.«

سوژه

روایتی از درگذشت هوادار ملوان در فولادشهر

 در حالی که رفعتی ، ناظر بازی شبی تلخ  در نصف جهان
فولاد شهر منت گذاشته و می گوید 
تخلف کرده و آمبولانس متعلق به 

بازیکنان را در اختیار هوادار قرار 
داده ، قانون به صراحت چیز دیگری 

می گوید: »دو آمبولانس با راننده مجهز 
 AED به اکسیژن، ماسک، دستگاه

و آمپول و سرم و داروهای اورژانسی 
و پرسنل آموزش دیده برای پوشش 

و  مصدومیت های احتمالی بازیکنان 
و تماشاگران! متناسب با حضور 

تماشاگران باید آمبولانس اورژانس 
و موتور اورژانس در ورزشگاه حاضر 

باشد.« چنانکه پیداست علاوه بر قصور 
محرز ناظر بازی، میزبان و عوامل محلی 
برگزاری نیز در فراهم کردن دست کم دو 

آمبولانس تجهیز شده مرتکب قصوری 
بزرگ و غیرقابل جبران شده اند.

تناقض در اظهارات نماینده فدراسیون
آمبولانس دوم در ورزشگاه 

فولادشهر نبود!

محرومیت عوامل برگزاری مسابقه
فدراسیون فوتبال نیز درباره اتفاق تلخ درگذشت یک 
هوادار در بازی سپاهان و ملوان بیانیه ای صادر کرد: 
»فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران ضمن 
عرض تسلیت دوباره به مناسبت درگذشت هوادار 
محترم باشگاه ملوان بندرانزلی به خانواده گرامی 
ایشان و باشگاه قدیمی و محبوب فوتبال کشور، اعلام 
می دارد؛ براساس تصمیم گیری صورت گرفته با توجه 
به اتفاق تلخ رخ داده در ورزشگاه فولادشهر، تا اطلاع 
ثانوی و موعد تکمیل فرایند رسیدگی و بررسی قصور 
احتمالی در کمیته های ذیربط، مسئولین برگزاری 
مسابقه سپاهان اصفهان و ملوان بندرانزلی، از 
فعالیت محروم خواهند بود. اطلاع رسانی بیشتر 

متعاقباً به استحضار عموم خواهد رسید.«

 واکنش معاون وزیر ورزش 
معاون توسعه وزارت قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و جوانان در گفت و گویی با خبرنگاران درباره اتفاقات 
در ورزشگاه فولادشهر و فوت یک هوادار این طور حرف هایش را آغاز کرد: »اجازه بدهید بررسی های 
لازم انجام بگیرد. در این خصوص فرصت نداشتم خدمت وزیر باشم. باید جلساتی برگزار شود و یک 
تصمیم گیری انجام بشود. او سپس در واکنش به این سؤال که به نظر می رسد با توجه به واکنش فوری 
احمد دنیامالی وزارت ورزش درباره اتفاقات ورزشگاه فولادشهر کوتاه نخواهد آمد، بیان کرد: وزارت ورزش 
وظیفه دارد براساس موازین قانونی با بررسی های دقیق یک تصمیم منطقی بگیرد. اجازه بدهید ما با 
وزیر صحبت کنیم. دستورات ایشان انجام خواهد شد.« در پی درگذشت این هوادار قدیمی فوتبال و 
باشگاه ملوان، دکتر دنیامالی وزیر ورزش و جوانان دستور داد با بررسی دقیق موضوع، گزارشی از این 
اتفاق آماده و نتیجه به وزارت ورزش ارائه شود و مهدی تاج نیز با دستور ویژه، صبح امروز یک هیأت 
تخصصی را راهی اصفهان کرد تا جزئیات دقیق این ماجرا بررسی شود. همچنین امیرمهدی علوی نیز 
در این خصوص به  »ایران« گفت: »طبیعی است فدراسیون فوتبال در مورد فوت هوادار فقید باشگاه 
ملوان بی تفاوت ظاهر نخواهد شد و با بررسی موضوع و تشکیل کمیسیون ویژه در این رابطه مساله 

را با جدیت دنبال خواهد کرد و با هر گونه کوتاهی  صورت گرفته برخورد کرد.«

 آذربایجانی:  داغی بر داغ ما اضافه شد
مهدی آذربایجانی مدیرعامل باشگاه فولاد مبارکه سپاهان بعد از بازی با ملوان اظهار داشت: 
»خدمت خانواده بزرگ ملوان، مدیرعامل باشگاه، هواداران و جامعه ورزش تسلیت می گویم. 
هیجانات بازی روی هواداران تأثیر می گذارد و یکی از هواداران ملوان در حین تماشای بازی 
دچار عارضه قلبی شد و علی رغم همه تلاش های صورت گرفته توسط تیم پزشکی ملوان و 
تیم پزشکی مستقر در ورزشگاه و بیمارستان، متأسفانه ایشان به رحمت خدا رفت. با همه 
دوستان و همکارانم هماهنگ کردم که در مراسم و اتفاقات بعدی کمک کنند تا تسلی خاطر 
خانواده ایشان و هواداران خوب ملوان باشد که همیشه تیم خوبی مقابل سپاهان بوده 
است؛ حادثه تلخی بود. چیزی که کادر درمان به من گفتند، ایشان مسن بودند، باید در 
اعزام ها فوق العاده مراقبت شود، بازی ها هم خیلی هیجان انگیز است و هواداران خود ما 
در بازی های قبلی هم دچار چنین عارضه هایی شده اند. خیلی متأسف و ناراحت هستیم، 
ورزش برای سلامتی است و این اتفاقات باعث ناراحتی ما می شود، ما خودمان هم داغدار 
مرحوم برزمهری، دروازه بان بزرگ و پدر سپاهان بودیم که این حادثه هم داغی بر داغ ما 

بود، امیدوارم شاهد چنین حادثه ای در ورزشگاه ها نباشیم.«
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سهمیه جهانی هندبال از دست رفت
تیم هندبال پسران ایران با ششمی قهرمانی آسیا، 
سهمیه جهانی را از دست داد. ملی پوشان ایران 
در مرحله گروهی در گروه D با کویت، چین و 
چین تایپه همگروه بودند که صاحب یک برد، یک 
باخت و یک تساوی شده و به عنوان تیم دوم گروه 
به مرحله اصلی راه پیدا کردند. آنها در مرحله دوم 
گروه یک با تیم های کره  جنوبی، عربستان و اردن 
همگروه شدند که با باخت مقابل کره، تساوی با 
عربستان و برد اردن، برای تصاحب سهمیه جهانی 
با پنجمی جدول رده بندی به مصاف بحرین رفتند 
که بعد از تساوی 37-37 در پایان وقت قانونی، با 
نتیجه ۳۹-۴۶ در وقت اضافه دوم باختند و سهمیه 
جهانی را از دست دادند. دهمین دوره مسابقات 
هندبال قهرمانی پسران نوجوان از ۱۳ تا ۲۴ 

شهریور به میزبانی اردن برگزار شد.

تیم های ملی پینگ پنگ جهانی شدند
با اعلام فدراسیون جهانی تیم های نوجوانان و 
جوانان تنیس روی میز برای اولین بار همزمان 
جواز مسابقات تیمی قهرمانی جهان را از رنکینگ 

. گرفتند
 نوجوانان پسر ایران با نایب قهرمانی آسیا و 
هفتمی رنکینگ تیمی دنیا، به عنوان یکی از ۱۲ 
تیم برتر، سهمیه جهانی گرفتند.تیم جوانان 
نیز با هشتمی رنکینگ تیمی دنیا راهی سوئد 
می شود. با تداوم صدرنشینی بنیامین فرجی در 
رنکینگ انفرادی رده سنی زیر ۱۵ سال، فدراسیون 
جهانی هر دو سهمیه زیر ۱۵ و ۱۹ سال انفرادی 
قهرمانی جهان را به فرجی داد. باران ارجمند هم 
با هفدهمی رده سنی زیر ۱۵ سال برای اولین  بار 
دختران ایرانی را صاحب سهمیه جهانی کرد. 
فراز شکیبا و امیرمهدی کشاورزی سهمیه انفرادی 

جوانان را گرفتند. 
مسابقات تنیس روی میز قهرمانی نوجوانان و 
جوانان جهان اواسط آذرماه به میزبانی سوئد 

می شود. برگزار 

نیمه اول مهر، شروع لیگ برتر تکواندو 
فصل جدید لیگ برتر تکواندو نیمه اول مهر ماه 

شروع می شود.
 رقابت های لیگ برتر تکواندوی مردان و زنان که 
سال قبل و برای اولین بار به شیوه گرندپری برگزار 
شده بود، قرار است در فصل جدید هم با همان 

شکل و شمایل سال قبل برگزار شود. 
با تصمیم مسئولان فدراسیون سومین دوره 
رقابت های لیگ برتر زنان معروف به جام 
ایراندخت 5 و 6 مهر ماه و بیست و سومین دوره 
رقابت های لیگ برتر تکواندوی مردان موسوم 
 به جام خلیج فارس 12 و 13 مهرماه شروع 

خواهد شد.

کیانوش رستمی زیر پرچم کوزوو رفت
ایسنا نوشت، کیانوش رستمی در مسابقات 
وزنه برداری قهرمانی جهان ۲۰۲۴ برای کشور 
دیگری وزنه  می زند. رقابت های قهرمانی جهان 
از ۱۶ آذر در بحرین آغاز می شود و کیانوش رستمی 
قهرمان و نایب قهرمان المپیک ریو و لندن برای 
ایران وزنه نمی زند و طبق لیست فدراسیون 
جهانی رستمی در دسته ۹۶ کیلوگرم برای کشور 

کوزوو وزنه خواهد زد. 
رستمی سال گذشته در رکوردگیری تیم ملی 
شرکت نکرد و در ترکیب تیم اعزامی به قهرمانی 
جهان ۲۰۲۳ عربستان قرار نگرفت و المپیک 
۲۰۲۴ پاریس را هم از دست داد و بعد از آن وارد 

چالش با فدراسیون شد.

 کاپیتان تیم ملی بسکتبال
 در گرگان ماندنی شد

ارسلان کاظمی کاپیتان تیم ملی بسکتبال ایران 
قراردادش را با شهرداری گرگان یک فصل دیگر 

کرد. تمدید 
 بازیکن اصفهانی بعد از پشت سرگذاشتن دوفصل 
در ذوب آهن، سال گذشته با رفتن مصطفی 
هاشمی به شهرداری گرگان به جمع شاگردان 
او پیوست ولی در پایان لیگ حریف طبیعت در 
فینال نشدند و به نایب قهرمانی رضایت دادند. 
هر چند شنیده شد که او با رفتن هاشمی گرگان 
را ترک می کند و شایعاتی هم مبنی بر پیوستنش 
به نفت آبادان یا ذوب آهن بود، اما باشگاه گرگان 

از تمدید قرارداد این بازیکن خبر داد.
 امیرحسین یازرلو و کیوان ریاعی نیز دیگر 
به شهرداری گرگان  بازیکنانی هستند که 

. ند سته ا پیو

رقابت 8 سانداکار برای طلای آسیا
 8 سانداکار ایرانی امروز برای طلای مسابقات 
قهرمانی آسیا به میدان می روند. شهربانو 
منصوریان، صدیقه دریایی، سهیلا منصوریان و 
یاسمن باقرزاده درساندای زنان  و امیرحسین 
همتی، علی خورشیدی، محمدرضا ریگی و محمد 
نصیری در ساندای مردان با شکست رقبای خود 
به دیدار نهایی رسیدند و امروز برای مدال طلا 

مبارزه می کنند. 
تیم های دوئلین تالو زنان و مردان کشورمان به 

مصاف حریفان خود خواهند رفت.

دختران روئینگ در آسیا درخشیدند    
طلاکوبی جوانان در آب های چین

 10 روز دیگر برای پارالمپیک لس آنجلس شروع می کنم
احمد امین زاده: قهرمانان ما باغیرت طلا می گیرند

فائزه زمانی /  طلای فاطمه مجلل در 
تک نفره روئینگ جوانان زیر 23 سال 
آسیا، حسن ختام درخشش پاروزنان 
ایرانی در آب های چین بود. ملی پوشان 
قبل  چندروز  از  که  روئینگ  جوان 
قایق های خود را در شیانگ چین به آب 
انداخته بودند، مأموریت خود را با 3طلا 
و یک نقره به پایان رساندند تا یکی 
از درخشان ترین نتایج تاریخ روئینگ 

جوانان را رقم بزنند.
در این مسابقات دختران ایران کاری 
کردند کارستان و مدال ها را به نام خود 
ضرب کردند. درحالی که قبل از این قایق 
چهارنفره روئینگ دختران و مهنا حاجی 
حسینی در روئینگ تک نفره 2 مدال طلا 
گرفته بودند و فاطمه مجلل و کیمیا زارعی 
در روئینگ دونفره نقره را صاحب شدند، 
فاطمه مجلل ستاره نوظهور روئینگ 
ایران که یک ماه پیش در آب های پاریس 
پارو زده بود، در فینال روئینگ تک نفره 

قهرمانی آسیا بعد از رقابت با قایقرانان 
چین تایپه، چین، ازبکستان، ویتنام 
و هنگ کنگ طلا گرفت تا ناکامی اش 
در المپیک با این مدال شسته شود. 
مجلل با این طلا دومین مدالش در 
این رقابت ها و چهارمین مدال ایران در 

قهرمانی آسیا را کسب کرد.
 امیررضا عبدلی هم دیروز در فینال 
روئینگ تک نفره مردان به آب زد که 
چین تایپه،  نمایندگان  با  رقابت  در 
ازبکستان، چین، هنگ کنگ و ویتنام با 
زمان 7:28.62 دقیقه پنجم شد تا دست 
پسران در این دوره از رقابت ها از مدال 

کوتاه بماند.
در نهایت تیم روئینگ زیر 23 سال 
جوانان با هدایت فرزین رضایی و نازنین 
رحمانی موفق شد با 3 طلا و یک نقره در 
چین یکی از درخشان ترین نتایج تاریخ 
روئینگ ایران در مسابقات قهرمانی آسیا 

را رقم بزند.

 یکی از شاهکارهای تأثیرگذار در 
پارالمپیک پاریس احمد امین زاده 

. د بو
 پاراوزنه بردار قدرتمند گتوندی، 
در حالی که کسی فکرش را هم 
نمی کرد، در پاریس به مدال طلا 
او که سال ها پشت سر  رسید. 
سیامند رحمان و منصور پورمیرزایی 
مانده بود، در نبود دو قهرمان 
نامدار مدال طلا را به گردن 
آویخت، آن هم در 34 سالگی و 
شاید هم آخرین طلای او باشد. 
هر چند خودش می گوید از همین 
حالا برای پارالمپیک پاریس شروع 

می کند.
احمد امین زاده مدال طلایش 

در روز آخر پارالمپیک را اتفاقی 
نمی داند: »من از 20 سالگی تمرین 
در پاراوزنه برداری را شروع کردم و در 
تمام این مدت هم رکوردهایم خوب 
بود اما از من بهتر هم در اردوی تیم 
ملی بودند و به همین دلیل سال ها 
پشت سر مرحوم سیامند رحمان 
و منصور پورمیرزایی ماندم. منتظر 
یک فرصت بودم و این فرصت هم 

در پاریس به من رسید.«
او در سن 34 سالگی وعده حضور 
در پارالمپیک بعدی را می دهد: 
»پاریس آخرین پارالمپیکم نبوده و 
من هم چنین تصوری ندارم. من 
حالا 34 ساله هستم اما تمریناتم 
10 روز دیگر برای حضور در  را از 
پارالمپیک بعدی و مدال طلای 

لس آنجلس شروع می کنم.«
پاراوزنه برداری در این دوره عملکرد 
فوق العاده خوبی داشت؛ با وجود 

حسین توکلی و تفاوت هایی که 
این دو رشته باهم دارند، این 
سؤال وجود دارد که چه عاملی 
باعث موفقیت پاراوزنه برداری شد؟ 
»حسین توکلی طلای المپیک را 
دارد و یکی از بهترین های دنیا در 
وزنه برداری است. توکلی هم به 
لحاظ روانی و هم تکنیکی کمک 
زیادی به ما کرد تا بتوانیم نتیجه 
خوبی بگیریم. به نظرم حضور 
زیادی در  نقش  حسین توکلی 
موفقیت ما داشت. البته مربیان 
قبلی ما همه از وزنه برداری به پارا 
آمده بودند اما توکلی با آنها چند 
تفاوت مهم داشت.  ما سه سال در 
اردو با حسین توکلی زندگی کردیم 
و باید بگویم کاملاً با هم رفیق 
هستیم. حسین توکلی همه کار 
برای ما کرد، در حالی که مربیان 
قبل از او نقش آدمک را داشتند. 

می گفتیم جا یا تغذیه بد است، 
آنها می گفتند به ما ربطی ندارد 
اما حسین توکلی مثل یک برادر 
کنار ما بود؛ هر وقت و هر چه 

می خواستیم.«
امین زاده درباره مصدومیتش و افت 
رکوردش در پاریس می گوید: »روز 
دوم حضورم در پاریس از ناحیه 
سینه مصدوم شدم و همین باعث 
شد چند روزی را در تمرینات به 
خودم فشار نیاورم و کمی رکوردهایم 
افت کرد. به خاطر همین دنبال 
افزایش رکورد نبودم و فقط به مدال 

طلا فکر می کردم.«
 قهرمان پاراوزنه برداری در ایران 
امکانات خوبی ندارد: »امکانات 
خوبی در ایران نداریم. این یک 
واقعیت است. به طور مثال میز 
مخصوص پاراوزنه برداری که ما 
استفاده می کنیم، چینی است در 
حالی که برند اصلی سوئدی است. 
تفاوت زیادی بین این دو برند 
وجود دارد، برند اصلی تشک نرم و 
زاویه دقیقی دارد اما این تخته های 
چینی اینطور نیست. تحریم اجازه 
نمی دهد که این امکانات وارد ایران 
شود.  البته کمبود فقط مختص 
پاراوزنه برداری نیست همه رشته ها 
مشکل دارند. متأسفانه تحریم ها 
مشکلات زیادی را به وجود آورده 
و قهرمانان ما با غیرتشان طلا 
می گیرند. برای همین بازی ها هم 
میزهای جدید و استاندارد تهیه 
شده بود اما در گمرک گیر کرد.«

شهداب یزد و فولاد سیرجان با 
تصاحب سهمیه جهانی، ساعت 17 
عصر امروز در فینال باشگاه های 
والیبال مردان آسیا، برای قهرمانی 
می جنگند؛ در فینالی تمام ایرانی. 
اتفاقی که شاید به نظر خیلی ها 
قابل پیش بینی بود، حتی بازیکنان 
و کادر فنی دو تیم. دو تیمی که 
سکانداران آنها قبلاً هم تجربه 
کوچ در فینال باشگاه های آسیا 
را داشته اند. تیم شهداب یزد در 
نیمه نهایی پاولودار والیبال کلاب 
قزاقستان را با نتیجه 3 بر صفر و با 
امتیازات ۲۱-۲۵، ۲۰-۲۵ و ۱۹-۲۵ برد و 
فینالیست شد. تیم فولاد سیرجان 
در آخرین بازی نیمه نهایی به 
مصاف جاکارتا بهایانگ کارا پرسیسی 
اندونزی رفت. شاگردان بهروز 
عطایی در یک بازی هیجان انگیز، 
به سختی رقیبشان را که اروین 
انگاپث و جان پاتری دو ستاره 

فرانسوی را در ترکیب داشت، با 
 نتیجه 2-3 با امتیازات ۲۵–۲۲،

 16-14 و  ۲۵-۲۱  ،22-25  ،23-25
بردند و فینالیست شدند تا امروز 
هواداران والیبال در سالن 6 هزار 
نفری شاهدیه یزد، یک فینال 
تمام ایرانی را تماشا کنند. دو 
تیم ایرانی بعد از صعود به فینال 
سهمیه باشگاه های قهرمانی جهان، 
ساعت 17 امروز برای تصاحب جام 
قهرمانی با هم نبردی دیدنی دارند. 
آنها دیروز با ریکاوری و تمرین برای 
شبی به یادماندنی آماده شدند.

شاگردان بهروز عطایی که قهرمانی 
دو فصل لیگ برتر را یدک می کشند، 
به طور حتم امروز هم می خواهند 
با قهرمانی برتری شان را به رخ ایران 
و آسیا بکشند و با این قهرمانی به 
استقبال فصل جدید لیگ برتر 
بروند. البته دلخوری آنها بابت 
حمایت هواداران یزدی از نماینده 
اندونزی در بازی نیمه نهایی، مزید 
برعلت شده تا فولادی ها برای برد 
این بازی از جان مایه بگذارند، 
همان طور که سیدمحمد موسوی 
کاپیتان فولاد سیرجان می گوید: 
»از اول هم پیش بینی ما فینال 
تمام ایرانی بود. شهداب تیم خوب 

و قابل احترامی است و در خانه اش 
بازی می کند و حمایت هوادارانش 
را دارد، اما ما برای برد بازی می کنیم 
و از اول برای قهرمانی وارد مسابقات 
شدیم. قبل از بازی با اندونزی به 
بچه ها گفتم چیزی جز قهرمانی به 
درد ما نمی خورد و نایب قهرمانی با 

آخری برای ما فرقی ندارد.«
 البته نه بازی فینال، بازی راحتی 
برای فولاد است و نه شهداب یزد 
حریفی دست و پا بسته. تیم فولاد 
سیرجان برای تحقق قهرمانی کار 
سختی دارد چرا که هم ترکیب 
بازیکنان شهداب یزد تغییر زیادی 
نسبت به فصل قبل کرده و هم 
نیمکتش. بهروز عطایی سرمربی 
فولاد هم به این مسأله اعتراف 
به  نسبت  »شهداب  می کند: 
چندماه قبل تغییرات ساختاری 
داشته است و قطعاً بازی سخت و 
پرفشاری برای هر دو تیم خواهد 

» . بود
رحمان محمدی راد سرمربی تیم 
شهداب هم به قهرمانی تیمش و 
حسن ختام میزبانی یزد امیدوار 
است: »فولاد بازیکنان ملی پوش 
و  ضعف  ما  دارد.  باتجربه ای  و 
و  سیم  می شنا ا  ر یش  ت ها قو

سعی می کنیم با استفاده از آنها 
بهترین نتیجه را رقم بزنیم. من به 
شاگردانم خیلی امیدوارم چرا که 
بچه ها 2 ماه در گرما و همزمان با 
بازسازی سالن تمرین می کردند. ما 

امروز با افتخار از میزبانی صحبت 
می کنیم و ایمان دارم بچه ها 

برای قهرمانی از جان مایه 
می گذارند. هرچند با شناخت 

دو تیم از هم، کار سختی 
داریم، اما شک نکنید هیچ 
چیز شیرین تر از قهرمانی 
نیست و هر تیمی تصمیم 
بهتری در لحظه بگیرد، 

قهرمان می شود.«
به طور حتم هواداران والیبال، 

بعد از چند ماه امشب بازی 
جذابی را در سالن یا از تلویزیون 

تماشا می کنند.

برنامه بازی های رده بندی و فینال
رده بندی؛ ساعت 14

 پاولودار والیبال کلاب )قزاقستان( 
– جاکارتا بهایانگ کارا پرسیسی 

)اندونزی(
فینال؛ ساعت 17

 شهداب یزد – فولاد سیرجان 
ایرانیان

مهری رنجبر
روزنامه  نگار

گزارش یک

فینال تمام ایرانی باشگاه های  والیبال آسیا

جدال بزرگ برای قهرمانی

محسن وظیفه
روزنامه  نگار

دو هفته مهم برای رحیم استرلینگ
به دنبال شکستن رکورد 89 ساله

رحیم استرلینگ بعد از انتقال روز آخرش از چلسی به آرسنال دو 
هفته سخت و شلوغ را پشت سر گذاشت. انزو مارسکا اعلام کرد او 
جایی در برنامه هایش ندارد و توپچی ها با قرض گرفتنش موافقت 
کردند. او هنوز به صورت رسمی در باشگاه جدید ثبت نام نکرده بود 
و برای همین تماشاگر تساوی یک بر یک با برایتون بود. بعد هم 
که بیشتر بازیکنان آرسنال به تیم های ملی خود ملحق شدند، او 
فرصت داشت مستقیم با میکل آرتتا کار کند. کلیپ های تمرینش 
نشان می دهد این بازیکن 29 ساله کاملاً آماده و سرحال است و 
می تواند نخستین بازی اش را در چنین روز مهمی انجام دهد. البته 
در این دو هفته سفر کوتاه مذهبی به جامائیکا داشته اما به موقع 
برگشته و آماده این بازی است. اینکه کسی نخستین بازی اش را در 
دربی شمال لندن انجام دهد به نوبه خود اتفاق نادری است اما اگر 
بتواند گل بزند رکوردی 89 ساله را جابه جا می کند. آخرین بازیکنی 
که در نخستین بازی در دربی لندن موفق به گلزنی شد، الف کرچن 
بود که در سال های 1943-1935 برای آرسنال بازی کرد بعد از آنکه 
با قراردادی شش هزار پوندی از نوریچ خریداری شد. کرچن در 101 
بازی 45 گل برای آرسنال زد به علاوه 80 گل که در 113 بازی زمان 
جنگ به ثمر رساند. مصدومیت شدید زانو باعث شد فوتبال را کنار 
بگذارد اما بعدها برای تیم ملی انگلیس در رشته تیراندازی شرکت 
کرد! حالا استرلینگ امیدوار است راهی به ترکیب بارسلونا پیدا کند 
و در روزهای سخت و مهم پیش رو که باید بعد از تاتنهام با آتالانتا در 

لیگ قهرمانان و همچنین منچسترسیتی در لیگ برتر دیدار کند.

تاتنهام در باخت مقابل نیوکاسل دو تا از مهاجمان اصلی خود، دومینیک سولانکه و ریچارلیسون را در اختیار 
نداشت و حالا اولی می تواند به ترکیب برگردد. ایوه بیسوما هم در جریان بازی برای تیم ملی مالی ضرب دید 
اما پوستکوگلو امیدوار است زانوی میکی فان د فن برای رسیدن به این بازی یاری اش کند. رودریگو بنتانکور 
به دلیل اظهاراتش درباره کره جنوبی  با احتمال محرومیت طولانی مواجه است اما شاید در نبود بیسوما 
رهبری خط میانی به او سپرده شود. سون هئونگ مین هم به دنبال زدن نهمین گل به آرسنال است، تنها 

سه بازیکن توانسته اند در تاریخ دربی شمال بیش از این گل بزنند.
آرتتا هم به دلیل مشکلاتش شاید مجبور شود کای هاورتز را به خط میانی سه نفره بیاورد که با بازگشت ژرژینیو 

تقویت شده است. کایران تیرنبی و تاکهیرو تومیاسو هم که مصدوم هستند.

اخبار 
تیمی

بازی بزرگ این هفته لیگ برتر در 
ورزشگاه تاتنهام برگزار می شود و 
تیم آنژه پوستکوگلو در نخستین 
دربی شمال لندن فصل میزبان 
آرسنال است. میزبان امروز با 
باخت 2 بر یک مقابل نیوکاسل به 
تعطیلات بازی های ملی رفت، روند 
پیروزی های آرسنال هم با تساوی 
یک بر یک مقابل برایتون قطع شد.

طلسم سنت جیمز پارک برای 
چند  هر  رد  ا د مه  ا د ا م  تنها تا
باخت شان آبرومندانه شده، این 
تیم دو فصل 6 بر یک و فصل 
قبل 4 بر صفر در زمین نیوکاسل 
بی  مر تیم  تا  خورد  شکست 
استرالیایی نخستین باخت فصل 
را تجربه کند آن هم در شرایطی که 
داستان همیشگی اش در این فصل 
بهره نگرفتن از فرصت های گلزنی 
مقابل دروازه حریفان بوده. به نظر 
می رسید برد 4 بر صفر اورتون، غبار 
تساوی هفته اول با لسترسیتی را از 
بین برده باشد اما اینطور نشد و 
فرصت سوزی دوباره گریبان تیم را 
گرفت. تاتنهام از آوریل در بازی های 
خانگی خود یکی را برده و یکی را 
باخته و به دنبال پایان دادن به 
این رویه بعد از پیروزی برابر اورتون 
است، شاید هم دیگر فرصتی بهتر از 
این برای بازی با آرسنال پیدا نکنند.

بازی در زمین برایتون نه تنها 
بازی  سه  از  آرسنال  نگذاشت 
اخراج  بلکه  شود،  امتیازی   9
بحث برانگیز دکلان رایس هم را در 
بر داشت. میکل مرینو هم مصدوم 
امثال مارتین  است و وضعیت 
اودگارد، گابریل ژسوس و ریکاردو 
کالافیوری هم قبل از بازی مشخص 

. می شود
اما یک خبر خوب از اردوی آرسنال 
در چند روز گذشته تمدید قرارداد 
میکل آرتتا تا سال 2027 است. 
برد  و  د ز  ا نند  ا می تو همچنین 
اخیر در لیگ برتر در زمین اسپرز 
روحیه بگیرند اما آرسنال هرگز 
سه برد پیاپی در زمین تاتنهام به 
دست نیاورده و در حالی به زمین 
حریف ابدی اش می رود که بهترین 
هافبک های خود را در اختیار ندارد.

  سرمربی: 
پوستکوگلو

ویکاریو
 پورو

 رومرو
 فان د فن
 اودوگیه

 سار
 بنتانکور

 کولوسفسکی
 مدیسون

 سون
 سولانکه

  سرمربی: 
آرتتا

رایا
 وایت
 سالیبا
 گابریل
 تیمبر
 هاورتز
 پارتی
 ژرژینیو
 ساکا
 ژسوس
 مارتینلی

22:30
تاتنهام - آرسنال

سیدعلی بلندنظر 
روزنامه  نگار

فرصت خوب تاتنهام برای انتقام

آماده برای دربی
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اخبار

بر اساس 
یک مطالعه 

جهانی، جان 
154 میلیون 
نفر به لطف 

واکسیناسیون 
درطول 50 

سال گذشته 
نجات یافته 

است 

ایران میزبان المپیاد جهانی 
برخط ترکیبات شد

 رئیس باشگاه دانش پژوهان جوان 
گفت: امسال ایران میزبان المپیاد 
بر خط ترکیبات )ترکیبی از فضای 
تئوری کامپیوتر و هوش مصنوعی( 
است و طراحی سؤال و تصحیح 

پاسخ ها را نیز بر عهده دارد.
به گزارش ایرنا، سید رضا حسینی 
روز گذشته در نشست خبری اظهار 
کرد: امسال در ۶ المپیاد جهانی 
زیست شناسی، کامپیوتر، ریاضی، 
فیزیک، نجوم و اختر فیزیک، فیزیک 
و شیمی مصوب شورای عالی آموزش و 

پرورش شرکت کردیم.
وی افزود: در ۵ المپیاد اصلی یعنی 
نجوم و اختر فیزیک، شیمی، ریاضی، 
زیست شناسی و کامپیوتر توانستیم 
رتبه سوم در دنیا را کسب کنیم، در 
این محاسبه المپیاد فیزیک را محاسبه 
نکردیم چرا که ما میزبان بودیم و 

نخواستیم سوء گیری ایجاد شود.
رئیس باشگاه دانش پژوهان جوان با 
بیان اینکه در المپیاد نجوم توانستیم 
رتبه اول را بدست آوریم، ادامه داد: 
خانم دشتی تنها دانش آموز دختری 
است که در المپیاد نجوم جهان 

نشان طلا کسب کرده است.
حسینی عنوان کرد: آبان امسال 
ترکیبات  المپیاد جهانی  میزبان 
هستیم که ترکیبی از فضای تئوری 
کامپیوتر و هوش مصنوعی است و 
این المپیاد به صورت آنلاین برگزار 
می شود که بیش از ۵۰ کشور دنیا در 

آن شرکت می کنند.

افزایش ۶۰ درصدی سهم 
سوابق تحصیلی در کنکور 1۴۰۵

رئیس مرکز سنجش و ارزیابی کیفیت 
نظام آموزش و پرورش گفت: سهم 
سوابق تحصیلی در کنکور سراسری 

سال آینده به ۶۰ درصد می رسد.
به گزارش ایسنا، محسن زارعی با بیان 
اینکه سهم سوابق تحصیلی در سال 
۱۴۰۳، ۵۰درصد تعیین شده بود که با 
پیشنهاد آموزش و پرورش در شورای 
سنجش و پذیرش دانشجو مصوب 
شد تا در کنکور سال آینده، سهم ۶۰ 
درصدی سوابق تحصیلی لحاظ شود 
بدین گونه که ۲۰ درصد برای پایه 
یازدهم و ۴۰ درصد برای پایه دوازدهم 
باشد. به گفته وی همچنین در کنکور 
سال ۱۴۰۵ نیز سهم سوابق تحصیلی 
۶۰ درصد برای سه سال دوره متوسطه 

دوم است. زارعی تأکید کرد: بنابراین 
در کنکور سال ۱۴۰۵ سهم نمرات پایه 
دهم ۱۰ درصد، پایه یازدهم ۲۰ درصد 
و پایه دوازدهم ۳۰ درصد خواهد بود.

شهردار، آماده پاسخگویی 
در موضوع مسکن

 شهردار تهران با بیان اینکه از تحقیق 
و تفحص از شهرداری تهران استقبال 
می کنیم، بیان کرد: آماده پاسخگویی 

در موضوع ساخت مسکن هستم.
به گزارش »ایران« علیرضا زاکانی 
با ارائه گزارش مالی سه ساله 
شهرداری تهران با موضوع اقتصاد 
شهری توضیح داد: مبتنی بر قوانین 
و تعاملاتی که صورت گرفت، بالغ 
بر ۶۱ همت از بدهی های ادعایی 
بانک ها کاهش یافته و به رقم ۱۰8 
همت رسیده است و شهرداری از 
یک بدهکار بزرگ بانکی به بدهکار 
خوش حساب تبدیل شده است. 
در عین حال تحقیق و تفحص حق 
مسلم اعضای شورای شهر است که 
از ما پاسخ بخواهد. بنده هم از این 

اقدام استقبال می کنم.
او یادآور شد: از رئیس شورای شهر 
درخواست کردم پیش از سفر به 
سوریه به شورای شهر دعوت شوم و 
راجع به پروژه مسکن سازی پاسخگو 
باشم و ایشان پذیرفتند اما بعداً اعلام 
کردند چون تذکری در این باره در 
شورا داده نشده و روند ماده 8۳ را طی 
نکرده غیرقانونی است، این امر قانونی 
نیست و عملاً امکان پاسخگویی 
شهردار وجود ندارد. قرار است تا 
رویه تذکر راجع به پروژه مسکن در 
شورا انجام شود و پس از آن در شورا 

برای پاسخگویی حاضر شوم.

همیشه و همه جا شنیدیم از قدیم 
تا به حال که پیشگیری بهتر از 
درمان است. واکسینه کردن نوزادان 
دقیقاً به همین معناست؛ به عبارتی 
باعث پیشگیری از خطرات بزرگ تر و 
آسیب های جبران ناپذیر برای جامعه 
می شود. مدیر دفتر آموزش و ارتقای 
سلامت وزارت بهداشت در همین 
راستا می گوید: دوران هایی را پشت 
سر گذاشتیم که سالانه ۲۰۰هزار 
نوزاد در دنیا جانشان را بر اثر بیماری 
کزاز از دست می دادند که با افزایش 
واکسیناسیون در این گروه سنی 
این آمار کاهش88 درصدی را به 
دست آورد و نتیجه آن هم نجات 
جان تعداد بسیاری از نوزادان است 
که سرمایه های هر کشوری محسوب 
می شوند. دکتر فرشید رضایی با اشاره 
به بحث سلامت در آینده یا آینده 
سالم در کشور، به »ایران« می گوید: 
در سال های اخیر مهم ترین موضوع 
دانشمندان علم ارتقای سلامت و 
بهداشت بوده است، موضوعی که در 
کشور ما سیاستگذاران سلامت کمتر 
به آن پرداخته اند، اما در کمیته های 
ی  رتقا ا و  موزش  آ فتر  د علمی 
سلامت پرداختن به موضوعات روز 
ارتقای سلامت جهان یک اولویت 
است و آینده سالم و سلامتی در 
 آینده یکی از این موضوعات بوده

 است.
وی با اشاره به جایگاه واکسیناسیون 
در بین سایر قطعات پازل سلامتی 
برای آینده می گوید: واکسیناسیون 
چه از نگاه اجتماعی آن که »سواد 
و فرهنگ سلامت« نامیده می شود 
چه از نگاه مواد زیست پزشکی آن که 
واکسن های ساخته شده به دست 
بشر برای تقویت سیستم ایمنی جسم 
است و جایگاه ویژه ای دارد، اما در هر 
دو حالت سنگ بنای ایمنی و امنیت 

سلامت در آینده هستند.

 دستاوردهای ارزشمند بشریت 
در حوزه پزشکی

دکتر رضایی با بیان اینکه بشریت 
در حوزه واکسیناسیون با نگاه زیست 
پزشکی دستاوردهای ارزشمندی داشته 
است، می گوید: امروز شما اسمی از 
یکی از مرگبارترین بیماری های تاریخ 
نمی شنوید و پزشکان بیماری آبله 
انسانی را در تخت مطب و بیمارستان 

نمی بینند. پنجاه سال و ۴ ماه قبل 
پرونده آبله انسانی برای همیشه 
بسته شد و انسان موفق شد با یکی از 
مؤثرترین واکسن ها و حرکت جمعی 
بین المللی و واکسیناسیون همگانی 
با واکسن آبله، این بیماری ترسناک را 
برای همیشه به تاریخ )و تعداد نمونه 
و  امریکا  نظامی  آزمایشگاه های  در 

روسیه( بفرستد.
مدیر دفتر آموزش و ارتقای سلامت 
وزارت بهداشت می افزاید: بیماری 
به صورت  هنوز  که  دیگری  تلخ 
موردی در گوشه و کنار دنیا گزارش 
نوزادان است که  می شود کزاز 
منجر به مرگ انسان ها در اولین 
در  می شود.  زندگی شان  روزهای 
سال ۲۰۰۰ سالانه ۲۰۰ هزار نفر هنوز 
از کزاز نوزادی در جهان جان خود 
را از دست می دادند و در آخرین 
مطالعه )قبل از همه گیری کرونا( به 
سالی ۲۵هزار نفر رسیده بود، یعنی 
88درصد کاهش زجر و مرگ نوزادان، 
که برگ زرینی است از افتخارات 
واکسیناسیون در جهان و بویژه در 
کشور ما که می توان روزها و هفته ها 
از داستان های موفقیت و روایت 
حماسه کارکنان بهداشت در مورد آن 

نوشت و صحبت کرد.

نتیجه مثبت واکسن ریشه کنی 
فلج اطفال در ایران

دکتر رضایی با اشاره به اینکه ایران 
توانسته است با واکسیناسیون به 
مرحله حذف فلج اطفال دست یابد، 
عنوان می کند: امروزه پزشکان بسیار 
نادر موارد آن را در جهان می بینند 
روزگاری چهره دردناک یک شهر بود 
و در کشور ما وارد مرحله حذف شد 
و سال هاست پوشش بسیار بالای 
واکسیناسیون مانع از بازگشت فلج 
اطفال و همه گیری آن شده است، 
هرچند در همسایگی دو کشور هستیم 
که تنها موارد مثبت جهان را معمولاً 

می کنند. گزارش 
 به گفته مدیر دفتر آموزش و ارتقای 
سلامت وزارت بهداشت، چهل سال 
قبل در دنیا از هر ۵ کودک یک نفر 
فقط واکسن ضروری خود را دریافت 
می کرد اما امروزه برعکس شده و 
تنها یک کودک ممکن است به دلیل 
تفکرات والدین یا دوری راه و مسائل 
از واکسیناسیون محروم  مختلف 
شود به طوری که ما یکی از بالاترین 
پوشش های واکسیناسیون در جهان 
را داریم و سلامت کودکان در سنین 
بعدی تا حد زیادی مرهون زحمات 
تیم واکسیناسیون بهداشت و فرهنگ 

بالای پدرو مادران است.

 
 

جولان پاندمی ویروس کرونا طی 
چند سال گذشته و مصیبت هایی 
از سر  این دوران  که جهان در 
گذراند روی تفکر و سبک زندگی 
بسیاری از مردم تأثیرات چشمگیری 
گذاشت. امروزه با اثبات برخی 
عوارض واکسن های کووید-۱9، 
بسیاری از مردم که در کل با الزام 
تزریق واکسن مخالف بودند بیشتر 
به رعب و وحشت  افتاده اند. آنقدر 
که علاوه بر مخالفان واکسن کرونا، 
حتی برخی از مقامات کشورها 
با اصل واکسیناسیون عمومی از 
بدو تولد به مخالفت پرداخته اند. 
ه  د ا د ن  نشا ت  تحقیقا هرچند 
است که واکسن ها بسیار ایمن تر 
از ابتلا به خود بیماری هستند و 
عوارض کمتری نشان می دهند. 
ولی این روزها در فضای مجازی با 
انبوه پست ها و کلیپ هایی مواجه 
هستیم که تبلیغاتی گسترده علیه 
واکسیناسیون عمومی از بدو تولد 
نوزادان به راه انداخته اند. آنچنان 
که اگر بموقع با آن مقابله نشود 
می تواند پیامدهای گسترده ای به 

دنبال داشته باشد.
واکسیناسیون نه تنها از فرد در 
مقابل بیماری ها، بلکه از اطرافیان 
ما هم محافظت می کند. تحقیقات 
نشان داده است که وقتی درصد 
مشخصی از یک گروه واکسینه 

می شوند، کل جمعیت می تواند 
به مصونیت جمعی یا همان ایمنی 
گله ای برسد. در واقع ایمنی گله ای 
از افرادی که به دلایل مختلف 
نمی توانند واکسینه شوند با کاهش 
احتمال ابتلا به عفونت محافظت 
می کند؛ مانند کسانی که سیستم 
ایمنی ضعیف یا آلرژی های جدی 

دارند.
با این حال برخی قانونگذاران 
تلاشند  ر  د مختلف  ی  کشورها
واکسیناسیون،  دستورات  از  تا 
نه فقط برای کووید-۱9، بلکه 
ل  طفا ا فلج   ، خک سر ی  ا بر
شی  چشم پو نیز  یت  مننژ و 
کنند. موضوعی که کارشناسان 
بهداشت عمومی را بیشتر نگران 
کرده است، بروز مخالفت های 
دوران  واکسیناسیون  با  مجدد 
کودکی و احتمال معکوس شدن 
دستاوردهای چشمگیر جهانی در 

است. واکسیناسیون  خ  نر

مخالفیم که دولت ها بگویند با 
بدن خود چه کنیم

ن  لفا مخا ز  ا ی  ر بسیا ر  شعا
واکسیناسیون این است که چرا 
تعیین  ما  برای  دولت ها  باید 
تکلیف کنند که با بدن خودمان 
چکار کنیم. در این زمینه واتسون، 
یکا  مر ا ه  ا ی خو جمهور ه  یند نما
معتقد است که جامعه بهداشت 
عمومی واقعاً در طول همه گیری 
کووید-۱9 اعتبار خود را از دست 
داده است و آنها واقعاً باید سخت 
تلاش کنند تا بخشی از این اعتبار 

را بازگردانند.

موفقیت‌نظام‌سلامت‌کشور‌در‌حذف‌و‌کنترل‌بیماری‌ها
ح کرد مدیردفتر آموزش وزارت بهداشت در گفت و گو با »ایران« مطر

دوئل با واکسیناسیون 
»ایران« از افکار اشتباه نسبت به تزریق واکسن کودکان در فضای مجازی گزارش می دهد 

ضرورت ایجاد ایمنی در برابر 
بیماری های نوپدید

دکتر رضایی در خصوص بیماری های 
نوپدید هم می گوید: امروز دنیا خود 
را با تهدیدات مختلفی روبه رو می بیند 
و آماده برنامه های واکسیناسیون 
واکسیناسیون  می شود.  جدیدی 
مالاریا به عنوان یک بیماری باستانی 
مرگ آور، واکسیناسیون ابولا و آبله 
میمونی به عنوان تهدیدات نوپدید 
جدی دنیای آینده، واکسیناسیون 
سریع علیه همه گیری های برق آسای 
خته  شنا نا تنفسی  ی  ی ها ر بیما
نمونه هایی از آینده میکروبی جهان 
هستند و کشورهایی که واکسیناسیون 
جایگاه  سلامت شان  فرهنگ  در 
درست را پیدا کرده است شانس 
بیشتری برای حفظ سلامت مردم 

خود دارند.

عوامفریبی برای نفع اقتصادی
ی  تقا ر ا و  ش  ز مو آ فتر  د یر  مد
سلامت وزارت بهداشت با اشاره به 
سوء استفاده برخی افراد از حوزه 
سلامت و به خطر انداختن جان مردم 
به ویژه کودکان می گوید: در بسیاری از 
کشورهای جهان گروه های اقتصادی 
نیز در حال شکل گیری هستند که 
با سخنان غیرعلمی در صدد فروش 
مواد دست ساز خانگی یا گیاهی 
خود، به دور از موازین علمی و برخلاف 
جریان علم روز جهان هستند که با 
تبلیغ در فضای مجازی تهدیدی برای 
جامعه محسوب می شوند به طوری 
که تجربه همه گیری کرونا در پنج 
سال اخیر نشان داده است هرچند 
سواد سلامت به عنوان مهم ترین 
برنامه واکسیناسیون اجتماعی کشورها 
پزشکی  یست  ز ن  کسیناسیو ا و ز  ا

معمول مهم تر است، اما زیرساخت 
برای  تکنولوژیک، مدیریت منابع 
شرایط اضطراری نیز در بهینه کردن 
نتیجه مبارزه با تهدیدات میکروبی 

نوین بسیار کلیدی هستند.
دکتر رضایی با اشاره به سرعت 
بیان می کند:  در ساخت واکسن 
تکنولوژی ساخت واکسن در دنیا 
به سرعت در حال بهبود است و 
بازنگری در سیاست های حمایت از 
واکسیناسیون کشور یک ضرورت 
محسوب می شود. واکسن با کیفیت 
و به تعداد کافی نه تنها یک حق 
همگانی است بلکه جزو اولویت های 
دولت و وزارت بهداشت است که 
ان شاءالله با پرداختن صحیح به این 
موضوع می توان روایت موفقیت های 
کشور در سال های قبل را ادامه دار 

. د کر

ایمنی نوزادان ایرانی در برابر بیش 
از ۱۰ بیماری

وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی 
در  را  کودکان  واکسیناسیون  ایران 
برابر بیش از ۱۰ بیماری از بدو تولد در 
برنامه هایش دارد، توضیح می دهد: 
سبد واکسیناسیون ما از بدو تولد 
تا سنین آغاز مدرسه ادامه می یابد 
لیست  این  در  بیماری هایی  نام  و 
دیده می شود که روزی سایه مرگ و 
ناتوانی بر سر نوزادان و آینده غمبار 
خانواده ها بود مانند سرخک، سیاه 
سرفه، دیفتری و کزاز داشت که امروز با 
اضافه شدن دو واکسن جدید به لیست 
برنامه واکسیناسیون ملی کشور یعنی 
روتاویروس و پنوموکوک آینده سالم تری 
برای کودکان مان متصور هستیم به 
طوری که در سال های آینده می توان از 
آمار و ارقام پرافتخار آن گزارش دهیم.

ابتکار مشترک برای ایمنی جهانی
یک مطالعه جهانی،  بر اساس 
به لطف  ۱۵۴ میلیون نفر  جان 
واکسیناسیون درطول ۵۰ سال گذشته 
نجات یافته است. سازمان جهانی 
بهداشت، یونیسف، انجمن اتحاد 
 )GAVI( جهانی واکسن و ایمن سازی
و بنیاد بیل و ملیندا گیتس همزمان 
با هفته جهانی واکسیناسیون و 
ایمن سازی ۲۰۲۴، اقدام به راه اندازی 
 Human( کمپین انسان ممکن
یش  فزا ا منظور  به  )Poss ib le
برنامه های واکسیناسیون در سراسر 
جهان کردند. هفته ای که از ۲۴ تا ۳۰ 
آوریل به نام واکسیناسیون و اپیدمی 
جهانی نامگذاری شده است تا یادآور 

اهمیت این موضوع باشد.
ابتکار مشترک  یک  این کمپین 
را تبلیغ می کند و به عنوان بخشی 
جهان  رهبران  از  کمپین  این  از 
درخواست می شود از واکسن ها و 
برنامه های ایمن سازی که دسترسی 
به این محصولات حیاتی مهم را تضمین 
می کنند حمایت کنند؛ حمایتی مالی 
تا ضمن تجلیل از یکی از بزرگترین 
دستاوردهای بشریت، تعهد خود را به 
سلامت عمومی تأیید کنند. با این 
طرح تا ۵۰ سال آینده، نه تنها دسترسی 
همه کودکان به واکسن تضمین خواهد 

شد، بلکه محافظت از سالمندان در 
برابر آنفلوانزا، مادران در برابر کزاز، 
نوجوانان در برابر ویروس پاپیلومای 
انسانی و همه جمعیت ها در برابر سل 
و بسیاری بیماری های عفونی دیگر 

تسهیل خواهد شد.

واکسن، ناجی ۱5۰ میلیون نفر
روز ۲۴ آوریل ۲۰۲۴ ژنو، نیویورک، 
سیاتل و تاشکند با انتشار نتایج 
مهم یک مطالعه گسترده درنشریه

تلاش های  تأثیر   ،The  Lancet
جهانی برای واکسیناسیون را طی 
۵۰ سال گذشته اثبات کردند. این 
مطالعه نشان داد جان ۱۵۴ میلیون 
نفر به واسطه واکسیناسیون نجات 
یافته است یعنی معادل ۶ زندگی 
در هر دقیقه. اکثریت زندگی های 

نجات یافته؛ معادل ۱۰۱ 
میلیون جان متعلق 

به نوزادان است.
 ،rel ief گزارش  به 
ن  ما ز سا ت  لعا مطا

نی  جها شت  ا بهد
ن  نشا  )W H O (
می دهد واکسیناسیون 
خله  ا مد ین  ثرتر مؤ
بهداشتی است که 

نه تنها بقای نوزادان را از بدو تولد 
تضمین می کند، بلکه روی سلامت 
و طول عمر آنها تا بزرگسالی اهمیت 
دارد. در میان واکسن هایی که در 
این مطالعه مورد بررسی قرار گرفت، 
واکسن ضدسرخک به دلیل تأثیر 
قابل توجه آن در کاهش مرگ ومیر 
نقش برجسته تری  نوزادان دارای 
بود. چرا که به نجات ۶۰ درصد از 
زندگی ها کمک می کند. این واکسن 
احتمالاً عامل اصلی پیشگیری از 
مرگ ومیرها در آینده خواهد بود. از ۵۰ 
سال گذشته تاکنون، واکسیناسیون 
علیه ۱۴ بیماری دیفتری، هموفیلوس 
آنفلوانزا نوع ب، هپاتیت B، آنسفالیت 
ژاپنی، سرخک، مننژیت A، سیاه 
سرفه، بیماری پنوموکوکی مهاجم، 
فلج اطفال، روتاویروس، سرخجه، 
کزاز، سل و تب زرد مستقیماً 
آغاز شد. اقدامی که 
به کاهش ۴۰ درصدی 
مرگ ومیر کودکان در 
سطح جهانی و بیش از 
۵۰ درصد در منطقه آفریقا 

کرد. کمک 

دکتر تدروس آدهانوم گبریسوس، 
نی  جها ن  ما ز سا کل  یر  مد
بهداشت گفت: »واکسن ها یکی 
تاریخ  از قدرتمندترین اختراعات 
بشریت هستند که از بیماری هایی که 
زمانی باعث رعب و وحشت می شد، 
پیشگیری می کنند. امروزه به لطف 
واکسن ها، آبله ریشه کن شده است 
و فلج اطفال در آستانه ریشه کنی 
است. به لطف توسعه اخیر واکسن ها 
علیه بیماری هایی مانند مالاریا و 
سرطان دهانه رحم ما مرز گسترش 
این بیماری ها را به عقب رانده ایم. 
با ادامه تحقیقات، سرمایه گذاری 
ن  جا نیم  ا می تو  ، ی ها ر همکا و 
میلیون ها نفر دیگر را از امروز تا ۵۰ 
سال آینده نجات دهیم. این مطالعه 
نشان داد که اگر واکسیناسیون فلج 
اطفال انجام نمی شد، امروزه بیش 
از ۲۰ میلیون نفر فلج بودند ولی 
آنها اکنون قادر به راه رفتن هستند و 
جهان باید بزودی این بیماری را یکبار 

برای همیشه ریشه کن 
. کند

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا 
و دارو از تأمین و توزیع واکسن آنفلوآنزا در 
کشور خبر داد و گفت: بیش از یک میلیون 
و 8۰۰ هزار عدد واکسن نوع وارداتی از نوع 
چهار ظرفیتی )هلندی و فرانسوی( تأمین 

شده است. 
غلامحسین صادقیان افزود: تاکنون یک 
محموله واکسن آنفلوانزای مصرفی تحویل 

معاونت بهداشتی وزارت بهداشت شده که به  
صورت رایگان به گروه هدف تزریق می شود. 
وی با اشاره به اینکه محموله های بعدی نیز 
به مرور تحویل داده خواهد شد، اظهارداشت: 
زمان طلایی تزریق واکسن آنفلوانزا از نیمه 
شهریور آغاز و تزریق آن بیشتر به سالمندان، 
زنان باردار و افراد با ضعف ایمنی توصیه 

 . د می شو

مدیرکل داروی سازمان غذا و دارو تصریح کرد: 
واکسن آنفلوانزای مورد نیاز کشور از دو مسیر 
تولید داخل و واردات تأمین می شود که باتوجه 
 به برنامه ریزی های صورت گرفته بیش از یک 
میلیون و 8۰۰ هزار عدد واکسن نوع وارداتی از 
نوع چهار ظرفیتی )هلندی و فرانسوی( تأمین 
شده که اولین محموله از این واکسن هفته 

دوم شهریور توزیع شده است. /ایرنا

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو خبر داد 
تأمین بیش از یک میلیون و 8۰۰ هزار واکسن آنفلوآنزا

ـــرش بـ

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش خبری

راضیه خوئینی
مترجم

ترجمه

چهل سال 
قبل در دنیا 

از هر 5 کودک 
یک نفر فقط 

واکسن 
ضروری خود 

را دریافت 
می کرد 

اما امروزه 
برعکس شده 

و تنها یک 
کودک ممکن 

است به 
دلیل تفکرات 

والدین یا 
دوری راه 
و مسائل 

مختلف از 
واکسیناسیون 

محروم 
شود. در این 

خصوص   
ما یکی از 
بالاترین 

پوشش های 
واکسیناسیون 

در جهان را 
داریم

فارس
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فرهنگی

اخبار

اکران »صبحانه با زرافه ها« 
از دوم آبان ماه

 
با  فیلم سینمایی »صبحانه 
زرافه ها« به کارگردانی سروش 
صحت که در جشنواره فجر 
سال قبل رونمایی شد، برای 
اکران آماده شده است و این 
اثر سینمایی از دوم آبان ماه 
پرده سینماها خواهد  روی 
رفت. در دومین فیلم صحت 
سید  تهیه کنندگی  به  که 
مصطفی احمدی ساخته شده، 
بهرام رادان، پژمان جمشیدی، 
هوتن شکیبا، هادی حجازی فر 
ی  باز ه  ا بنفشه خو ن  بیژ و 

کرده اند./ایسنا
 
 

شباهت پروژه جدید 
جناب خان به »خندوانه«

مدیر شبکه نسیم با اشاره 
به برنامه جدید جناب خان 
بیان کرد که این برنامه، هم 
گفت وگو و هم مسابقه دارد 
است.  »خندوانه«  شبیه  و 
درباره  و  خوشر محمدرضا 
برنامه »مهمانی«  هزینه های 
که به صورت غیررسمی در 
ی  ا بر نی ها  نه ز گما خی  بر
هر قسمت ۶ میلیارد تومان 
عنوان شده بود، گفت که 
 خیر هزینه ها کمتر است.

/مهر
 

آمادگی 415 اثر نمایشی 
برای جشنواره بین المللی 

تئاتر کودک و نوجوان

 
 415 نفر از هنرمندان 27 استان 
کشور آثار خود را برای حضور 
جشنواره  بیست ونهمین  در 
و  کودک  تئاتر  لمللی  بین ا
در  کردند.  ارسال  نوجوان 
بخش »مسابقه تئاتر خردسال« 
34 اثر، در بخش »مسابقه تئاتر 
خیابانی« 97 اثر، در بخش 
»مسابقه تئاتر نوجوان« 51 اثر، 
در بخش »مسابقه تئاتر کودک« 
اثر و در بخش »مسابقه   91
 1 4 2  » یسی مه نو یشنا نما
نمایشنامه متقاضی حضور در 
 این دوره از جشنواره هستند.

/روابط عمومی

چهلمین فیلم ایستوود ۹4 سالهچهارمین فصل هنری علی رهبریستاره پسیانی و کار نیمه تمام پدر
ستاره پسیانی در نخستین سالگرد درگذشت پدرش، 
قصد دارد یکی از پروژه های نیمه تمام او را به سرانجام 
 برساند. آتیا پسیانی قصد داشت نمایشی را با نام 
»جزیره گنج« روی صحنه ببرد اما شدت یافتن بیماری 
به او اجازه اتمام این کار را نداد. نمایش »جزیره لؤلؤ« 
تازه ترین کار گروه تئاتر »بازی« اقتباسی آزاد از داستان 
»جزیره گنج« نوشته رابرت لویی استیونسن است 
که متن آن را آرش نعیمیان و خسرو پسیانی به صورت 
مشترک نوشته اند.این نمایش مهرماه امسال همزمان 
با نخستین سالگرد درگذشت آتیا پسیانی در تماشاخانه 

ایرانشهر روی صحنه می رود./ایسنا

بزودی از چهلمین فیلم کلینت ایستوود 94 ساله با عنوان 
»قاضی شماره دو« رونمایی می شود. در این درام حقوقی 
»نیکاس هولت« و »تونی کولت« بازیگران نقش های اصلی 
هستند و »ایستوود« بر اساس فیلمنامه ای از »جاناتان آبرامز« 
کارگردانی آن را برعهده داشته است. »ایستوود« در طول دوران 
فعالیت سینمایی خود که از دهه 195۰ میادی و با بازیگری 
آغاز شده توانسته هم در فهرست محبوب ترین بازیگران 
تاریخ سینما قرار بگیرد و هم در عرصه کارگردانی طی 3 دهه 
اخیر به دو اسکار بهترین فیلم و دو اسکار بهترین کارگردانی 
دست یابد. این رونمایی در اختتامیه جشنواره مؤسسه 
فیلم امریکا، از دوم تا ششم آبان ماه انجام می شود./ایسنا

علی رهبری، آهنگساز و رهبر بین المللی ارکستر، مهرماه 
امسال چهارمین فصل هنری خود را با مجموعه اپُرای 
مارینسکی سنت پترزبورگ روسیه آغاز می کند. این اجرا 
روز پنجشنبه، پنجم مهرماه روی صحنه می رود. در این 
کنسرت که با همراهی ارکستر سمفونیک اپرای مارینسکی 
برگزار خواهد شد، عاوه بر اجرای آثار فرانتس پیتر 
شوبرت، آهنگساز اتریشی و الکساندر آرتونیان آهنگساز 
ارمنی، »پژواک پارسی« اثر امیرمهیار تفرشی پور، آهنگساز 
بین المللی ایرانی هم اجرا می شود.»پژواک پارسی« پیش 
از این در لندن توسط علی رهبری برای شرکت ناکسوس 

رهبری و ضبط شده است./ایرنا

همه ما مدیون امثال شهید آوینی هستیم 

 در شب سینمایی سوره  از کمال تبریزی
محسن شاه ابراهیمی و محمدعلی فارسی تجلیل شد

فرهنگی/ به مناسبت روز ملی سینما، چهارمین رویداد »شب سینمایی سوره« 
با پاسداشت سه پرچم دار سینمای ایران، جمعه شب 23 شهریورماه با حضور 
بازیگران، سینماگران شاخص و مدیران سینمایی برگزار شد. در بخش پاسداشت 
محسن شاه ابراهیمی که با حضور مهدی فخیم زاده، سیدرضا میرکریمی، حسین 
زندباف، کمال تبریزی، وحید پناهلو و امیررضا مافی روی سن برگزار شد رضا 
میرکریمی درباره محسن شاه ابراهیمی گفت: »اگر کسی خاطرات او را ثبت کند، 
غ نبود،  تاریخ طراحی صحنه بعد از انقاب با او مرور می شود. وقتی هنوز سیمر
او اولین جایزه را گرفت. وقتی »یک حبه قند« را می ساختم دنبال عین جنس 
لوکیشن بودم و چیزی را که می خواستم پیدا نمی کردم. محسن شاه ابراهیمی 
به من گفت که برایم می سازد و یک دکور کاماً واقعی داشتیم که هیچ کس باور 
نمی کرد که ساختگی باشد.« پس از صحبت های حسین زندباف، کمال تبریزی 
مهم ترین ویژگی محسن شاه ابراهیمی را ایجاد دلگرمی عنوان کرد و گفت: »او 
مانند کوه پشت شماست. وقتی با او کار می کردم باعث می شد خیالم از نتیجه 

نهایی راحت باشد.«
در ادامه پاسداشت کمال تبریزی با حضور منوچهر محمدی، رضا مقصودی، محمد 
عسگری، محمد ساسان و رضا میرکریمی برگزار شد. منوچهر محمدی پس از 
صحبت هایی درباره کمال تبریزی برای تعیین سرنوشت یک همکاری مشترک 
اظهار امیدواری کرد: »من و کمال یک فیلم مستند ساختیم که هنوز توقیف 
است و امیدوارم زودتر به نمایش دربیاید«. رضا میرکریمی، دوست دیرین خود 
را با این عبارات توصیف کرد: »کمال مصفای تبریزی خیلی باصفاست که این 
مسأله در نگاهش به سینما هم جریان دارد. تنها این را بگویم که در کنار او کاماً 
احساس آرامش دارید.« پس از صحبت های محمد عسگری درباره همکاری اش با 
این کارگردان در »سرزمین کهن«، حسین سلیمانی از تغییر سرنوشت اش به واسطه 
آشنایی با کمال تبریزی و حضورش در سینما با »مهر مادری« گفت: »29 سال پیش 
در فقر مطلق و سخت ترین شرایط زندگی آقای کمال تبریزی من را برای فیلم خود 
انتخاب کرد. ایشان مسیر زندگی خود و خانواده ام را عوض کرد و باید بگویم آقای 
تبریزی! قطعاً اگر شما نبودید، معلوم نبود که من کجا بودم و تمام زندگی خود را 
مدیون شما هستم. باید بگویم که هزینه دانشگاه مرا هم آقای تبریزی داد. خیلی 
دوست داشتم یک روز جایزه بگیرم و این حرف ها را بزنم ولی چه جایی بهتر از 

مراسم تقدیر ایشان.«
پس از اجرای قطعاتی خاطره انگیز توسط محمد اصفهانی سومین آیین پاسداشت 
و تقدیر از محمدعلی فارسی با صحبت های داوود نماینده، مرتضی شعبانی، محمد 
مهدی طباطبایی نژاد، حامد شکیبانیا و... برگزار شد. محمدحسین مهدویان یکی از 
حاضران در این مراسم از تأثیر این مستندساز بر تجربه کارگردانی اش گفت: »زمانی 
برای ساخت مستند »آخرین روزهای زمستان«، کش و قوس های فراوانی داشتم 
و کارهای ایشان را تماشا می کردم. آقای فارسی باوری را ایجاد کردند که می توان با 
شیوه های متنوعی به سراغ تولید مستند رفت...« محمدعلی فارسی نیز در سخنان 
کوتاه خود با این عبارات به شهید آوینی ادای دین کرد: »از لحظه ای که وارد این 
فضا شدم، یاد دوره ای افتادم که با شهید آوینی در این فضا همکاری می کردم. گروه 
عظیمی از هنرمندان ازجمله خود من خودشان را وامدار ارگان ها و... می دانند اما 
بخش اعظم این نهادها مدیون حضور افرادی شبیه شهید آوینی ها هستند. ای 

کاش ما نیز مانند این بزرگواران عاقبت به خیر شویم.«

فرهنگی/ در محیطی به مساحت ۶ هزار 
مترمربع، چه ایده هایی را می توان به 
سرانجام رساند؟ وقتی صحبت از طراحی 
یک برنامه تلویزیونی باشد و استودیویی با 
چنین متراژی را در اختیار داشته باشید، سراغ 
چه ژانر و فضایی می روید؟ قطعاً بهره گیری 

از تمام ظرفیت های موجود در استودیویی با 
چنین ابعادی، نیازمند یک طراحی حساب 
 شده است؛ مأموریتی که می توان گفت اتاق 
فکر برنامه تلویزیونی »قهرمان« به خوبی 
از پس آن برآمده است. مسابقه »قهرمان« 
که در استودیویی به وسعت ۶ هزار مترمربع 

تولید شده، در فصل تازه خود توانسته 
برگ برنده هایی را رو کند که از جنس یک 
تجربه متفاوت در قاب تلویزیون است؛ 
برنامه ای به تهیه کنندگی و کارگردانی سید 
پوریا ملک آبادی و اجرای ایمان قیاسی که 
پخش آن از شبکه سه تلویزیون، مخاطبان 
جوان و نوجوان را با خود همراه کرده است، 

چگونه؟ اما 
 

ایده برنده را نسوزان!
همان طور که اشاره شد، ساخت دکور و 
تجهیز این برنامه در مساحتی به وسعت 
۶ هزار مترمربع همراه با پشتیبانی فنی 
برای تصویربرداری، تجربه ویژه ای را برای 
تولیدکنندگان این برنامه رقم زده است. هر 
قسمت از مسابقه قهرمان که به  صورت 
کاماً میدانی و در لحظه، شرکت کنندگانش 
را به چالش می کشد، با بیش از 4۰ دوربین 
تصویربرداری می شود و آنچه در قاب تلویزیون 
به  عنوان خروجی نهایی به نمایش در می آید، 
در واقع گلچینی از نماهای متعددی است که 
تیم تصویربرداری و فنی این مسابقه ثبت و 
ضبط کرده اند. از این منظر می توان تجربه 
تولید برنامه تلویزیونی »قهرمان« را تجربه ای 
متناسب با استانداردهای جهانی در زمینه 
تولید برنامه های سرگرم کننده به حساب 
آورد که سرمایه گذاری درستی روی آن صورت 
گرفته است. اتاق فکر این برنامه شاید در 

ابتدا با ایده ای نسبتاً تکراری برای طراحی 
مسابقه ای با محوریت سنجش توانمندی 
بدنی شرکت کنندگان مواجه بوده اند اما 
توانسته اند این ایده برنده را در قاب تلویزیون 
به تجربه ای تازه و غیرتکراری برای مخاطبان 
تبدیل کنند. حضور شرکت کنندگان ایرانی 
از استان های مختلف کشور هم تنوع 
قابل قبولی به ویترین شرکت کنندگان این 
رقابت بخشیده که بی تردید در بازخورد مثبت 
مخاطبان نسبت به آن بی تأثیر نخواهد بود.

 
در مسیر جهانی شدن

فراتر از دکور و استودیوی باشکوه مسابقه 
»قهرمان«، آنچه تولید این برنامه را تبدیل 
به تجربه ای آبرومند و ارزشمند برای 
تلویزیون کرده است، انعکاس تصویری 
عزتمندانه از ایران و استعدادهای جوانان 
ایرانی در زمینه رقابت های ورزشی است. 
شرکت کنندگان این برنامه به  خوبی خود 
را در معرض چالش های بسیار سخت و 
منطبق با استانداردهای جهانی قرار داده اند 
و شاید به پشتوانه همین حضور است که 
شرکت کنندگان جهانی هم برای حضور در 
این رقابت رغبت و انگیزه پیدا کرده اند. در 
فصل جدید مسابقه بین المللی »قهرمان«، 
اتفاق ویژه ای رقم خورده است که شاید 
به  سختی بتوان نمونه مشابهی برای آن در 
ترکیب برنامه های سرگرم کننده تلویزیون 

پیدا کرد. در فصل جدید این برنامه، 
شرکت کنندگانی از کشورهای مختلف خود را 
در کنار ورزشکاران ایرانی به چالش می کشند 
و این ویژگی می تواند »قهرمان« را به تجربه ای 
بین المللی برای تلویزیون تبدیل کند. اگر 
زمانی استعدادهای ورزشی داخلی چشم 
حسرت به برنامه های ورزشی خارجی داشتند 
و برای رویارویی با ورزشکاران کشورهای دیگر 
رؤیای امکان حضور در برنامه های تولیدی در 
خارج از کشور را در سر می پروراندند، حالا 
یک برنامه داخلی بستر این رویارویی را برای 
آنها فراهم آورده است. »قهرمان« با پایبندی 
به استانداردهای بین المللی، در فصل تازه 
خود ورزشکاران حرفه ای را فراخوانده است 
و نمایندگانی از 15 کشور اروپایی، آفریقایی، 
آسیایی و امریکای جنوبی، در کنار ورزشکاران 
ایرانی در این برنامه به رقابت می پردازند. 
همین فرصت، به »قهرمان« پتانسیل و 
ظرفیت جهانی شدن داده است و می تواند در 
فهرست برنامه های مورد تقاضا برای پخش از 
شبکه های مختلف در کشورهای منطقه قرار 
بگیرد. جای خالی سرمایه گذاری های حساب 
 شده و طراحی های بلندپروازانه از این دست، 
در شبکه های مختلف تلویزیون بویژه در حوزه 
برنامه های سرگرم کننده بسیار محسوس 
بود و می توان »قهرمان« را تجربه ای قابل 
ارجاع برای تکرار موفقیت هایی اینچنینی در 

آینده به  شمار آورد.

 
 

گروه فرهنگی/ آیین اختتامیه و معرفی نخبگان 
سی و یکمین جشنواره هنرهای تجسمی 
جوانان ایران با حضور معاون امور هنری وزارت 

فرهنگ در دانشگاه بجنورد برگزار شد.
در این مراسم، محمود سالاری معاون امور 
هنری وزارت فرهنگ، هنرمندان خاق را 
آینده سازان کشور دانست و عنوان کرد: در 
حوزه درام، قفل زمان و قفل موقعیت را دو 

عامل و دلیل جذابیت بیشتر می دانند.
قفل زمان یعنی هنرمند در مدتی کوتاه، کاری 
را انجام دهد و خلق اثر صورت گیرد که این 
اتفاق در جشنواره هنرهای تجسمی جوانان 
ایران رخ داد و شما هنرمندان موظف شدید در 

زمان کوتاهی کاری خاقانه ارائه کنید.
وی خلق اثر هنری را یکی از عوامل جذابیت 
این رویداد ملی دانست و عنوان کرد: بخشی 
از جذابیت جشنواره هنرهای تجسمی جوانان 
ایران به سبب خلق اثر در جریان جشنواره 
است که با این کار، قفل موقعیت صورت 
می گیرد. نمونه این اقدام، برگزاری کارگاه 
عکاسی جشنواره بود که به واسطه آن، 
عکاسان در موقعیت قرار گرفتند و خاقیت 
خ داد. معاون امور هنری وزارت  تازه ای ر
فرهنگ با تأکید براینکه هنرمندان در جشنواره 
جوانان ایران خود را در معرض دو ویژگی 
قفل مکان و زمان قرار دادند، افزود: تاریخ 
هنر نشان داده است آثار هنرمندانی که در 

آسایش، رفاه و بی دغدغگی به سر می برند، 
ماندگار نمی شود. 

هنرمندان در میان نخبگان قرار 
می گیرند

سالاری همچنین از دست اندرکاران استانی و 
ملی سی و یکمین جشنواره هنرهای تجسمی 
جوانان ایران قدردانی کرد و ادامه داد: از بنیاد 
ملی نخبگان که آرام آرام فضایی را فراهم کرد 
تا هنرمندان هم در میان نخبگان قرار گیرند، 

می کنم. قدردانی 
سال ها بود که نخبگی در دانستن ریاضی، 
فیزیک و علوم پایه مختصر می شد در حالی که 
اتفاقاً نخبگی در همه جای دنیا به عالم هنر 
اختصاص دارد زیرا هنرمند خلق کننده است 

و این مهم مستلزم نخبگی است.

حدنصاب ارسال آثار شکسته شد
محمد خراسانی زاده مدیرکل هنرهای تجسمی 
وزارت فرهنگ نیز در این مراسم گفت: 
جشنواره هنرهای تجسمی جوانان ایران 
اتفاقی مبارک بود که طی چند روز، یک فرآیند 
منسجم خلق اثر هنری را در یازده رشته شکل 
داد و در نهایت آثار خلق شده روی دیوارهای 

دانشگاه بجنورد رفت .
وی با بیان اینکه امسال حدنصاب ارسال 
اثر به دبیرخانه جشنواره شکسته شد، 
افزود: دیگر اتفاق مهم جشنواره سی و یکم، 
مشارکت بنیاد ملی نخبگان بود تا برگزیدگان 
این دوره از جشنواره وارد فرآیند نخبگی شده و 

از تسهیات این بنیاد بهره مند شوند.

سال ها بود 
که نخبگی 

در دانستن 
ریاضی، فیزیک 

و علوم پایه 
مختصر می شد 

در حالی که 
اتفاقاً نخبگی 
در همه جای 

دنیا به عالم 
هنر اختصاص 

دارد 

گزارش

 زنگ خطر برای خط پارسی
به  صدا درآمده است

کارگاه خوشنویسی سی  و یکمین جشنواره هنرهای 
تجسمی جوانان ایران با تبادل تجربه عباس نوری 
هنرمند خوشنویس برای هنرآموزان جوان برگزار شد.

کارگاه های یازده گانه جشنواره در محل دانشگاه بجنورد 
برگزار شد و شرکت کنندگان در این کارگاه ها با 
بهره گیری از تجارب استادان به خلق آثار پرداختند .
عباس نوری استاد کارگاه خوشنویسی و از داوران 
جشنواره در گفت وگو با »ایران« درباره سطح کیفیت 
خط شرکت کنندگان در این کارگاه عنوان کرد: در کارگاه 
خوشنویسی باوجود تعداد کم شرکت کنندگان چند 
استعداد خیلی خوب شرکت دارند که نویدبخش 

اتفاق های خوب و آینده ای درخشان خواهند بود.
وی درباره اینکه چرا در نقاطی از کشورمان خوشنویسی 
برجسته است اما در نقاط فراوان دیگری با ضعف 
روبه رو است، گفت: رشد خوشنویسی در هر منطقه ای 
مرهون وجود استادان و افراد شاخص مناطق است 
چراکه خوشنویس های مطرح خودشان می توانند 

رشد دهنده هنرمندان دیگر پیرامون شان باشند.
این استاد خوشنویس، حمایت جدی از هنرمندان 
را مؤلفه ای تأثیرگذار برای رشد هنر دانست و تأکید 
کرد: حمایت از هنر شدنی نیست مگر با بها دادن به 
هنرمندان، یعنی اگر بخواهیم هنر را تمجید کنیم باید 
هنرمند تمجید شود. اگر در دوره صفویه هنرمندان 
برجسته ای ظهور کرده اند به خاطر همین توجهی 

است که پادشاهان آن دوره به هنر داشته اند.
نوری در پاسخ به اینکه آینده خوشنویسی چگونه 
خواهد بود، گفت: چیزی که مشخص است اینکه 
حال خوشنویسی خوب نیست و طبیعتاً آینده آن هم 
نمی تواند خوب باشد، هرچند نفراتی در بخش هایی 
از استان های کشورمان فعال اند و تاش کرده و 
موفقیت کسب می کنند اما اینکه انجمن، توده و 
تشکل های رشد دهنده ای در زمینه خوشنویسی را 

جریان سازی کند، این طور نیست.
وی گسترش محافل و جشنواره ها و رویدادهای 
خوشنویسی را ضروری دانست و عنوان کرد: متأسفانه 
در برخی از استان های کم برخوردار استاد خوب، 
همایش، رخداد و کارگاه خوب نیست در حالی که این 
رخدادها و نمایشگاه ها و جایزه های خوب می تواند 
موجب رشد و تعالی این هنر باشند. زهرا اروجی 
هنرآموز 23 ساله  ای است که از همدان در بخش 
خوشنویسی جشنواره شرکت کرده است. او که سال 
14۰1 همزمان با پذیرفته شدن در رشته روانشناسی، 
کار خوشنویسی را آغاز کرده، درباره این روند گفت: 
من در دوران دبیرستان خط خیلی بدی داشتم در 
حدی که واقعاً ناخوانا بود اما بعد از پذیرفته شدن 

در دانشگاه به خط عاقه مند شدم.

چتر حمایت بنیاد نخبگان بر سر 
هنرمندان جوان 

پرونده سی و یکمین جشنواره هنرهای تجسمی 
جوانان ایران بسته شد

برش

فصلی برای اوج گرفتن »قهرمان«
مروری  بر ایده هایی که یک مسابقه تلویزیونی را متفاوت کرده است



امام حسن مجتبی)ع(: 
هر که احسان هاى خود را برشمرد، بخشندگى خویش را از بین برده است.

بحار الانوار سخن روز

فضای مجازی

 تعریف و تمجید محمود رضوی از نمایش »رستم و سهراب«
نمایش »رستم و سهراب« از زمانی که به روی صحنه با نظرات مختلفی روبه رو شده، برخی 
به آن نقد کرده و عده ای هم آن را کار ارزشمندی می دانند؛ در این بین سیدمحمود رضوی، 
تهیه کننده سینما در گروه موافقان این نمایش است. او که طی چند روز اخیر به همراه 
خانواده خود به تماشای این تئاتر نشسته، درباره تجربه شخصی اش نوشته: »رستم و سهراب 
آقای پارسایی درامی حماسی از دل رستم و سهراب شاهنامه، به عشق وطن بود که سختی 
فهم شعر و ادبیات حکیم ابوالقاسم فردوسی را برای مخاطب عام نداشت و همزمان از جنس 
بازاری هم نبود. همه عوامل این نمایش تلاش کرده بودند تا فاخر بودن کار را در اجزا حفظ 
نمایند. بازی تک تک بازیگران در آن صحنه عظیم به چشم می آمد،  آنچنان که صاحبان 
نقدونظر می توانند ساعت ها در مورد تک تک بازی ها سخن گویند. طراحی هنری دکور و 
صحنه و لباس کار از اتفاقات درخشان این نمایش چشم نواز بود. صدای دلنشین آقای علی 
زند وکیل هم در کنار درام نمایش، به عشق وطن چندبار چشمان مخاطبان را خیس کرد. 
تجربه تماشای جمعی این نمایش عظیم در کنار بیش از 2500 تماشاگر و حس مشترک غم، 
شادی و غرور لذت نمایش را دوچندان می کرد. برای من بیش از هر چیز، لذتی که فرزندانم 
از تماشای برداشتی از داستان رستم و سهراب برده بودند و انبوه سؤالاتی که برای آنها ایجاد 
شده بود و آنها را مجاب به مطالعه و پرسش می کرد، دوست داشتنی بود. گفت و گو در مورد 
شاهنامه هنوز در بین ما ادامه دارد. این اثر در ذهن فرزندانم تا مدت ها ماندگار خواهد بود. 

باید به همه عوامل این نمایش عظیم خدا قوت گفت.«

رکورد شکنی تاریخی رونالدو در شبکه های اجتماعی
»کریستیانو رونالدو« همان قدر که در جهان ورزش و فوتبال، ستاره ای پرطرفدار است، 
در فضای مجازی هم محبوبیت زیادی دارد. استقبال یک میلیارد نفری مردم برای 
دنبال کردن صفحات وی در شبکه  های اجتماعی یک رکوردشکنی تاریخی را به نام این 
فوتبالیست پرتغالی ثبت کرده است. این ستاره فوتبال که به تازگی به یوتیوب نیز 
پیوسته، بیش از 600 میلیون فالوئر در اینستاگرام، 100 میلیون فالوئر در ایکس )توییتر 
سابق( و 170 میلیون فالوئر در فیس بوک دارد. او همچنین در شبکه های اجتماعی چین 
محبوبیت بسیار بالایی دارد. او در واکنش به این استقبال بی نظیر در صفحه توئیتر 
خود برای قدردانی از مردم نوشته: »ما تاریخ ساز شدیم؛ یک میلیارد دنبال کننده! 
این بیشتر از یک عدد است. این گواهی است بر علاقه مشترک، تلاش و عشق ما به 
فوتبال و فراتر از آن. از خیابان های مادیرا تا بزرگ ترین صحنه های دنیا، همیشه برای 
خانواده ام و برای شما بازی کرده ام و حالا یک میلیارد نفر از ما در کنار هم ایستاده ایم. 
شما در تمام مسیر، در همه فراز و نشیب ها با من بوده اید. این سفر، سفر ماست و با 
هم نشان داده ایم که هیچ محدودیتی برای دستاوردهای ما وجود ندارد. متشکرم که 
به من ایمان داشتید، از من حمایت کردید و بخشی از زندگی من بودید. بهترین ها 
هنوز در راه است و ما همچنان به پیشرفت، پیروزی و تاریخ سازی ادامه خواهیم داد.« 
رونالدو که حضور فعالی در شبکه های اجتماعی دارد، ارتباط خیلی خوبی با هوادارانش 
برقرار کرده است. او از طریق شبکه های اجتماعی، برند شخصی خود را تقویت کرده و 

به یکی از تأثیرگذارترین افراد در جهان تبدیل شده است.

بازگشت آرش عباسی به »پایتخت 7«
تصویری از پشت صحنه مجموعه تلویزیونی پایتخت 7 در شبکه های اجتماعی منتشر 
شده که حاکی از خبرهای خوبی برای علاقه مندان است. بر اساس تصویری که هومن 
حاجی عبداللهی در صفحه شخصی اش منتشر کرده است آرش عباسی، نویسنده 
»پایتخت 6« به جمع سازندگان این سریال پیوسته؛ ظاهراً اختلافات وی با محسن 
تنابنده حل شده است. سریال »پایتخت« که تولید آن از چند ماه پیش شروع شد، با 
حضور بازیگران اصلی ادامه دارد. فصل هفتم »پایتخت« با همه گمانه زنی ها و خبرهای 
ضدونقیض این روزها در حال تصویربرداری است و نوروز 1404 به تلویزیون خواهد 
آمد. انتشار این پست با واکنش های مختلفی همراه شده است. یکی از کاربران در 
همین رابطه نوشته: »پس علیرضا خمسه و بهرام افشاری کجا هستند؟«، یکی دیگر 
از دنبال کنندگان صفحه این هنرمند نوشته: »پس چرا فهرست کامل عوامل ساخت 
سریال رو اعلام نمی کنند تا بفهمیم جای چه افرادی خالی است؟« فرد دیگری نوشته: 
»این سریال واقعاً محشره، بی صبرانه منتظر فصل جدید و پخش آن از تلویزیون 

هستیم.«،  »کاش خود محسن تنابنده کل فیلمنامه فصل جدید را می نوشت.«

قدردانی کامبیز دیرباز از مردم
کامبیز دیرباز که در جمع بازیگران فصل سوم سریال »زخم کاری« حضور دارد، با انتشار 
تصویری از این سریال شبکه نمایش خانگی نوشته: »بعد از هر طلوعی قطعاً غروبی در 
انتظار خواهد بود! مراقب طلوع ها و طلوعی های فردای زندگیمون باشیم. قصه زخم کاری 
و مسعود طلوعی هم با تمام تلخی ها و شیرینی هاش برای من به پایان رسید، به همه 
همکارانم خسته نباشید می گویم و ممنونم از شما که تماشا کردید، حرص خوردید، انتقاد 
کردید و در نهایت مثل همیشه چتر حمایت و محبتتون روی سر ما برقرار بود.« قسمت آخر 
فصل سوم این سریال طی روزهای گذشته پخش شده است. جواد عزتی، رعنا آزادی ور، 
الهه حصاری، مرتضی امینی تبار، سعید چنگیزیان، کامبیز دیرباز، مهراوه شریفی نیا، امیر 
دژاکام، مه  لقا باقری و… از جمله هنرمندانی هستند که در آن به ایفای نقش پرداخته اند.
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 همه مردم می میرند
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از دوره ای تمایز اساسی بین فیلم مستند و داستانی 
رنگ باخت و فیلم هایی ساخته شدند که به سادگی 
و با قطعیت نمی شد در یکی از دو گروه قرار بگیرند. 
حالا دیگر فیلم های هیبریدی در بین دو گستره معنایی 
مستند و داستانی قرار می گرفتند و ابزار و عناصری که 
پیش از این برای تعریف و تفکیک فیلم ها کاربرد داشت 
دیگر به آسانی قابل استفاده نبود. حتی با وجود آگاهی از 
قصد یک فیلمساز، یا به رغم اتخاذ یک موضع قاطعانه از 
سوی فیلم یا سیاق و زمینه فرهنگی که فیلم در آن ساخته 
شده، حتی این موارد هم دیگر نمی توانست باعث شود 
به یک گزاره قطعی برسند و بگویند که یک فیلم داستانی 

است یا ناداستان.
بیایید سراغ کسی برویم که فیلم های درخشان بسیاری 
ساخته و در این مورد صاحب نظر است: عباس کیارستمی 
در مصاحبه با پال کرونین که در کتاب پای درس کیارستمی 
منتشر شده، می گوید: »سینما چیزی جز وانمود نیست، 
آن هرگز حقیقت را آن طور که واقعاً هست به تصویر 
نمی کشد. آن طور که من این کلمه را می فهمم، یک فیلم 
مستند، فیلمی است که سازنده آن حتی یک سانتیمتر در 
آنچه شاهد آن است مداخله نمی کند. او صرفاً ]رخدادها 
را[ ضبط می کند. یک مستند حقیقی وجود ندارد، زیرا 
واقعیت آن زیربنای کافی که بر پایه  اش یک فیلم کامل 
بنا شود، نیست. فیلمسازی همیشه شامل عناصری از 
بازتولید هم هست. هر داستانی مشتمل بر برخی سطوح 
بازسازی است، زیرا اثر شخصی سازنده را با خود دارد. فیلم، 
بازتاب یک دیدگاه است. استفاده از یک لنز باز )واید( برای 
یک نمای حرکتی 20ثانیه ای به جای لنز محدود برای یک 
نمای ثابت 5 ثانیه ای، درونیات یک فیلمساز را منعکس 
می کند. رنگی یا سیاه و سفید؟ صامت یا ناطق؟ اتخاذ 
این تصمیم ها نیازمند دخالت فیلمساز در روند بازنمایی 
]یک رخداد[ است.« این ایده کیارستمی که »فیلم مستند 
واقعی وجود ندارد« به معنای تقابل با »مستندنمایی« 
)مثل ماکیومنتری، مستندنما، شبه مستند یا فرامستند( 
نیست، بلکه این ایده در ناخودآگاه خود ردی است بر 
انفعال لنز، بی طرفی نگاتیو فیلم یا ابزار ضبط دیجیتال 
یا ابزار تدوین، یا دیگر اشکال خلق اثر یا مداخله هنری. 
حتی یک دوربین مداربسته ثابت، از یک زاویه دید خاص 
تصویربرداری می کند و بر اساس وضوح، رنگ، فوکوس، 

نور و عوامل دیگر شکل می گیرد. طبق نظر کیارستمی، 
واقعیت انکارناپذیر دخل و تصرف )همان چیزی که ما اثر 
هنرمند می دانیم( هر مرز معیارشناسانه ای را بین فیلم 

داستانی و ناداستانی محو می کند.
این نگاه کلی به آرای کیارستمی با خود یک پارادوکس به 
همراه دارد: او به همان اندازه که می گوید »سینما چیزی 
جز وانمود نیست« و »هر چیزی ]در سینما[ دروغ است، 
هیچ چیزی واقعی نیست« با همان اطمینان می گوید که 
»همه اینها حقیقت را نشان می دهد«، نه این تصور مطلب 
تازه ای است که فیلم مستند با حقیقت سروکار دارد یا 
حتی وظیفه مستند روایت حقیقت است و نه حتی این 
ایده که دروغ ها می توانند بهترین و مؤثرترین راه برای بیان 
حقیقت باشند. رابرت فلاهرتی که بنیانگذار گونه سینمای 
مستند است، گفته: »بعضی وقت ها برای اینکه راستش را 
بگویید مجبورید دروغ بگویید.« نانوک شمال فلاهرتی یک 
سنگ محک آشنا در این زمینه است، چرا که کارگردان 
همان افرادی را که مستند ساختن از زندگی شان را هدف 
خود قرار داده بود به بازی می گیرد. فلاهرتی می گوید او 
آنها را تشویق کرد تا رفتارهایی را از خود نشان دهند که 

دیگر بخشی از زندگی روزمره شان نبوده است.
بعد از جنگ جهانی دوم، جان روش، شیوه ها و ایده های 
فلاهرتی را تغییر داد و با این رویکرد نو مستندسازی 
قوم نگاری را هم در آفریقا و هم در زادگاهش فرانسه پی 
گرفت. برای مثال روش و ادگار مورین ]که همکار او بود[ 
در مستند وقایع نگاری یک تابستان با نابازیگرها مصاحبه  
و بعد از آن صحنه های مصاحبه را برای همان نابازیگران 
پخش می کنند و دوباره از عکس العمل ایشان نسبت به 
آن صحنه ها فیلمبرداری می کنند. حالا یک سؤالی مطرح 

می شود: آیا این نابازیگرها دارند بازی می کنند؟
آیا چنین عملی از سوی نابازیگران دال بر یک »بازسازی 
طبیعی« است یا حقایقی را آشکار می کند؟ آیا این افراد 
تنها یک سری مقلد هستند یا کسانی که در پی جلب 
توجه اند یا چیز دیگری؟ آیا کسی می تواند رابطه بین 
واقعیت و مجاز را تبیین کند؟ از نظر روش، ضمن حفظ 
تمایلات فلاهرتی، »داستان تنها راه فهم واقعیت است« و 
همه این ایده ها و اظهار نظر ها ما را به ایده کیارستمی 
می رساند که با این اوصاف مرز قابل تفکیک و مشخصی 

بین فیلم داستانی و مستند وجود ندارد.
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نگاهی تازه به قصه ای از مرزبان نامه
صدای خوش نی در گوش مخاطب 

در دنیای پرهیاهوی امروز، افسانه ها و حکایت های قدیمی 
همچنان جذابیت و قدرت خود را حفظ کرده اند. این 
داستان ها نه  تنها ما را به دنیای تخیل و خیال می برند، 
بلکه درس های زندگی و ارزش های انسانی را نیز به ما 
منتقل می کنند. معمولاً در این داستان ها تجربه های 
زیادی نهفته است، زیرا بسیاری از آنها حاصل تجربه 
زیسته بشر در طول قرن ها هستند. قصه هایی که از نسل های گذشته به 
ما رسیده اند حاوی حکمت هایی هستند که می توانند ما را در مواجهه با 

چالش های زندگی راهنمایی کنند.
کتاب »صدای نی از کجا می آمد؟« نوشته راضیه احمدی با تصویرگری الهه 
جوانمرد، نمونه ای از این بازآفرینی هاست که با نگاهی نو به داستان بزغاله ای 
باهوش و زرنگ که در یکی از قصه های »مرزبان نامه« حضور دارد، به مسائلی 
چون دوستی، همدلی، کمک به دیگران و پذیرش تفاوت های فردی پرداخته 
است. این بار، بزغاله ای معلول با یک پای فلج، به توله گرگی که خود نیز با 
چالش هایی مشابه روبه رو است، یاری می رساند. این داستان نه  تنها به 
کودکان یاد می دهد که با وجود ناتوانی ها می توانند استعداد خود را کشف 
کنند، بلکه می توانند الهام بخش سایرین نیز باشند. کودکان در دل این قصه، 
اهمیت همدلی و پذیرش تفاوت ها را هم می آموزند. انتقال این افسانه ها و 
حکایت ها به نسل جدید صرفاً به غنای ادبیات کودک کمک نمی کند، بلکه 

ارزش های انسانی را نیز در دل داستان ها زنده نگه می دارد.
در صفحه اول این کتاب آمده است: مامان بزی نی را انداخت گردن بزغاله 
و گفت: »بیا عزیزم! هر وقت دلت خواست، نی بزن.« بره ها و بزغاله ها در 
چراگاه سرگرم بازی بودند، اما او که با عصا راه می رفت، نمی توانست مثل 
آنها بازی کند و بدود. در عوض بلد بود خوب نی بزند، حتی بهتر از چوپان! 
پس عصازنان به سمت درختی رفت، به آن تکیه داد و شروع کرد به نی 
زدن. صدای خوش نی از درختان گذشت و در جنگل به گوش گرگ رسید و 
او را مجذوب خودش کرد. خواندن این پاراگراف و دیدن بزی که با یک پای 
چوبی و عصایی در کنارش، چشمانش را بسته و نی می زند و آواز خوش نی او 
با خط های دنباله دار رنگارنگ در تصاویر کتاب در حال پرواز است، در همین 
صفحه ابتدایی، شما را با واژه های پذیرش، همدلی و این موضوع که کم توانی 

به معنای ناتوانی نیست، آشنا می کند.
در ادامه داستان، بزی از گله دور می افتد و گرگی سراغش می آید و او را 
می گیرد. »نزدیک غروب، چوپان، گله را جمع کرد و به سوی ده راه افتاد. 
بزغاله هم که دیگر نی نمی زد و به آواز پرندگان گوش می داد، نی را به گردنش 
آویخت و حرکت کرد. گله خیلی تند می رفت. بزغاله هر چه سعی می کرد 
نمی توانست فاصله اش را با آنها کم کند، پس خیلی زود از گله عقب ماند. 
گرگ منتظر چنین فرصتی بود، پس جستی زد و در یک چشم به هم  زدن 

بزغاله را گرفت و به سرعت به طرف جنگل دوید.«

عبارت »به آواز پرندگان گوش می داد«، قصد دارد به ما بگوید این گوش  دادن 
بزی به آواز پرندگان، اولاً تأکید دوباره ای بر انزوا و تنهایی او به دلیل تفاوتش با 
سایر گله است و همچنین به این اشاره می کند که بزغاله ذاتاً موسیقی را دوست 
دارد و چه  بسا برای بهتر نی  زدن از پرندگان نیز الهام می گیرد. در روایت راضیه 
احمدی، برعکس افسانه اصلی، در رابطه میانِ گرگی که فقط به فکر شکار 
است و بزی که دیگران به کمکش می آیند، تغییراتی ایجاد شده و نویسنده 
دست به بازآفرینی این قصه قدیمی زده است. به همین خاطر در پایان قصه، 
خبری از خورده  شدن بزی توسط گرگ یا ماجرای فرار و عملیات نجات نیست. 
در پایان این قصه، شما همراه مامان بزی، چوپان و سگ گله از صحنه ای که 
خواهید دید شگفت زده خواهید شد. این کتاب از سوی انتشارات میچکا )واحد 

کودک و نوجوان انتشارات مبتکران( روانه کتابفروشی ها شده است.

نقل قول

اقوام ایرانی بخشی از هویت ملی ما هستند 
اولین آشنایی من با بلوچستان به واسطه جشنواره مد و لباس بود. من این قوم شریف را نمی شناختم. متأسفانه 
ادبیات و سینمای ما بیشتر ترور، فقر و قاچاق را از این استان منعکس کرده است، ولی سیستان و بلوچستان یک 
فرهنگ غنی دارد. فیلم »خورشید آن ماه« را برای اولین بار به زبان بلوچی ساختم. این فیلم در جشنواره های مختلف 
دنیا خیلی خوب دیده شد. دوستان تئاتر »مچ مدگ« نیز در شرایط سخت چکیده فرهنگ شان را در قالب یک قصه 
روایت کرده اند. امیدوارم تئاتر واسطه ای برای شناخت این فرهنگ باشد. من با سر افراشته از رسانه ها می خواهم 

فرهنگ بلوچستان را معرفی کنند، چون اقوام بخشی از هویت ایران 
هستند. هدف ما بیدار کردن اهل فرهنگ است که باید سهم 

مسئولیت اجتماعی مان را ادا کنیم. دعوت می کنم مردم، 
فرهنگ واقعی یک قوم شریف را ببینند. امیدوارم دوستان 
تئاتر شهر امثال این اجراها را تکرار کنند. رسالت رسانه 
انعکاس آن چیزی است که کیفیت دارد. در همه شهرهای 
ایران فرهنگ کتابخوانی در حال فراموشی و از بین رفتن است، 

کودک از طریق کتاب تخیل و رؤیاپردازی می کند. امیدوارم قدم 
بعدی همه ما در جهت ایجاد کتابخانه های سیار باشد.

 
از صحبت های ستاره اسکندری در نشست خبری


